
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2024-01-13 
 

Nutarimas paskelbtas: TAR 2023-03-29, i. k. 2023-05586 
 

 
VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL JŪRINĖS TERITORIJOS NAUDOJIMO ATSINAUJINANČIUS ENERGIJOS 

IŠTEKLIUS NAUDOJANČIŲ ELEKTRINIŲ PLĖTRAI IR EKSPLOATACIJAI 

KONKURSŲ ORGANIZAVIMO IR LEIDIMŲ NAUDOTI JŪRINĖS TERITORIJOS 

DALIS ATSINAUJINANČIUS ENERGIJOS IŠTEKLIUS NAUDOJANČIŲ 

ELEKTRINIŲ PLĖTRAI IR EKSPLOATACIJAI IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2023 m. kovo 29 d. Nr. O3E-332 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymu ir 

atsižvelgdama į Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau ‒ Taryba) Dujų ir elektros 

departamento Atsinaujinančios energetikos ir elektros mažmeninės rinkos skyriaus bei Tarybos 

Leidimų skyriaus 2023 m. kovo 24 d. pažymą Nr. O5E-241 „Dėl Jūrinės teritorijos naudojimo 

atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursų 

organizavimo ir leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis atsinaujinančius energijos išteklius 

naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

Taryba n u t a r i a: 

1.  Patvirtinti Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių 

elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursų organizavimo ir leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis 

atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai išdavimo 

tvarkos aprašą (toliau – Konkursų aprašas) (pridedama). 

2.  Nustatyti, kad nuo Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 

Nr. XI-1375 1, 2, 3, 5, 11, 13, 14, 16, 18, 20, 201, 21, 22, 23, 26, 29, 49, 50, 55, 56, 57, 63 straipsnių, 

dvyliktojo skirsnio pavadinimo pakeitimo, 54 straipsnio pripažinimo netekusiu galios ir įstatymo 

papildymo 151 straipsniu įstatymo Nr. XIV-1001 (toliau – Įstatymo Nr. XIV-1001) 2 straipsnio 1 

ir 2 dalies, 3 straipsnio 1–4 dalių, 5, 7, 10, 15 ir 17 straipsnių įsigaliojimo įsigalioja tokia šiuo 

nutarimu patvirtinto Konkursų aprašo: 

2.1.  2 punkto redakcija: 

„2. Konkursų aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos atsinaujinančių 

išteklių energetikos įstatymo (toliau – Įstatymas) 22 ir 221 straipsniu, Reikalavimų asmenims, 

siekiantiems įgyti bei įgijusiems teisę plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius 

naudojančias elektrines jūrinėje teritorijoje, ir jūrinės teritorijos tyrimų bei kitų veiksmų atlikimo 

išlaidų kompensavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2022 m. 

spalio 19 d. nutarimu Nr. 1049 „Dėl Reikalavimų asmenims, siekiantiems įgyti bei įgijusiems teisę 

plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias elektrines jūrinėje 

teritorijoje, ir jūrinės teritorijos tyrimų bei kitų veiksmų atlikimo išlaidų kompensavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Reikalavimų aprašas).“ 

2.2.  3.3 papunkčio redakcija: 

„3.3. Konkursas, organizuojamas pagal Įstatymo 221 straipsnio nuostatas (toliau – 

Konkursas II) – Tarybos organizuojamas konkursas naudoti jūrinę teritoriją, nurodytą 

Vyriausybės nutarime dėl elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje ir Tarybos skelbiamoje 



2 

 

 

informacijoje apie planuojamą organizuoti Konkursą II (toliau – Konkurso II jūrinė teritorija) 

plėtojant šioje teritorijoje elektrines, kurių leistina generuoti galia negali viršyti Vyriausybės 

nutarime dėl elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje ir Tarybos skelbiamoje informacijoje apie 

planuojamą organizuoti Konkursą II nurodytos leistinos generuoti galios, už didžiausią pasiūlytą 

elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje vystymo mokestį, kurį tuo atveju, jeigu būtų pripažintas 

Konkurso laimėtoju, turės sumokėti į valstybės iždo sąskaitą per Įstatymo 22 straipsnio 32 dalyje 

nustatytą terminą (toliau – elektrinių plėtros vystymo mokestis);“ 

2.3. 11.1.2 papunkčio redakcija:  

„11.1.2. nuosavybės teise įsigiję Konkurso dalyvio akcijų, teisių, pajų ar kapitalo dalių 

(toliau – akcijos) fiziniai ar juridiniai asmenys arba kiti ūkio subjektai (toliau – tiesioginiai 

akcininkai), fiziniai ar juridiniai asmenys arba kiti ūkio subjektai, nuosavybės teise tiesiogiai 

neturintys Konkurso dalyvio akcijų, bet galintys daryti įtaką Konkurso dalyviui per savo turimas 

Konkurso dalyvio tiesioginio akcininko akcijas ar kitų netiesioginių akcininkų (kai yra akcininkų 

eilė) akcijas (toliau – netiesioginiai akcininkai), ir fiziniai asmenys, kurie nuosavybės teise yra 

tiesiogiai arba netiesiogiai įsigiję Konkurso dalyvio akcijų (toliau – galutiniai naudos gavėjai) 

atitinka europinės ir transatlantinės integracijos kriterijus, arba, nors ir neatitinka šių kriterijų, 

tačiau jų kiekvieno atskirai ar visų kartu turimų Konkurso dalyvio akcijų ar balsavimo teisių dalių 

procentinė išraiška, vertinant pagal Įstatymo 22 straipsnio 12 dalyje numatytus principus, nesudaro 

ir neviršija Lietuvos Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 

2 straipsnio 14 dalyje nurodyto dydžio (toliau – kvalifikuotoji akcijų paketo dalis);“ 

2.4. 11.1.3 papunkčio redakcija: 

„11.1.3. asmenys, kurie nėra Konkurso dalyvio tiesioginiai akcininkai, netiesioginiai 

akcininkai ir (ar) galutiniai naudos gavėjai ir kuriems yra perleistos balsavimo teisės Įstatymo 22 

straipsnio 12 dalies 3 punkte numatytais atvejais (toliau – tretieji asmenys), atitinka europinės ir 

transatlantinės integracijos kriterijus arba, nors ir neatitinka šių kriterijų, tačiau jų kiekvieno 

atskirai ar visų kartu turimų balsavimo teisių dalių procentinė išraiška, vertinant pagal Įstatymo 22 

straipsnio 12 dalyje numatytus principus, nesudaro ir neviršija kvalifikuotosios akcijų paketo 

dalies;“ 

2.5.  166 punkto redakcija: 

„166. Kai Konkurso laimėtojas, siekdamas gauti leidimą plėtrai ir eksploatacijai, įsteigia 

juridinį asmenį ar kitos organizacijos padalinį Lietuvos Respublikoje, turi pateikti laisvos formos 

rašytinį patvirtinimą dėl laidavimo, kad jo įsteigtas juridinis asmuo ar kitos organizacijos padalinys 

vykdys Įstatymo 22 straipsnio 11 dalyje nurodytas prievoles ir tinkamai įgyvendins Įstatyme 

nustatytus reikalavimus, taikomus atsinaujinančius išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir 

eksploatacijai jūrinėje teritorijoje. Konkurso laimėtojo įsteigtam juridiniam asmeniui ar kitos 

organizacijos padaliniui mutatis mutandis taikomos Įstatymo 22 straipsnio 11 dalyje nustatytos 

sąlygos.“ 

2.6. 170.5 papunkčio redakcija: 

„170.5. laiku ir tinkamai vykdyti pagal Įstatymo 22 straipsnio 11 dalies 2 ir 18 punktus 

prisiimtus įsipareigojimus;“ 

2.7. 170.6 papunkčio redakcija: 

„170.6. Reikalavimų apraše nustatyta tvarka ir terminais Lietuvos energetikos agentūrai 

teikti ataskaitas apie elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje projekto įgyvendinimo eigą ir apie 

Įstatymo 22 straipsnio 11 dalies 2 punkte nurodytų prisiimtų įsipareigojimų vykdymą.“  

2.8. 172 punkto redakcija: 

„172. Leidimo plėtrai ir eksploatacijai galiojimas sustabdomas Tarybos nutarimu Įstatymo 

22 straipsnio 27 dalyje nustatytais atvejais.“  

2.9. 176 punkto redakciją: 

„176. Leidimo plėtrai ir eksploatacijai galiojimas panaikinamas Tarybos nutarimu Įstatymo 

22 straipsnio 29 dalyje nustatytais atvejais.“ 

3.  Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių 

plėtrai ir eksploatacijai konkursų, organizuojamų pagal Atsinaujinančių išteklių energetikos 



3 

 

 

įstatymo 22 straipsnio nuostatas, paskelbimo ir organizavimo tvarką ir šių konkursų laimėtojams 

leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių 

plėtrai ir eksploatacijai išdavimo tvarką reglamentuojančios šiuo nutarimu tvirtinamo aprašo 

nuostatos pradedamos taikyti nuo Įstatymo Nr. XIV-1001 2 straipsnio 1 ir 2 dalies, 3 straipsnio 1–

4 dalių, 5, 7, 10, 15 ir 17 straipsnių įsigaliojimo. 

 

 

 

Tarybos pirmininkas Renatas Pocius 



 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos 

2023 m. kovo 29 d. nutarimu 

Nr. O3E-332 

 

 

JŪRINĖS TERITORIJOS NAUDOJIMO ATSINAUJINANČIUS ENERGIJOS 

IŠTEKLIUS NAUDOJANČIŲ ELEKTRINIŲ PLĖTRAI IR EKSPLOATACIJAI 

KONKURSŲ ORGANIZAVIMO IR LEIDIMŲ NAUDOTI JŪRINĖS TERITORIJOS 

DALIS ATSINAUJINANČIUS ENERGIJOS IŠTEKLIUS NAUDOJANČIŲ ELEKTRINIŲ 

PLĖTRAI IR EKSPLOATACIJAI IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių 

plėtrai ir eksploatacijai konkursų organizavimo ir leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis 

atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai išdavimo tvarkos 

aprašas (toliau – Konkursų aprašas) reglamentuoja Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir (ar) 

Lietuvos Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalies (dalių) (toliau – jūrinė 

teritorija) naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai 

konkursų (toliau – Konkursas) paskelbimo ir organizavimo tvarką ir Konkurso laimėtojams leidimų 

naudoti jūrinės teritorijos dalis atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir 

eksploatacijai (toliau – leidimas plėtrai ir eksploatacijai) išdavimo tvarką. 

2. Konkursų aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių 

energetikos įstatymo (toliau – Įstatymas) 22 ir 221 straipsniu, Reikalavimų asmenims, siekiantiems 

įgyti bei įgijusiems teisę plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias 

elektrines jūrinėje teritorijoje, ir jūrinės teritorijos tyrimų bei kitų veiksmų atlikimo išlaidų 

kompensavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės  2022 m. spalio 19 d. 

nutarimu Nr. 1049 „Dėl Reikalavimų asmenims, siekiantiems įgyti bei įgijusiems teisę plėtoti ir 

eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias elektrines jūrinėje teritorijoje, ir 

jūrinės teritorijos tyrimų bei kitų veiksmų atlikimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Reikalavimų aprašas).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. O3E-332, 2023-03-29, paskelbta TAR 2023-03-29, i. k. 2023-05586 

 

3. Konkursų apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. Konkursas – pagal Įstatymo 22 straipsnio nuostatas arba pagal Įstatymo 221 straipsnio 

nuostatas organizuojamas Konkursas.  

3.2. Konkursas, organizuojamas pagal Įstatymo 22 straipsnio nuostatas (toliau – 

Konkursas I) – Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) organizuojamas 

konkursas naudoti jūrinę teritoriją, nurodytą Vyriausybės nutarime dėl jūrinės teritorijos dalių, 

kuriose tikslinga organizuoti konkursą (konkursus) atsinaujinančius išteklius naudojančių elektrinių 

plėtrai ir eksploatacijai, ir dėl šių elektrinių didžiausių leistinų generuoti galių ir mažiausių įrengtųjų 

galių nustatymo (toliau – Vyriausybės nutarimas dėl elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje) ir 

Tarybos skelbiamoje informacijoje apie planuojamą organizuoti Konkursą I (toliau – Konkurso I 

jūrinė teritorija), plėtojant šioje teritorijoje elektrines, kurių įrengtoji galia negali būti mažesnė, o 

leistina generuoti galia negali viršyti Vyriausybės nutarime dėl elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje 

ir Tarybos skelbiamoje informacijoje apie planuojamą organizuoti Konkursą I nurodytų atitinkamai 

mažiausios įrengtosios galios ir didžiausios leistinos generuoti galios, ir laimėti elektros energijos 

iš atsinaujinančių išteklių pirkimo–pardavimo sandorio kainą (toliau – sandorio kaina) metiniam 

skatinamam kiekiui. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4ff87b30ce3011ed9978886e85107ab2


2 

 

 

3.3. Konkursas, organizuojamas pagal Įstatymo 221 straipsnio nuostatas (toliau – Konkursas 

II) – Tarybos organizuojamas konkursas naudoti jūrinę teritoriją, nurodytą Vyriausybės nutarime 

dėl elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje ir Tarybos skelbiamoje informacijoje apie planuojamą 

organizuoti Konkursą II (toliau – Konkurso II jūrinė teritorija) plėtojant šioje teritorijoje elektrines, 

kurių leistina generuoti galia negali viršyti Vyriausybės nutarime dėl elektrinių plėtros jūrinėje 

teritorijoje ir Tarybos skelbiamoje informacijoje apie planuojamą organizuoti Konkursą II 

nurodytos leistinos generuoti galios, už didžiausią pasiūlytą elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje 

vystymo mokestį, kurį tuo atveju, jeigu būtų pripažintas Konkurso II laimėtoju, turės sumokėti į 

valstybės iždo sąskaitą per Įstatymo 22 straipsnio 36 dalyje nustatytą terminą (toliau – elektrinių 

plėtros vystymo mokestis);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. O3E-332, 2023-03-29, paskelbta TAR 2023-03-29, i. k. 2023-05586 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

3.4. Konkurso dalyvis – Konkurso I arba Konkurso II dalyvis. 

3.5. Konkurso I dalyvis – Konkursų aprašo 8 punkte nurodytas asmuo, siekiantis dalyvauti 

Konkurse I ir laimėti teisę naudoti Konkurso I jūrinę teritoriją, pateikęs Konkurso dokumentus ir 

Pasiūlymą, kuriam Konkursų aprašo nustatyta tvarka suteiktas Konkurso I dalyvio numeris.  

3.6. Konkurso II dalyvis – Konkursų aprašo 8 punkte nurodytas asmuo, siekiantis dalyvauti 

Konkurse II ir laimėti teisę naudoti Konkurso II jūrinę teritoriją, pateikęs Konkurso dokumentus, 

kuriam Konkursų aprašo nustatyta tvarka suteiktas Konkurso II dalyvio numeris. 

3.7. Konkurso I dalyvio pasiūlymas (toliau – Pasiūlymas) – Konkursų aprašo 7 priede 

nustatytos formos dokumentas, kuriame asmuo, siekiantis dalyvauti Konkurse I, pateikia pasiūlymą dėl 

metinio skatinamo kiekio, pageidaujamos sandorio kainos, ir metinės potencialaus skatinimo apimties, 

taip pat dėl elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje vystymo mokesčio, kurį, laimėjęs Konkursą I, 

įsipareigoja sumokėti Vyriausybės nustatyta tvarka ir terminais (toliau – vystymo mokestis), jeigu 

pasiūlytas metinis skatinamas kiekis yra nulis. 

3.8. Konkurso I dalyvio pasiūlymas dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo (toliau – 

Pasiūlymas dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo) – Konkursų aprašo 8 priede nustatytos formos 

dokumentas, kuriame Konkurso I dalyvis pateikia pasiūlymą dėl metinio skatinamo kiekio, kuris turi 

būti mažesnis už jo Pasiūlyme nurodytą metinį skatinimo kiekį, ir vystymo mokesčio, jeigu Konkurso 

I dalyvio pasiūlytas metinis skatinamas kiekis yra nulis. 

3.9. Konkurso I dalyvio pasiūlymas dėl vystymo mokesčio didinimo (toliau – Pasiūlymas 

dėl vystymo mokesčio didinimo) – Konkursų aprašo 9 priede nustatytos formos dokumentas, kuriame 

Konkurso I dalyvis pateikia pasiūlymą dėl vystymo mokesčio, kuris turi būti didesnis už jo Pasiūlyme 

ir (ar) Pasiūlyme dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo, jeigu buvo teiktas pastarasis pasiūlymas 

ir jame nurodytas vystymo mokestis, nurodytą vystymo mokestį. 

3.10. Konkurso dalyvių sąrašas – Konkurso I dalyvių sąrašas arba Konkurso II dalyvių 

sąrašas. 

3.11. Konkurso I dalyvių sąrašas – Konkursų apraše nustatyta tvarka Komiteto sudarytas 

ir Tarybos patvirtintas Konkursų apraše nurodytus reikalavimus atitikusių Konkurso I dalyvių, kurių 

Pasiūlymai bus vertinami, sąrašas. 

3.12. Konkurso II dalyvių sąrašas – Konkursų apraše nustatyta tvarka Komiteto sudarytas 

ir Tarybos patvirtintas Konkursų apraše nurodytus reikalavimus atitikusių Konkurso II dalyvių, 

kurie įgyja teisę Konkursų apraše nustatyta tvarka teikti pasiūlymus dėl elektrinių plėtros vystymo 

mokesčio, sąrašas. 

3.13. Konkurso elektroninis žurnalas (toliau – Konkurso žurnalas) – elektroninis 

dokumentas, kuriame Konkurso sekretorius registruoja asmenų, ketinančių dalyvauti Konkurse I ar 

Konkurse II, pateiktus prašymus dalyvauti Konkurse, Konkurso dokumentus, Pasiūlymus, 

Pasiūlymus dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo, Pasiūlymus dėl vystymo mokesčio didinimo ir 

kitus dokumentus, numatytus registruoti pagal Konkursų aprašą.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4ff87b30ce3011ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


3 

 

 

3.14. Konkurso komitetas (toliau – Komitetas) – kolegialus organas, sudarytas iš 7 narių, 

kurie turi būti nepriekaištingos reputacijos, Konkursų apraše nustatyta tvarka atliekantis Konkursų 

aprašo 15 punkte nurodytus veiksmus.  

3.15. Konkurso laimėtojas – Konkurso I arba Konkurso II laimėtojas. 

3.16. Konkurso I laimėtojas – potencialus Konkurso I laimėtojas, atitinkantis nacionalinio 

saugumo interesus ir Tarybos nutarimu pripažintas Konkurso I laimėtoju, kuris, gavęs leidimą 

plėtrai ir eksploatacijai, įgyja teisę Įstatyme nustatytomis sąlygomis naudoti Konkurso I jūrinę 

teritoriją ir gauti savo Pasiūlyme nurodytą sandorio kainą už savo Pasiūlyme arba Pasiūlyme dėl 

metinio skatinamo kiekio mažinimo, jei šis buvo teiktas, nurodytą metinį skatinamą kiekį, kai jis 

didesnis už 0, arba naudoti Konkurso I jūrinę teritoriją už savo Pasiūlyme arba Pasiūlyme dėl 

metinio skatinamo kiekio mažinimo ar Pasiūlyme dėl vystymo mokesčio didinimo, jei buvo teikti, 

nurodytą didžiausią vystymo mokestį. 

3.17. Konkurso II laimėtojas – potencialus Konkurso II laimėtojas, atitinkantis 

nacionalinio saugumo interesus ir Tarybos nutarimu pripažintas Konkurso II laimėtoju, kuris, gavęs 

leidimą plėtrai ir eksploatacijai, įgyja teisę Įstatyme nustatytomis sąlygomis naudoti 

Konkurso II jūrinę teritoriją už savo pasiūlytą didžiausią elektrinių plėtros vystymo mokestį. 

3.18. Kvalifikuotas elektroninis parašas – sąvoka atitinka 2014 m. liepos 23 d. Europos 

parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir elektroninių 

operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo panaikinama Direktyva 

1999/93/EB 3 straipsnio 12 punkte apibrėžtą sąvoką „kvalifikuotas elektroninis parašas“, ir 

atitinkantis šioje direktyvoje jam taikomus reikalavimus, o parašo formavimo paslaugos tiekėjas, 

turi būti įtrauktas į patikimų šių paslaugų tiekėjų sąrašą (angl. The List of Trusted Lists, angl. 

trumpinys – LOTL), skelbiamą Europos komisijos interneto svetainėje adresu 

https://eidas.ec.europa.eu/efda/tl-browser/#/screen/home; 

3.19. Metinė potencialaus skatinimo apimtis (toliau – skatinimo apimtis) – dydis, 

naudojamas Konkurso I laimėtojui nustatyti, kuris apskaičiuojamas Pasiūlyme nurodytos sandorio 

kainos ir Tarybos apskaičiuotos ir skelbiamoje informacijoje apie planuojamą organizuoti Konkursą 

I nurodytos žemiausios sandorio kainos ribos skirtumą padauginus iš Pasiūlyme nurodyto metinio 

skatinamo kiekio. 

3.20. Metinis skatinamas kiekis – metinis elektros energijos gamybos kiekis, kuriam 

Konkurso I dalyvis pageidauja laimėti sandorio kainą. 

3.21. Nepriekaištingos reputacijos asmuo – asmuo, neatitinkantis Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymo 4 straipsnio 2 dalies 1–8 punktų nuostatų. 

3.22. Pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimo elektroninis 

aukcionas (toliau – Elektroninis aukcionas) – Konkursų aprašo ir Aukcionų organizavimo ir 

vykdymo informacinių technologijų priemonėmis tvarkos aprašo, patvirtinto valstybės įmonės 

Registrų centro direktoriaus 2020 m. spalio 15 d. įsakymu Nr. NVE-177 (1.3 E) „Dėl Aukcionų 

organizavimo ir vykdymo informacinių technologijų priemonėmis tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Aukcionų aprašas) nustatyta tvarka, Antstolių informacinės sistemos elektroninių aukcionų 

valdymo posistemėje informacinių technologijų priemonėmis interneto svetainėje 

www.evarzytynes.lt (toliau – specialioji interneto svetainė), kurią tvarko valstybės įmonė Registrų 

centras, Tarybos vykdomas aukcionas, skirtas Konkurso II dalyviams, įrašytiems į Konkurso II 

dalyvių sąrašą, teikti pasiūlymus dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio ir pagal sistemos 

užfiksuotus duomenis sudaryti Potencialių Konkurso II laimėtojų sąrašą. 

3.23. Potencialių Konkurso laimėtojų sąrašas – Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašas 

arba Potencialių Konkurso II laimėtojų sąrašas.  

3.24. Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašas – Konkursų aprašo nustatyta tvarka 

Komiteto sudarytas ir Tarybos interneto svetainėje paskelbtas Konkurso I dalyvių, kurių Pasiūlymai, 

Pasiūlymai dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo ir (ar) Pasiūlymai dėl vystymo mokesčio 

didinimo buvo vertinami ir atitiko Konkursų aprašo nustatytus reikalavimus, sąrašas, pagal kurį 

priimamas sprendimas rengti vieną iš Konkursų aprašo 58.4.1 ar 58.4.2 papunkčiuose nurodytų 

etapų ir (arba) nustatomas potencialus Konkurso I laimėtojas.  



4 

 

 

3.25. Potencialių Konkurso II laimėtojų sąrašas – Konkursų aprašo nustatyta tvarka 

Komiteto sudarytas ir Tarybos interneto svetainėje paskelbtas Konkurso II dalyvių, kurie teikė 

pasiūlymus dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio, sąrašas, pagal kurį nustatomas potencialus 

Konkurso II laimėtojas. 

4.  Kitos Konkursų apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžtos Įstatyme, 

Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatyme, Lietuvos Respublikos energetikos įstatyme, 

Valstybės tarnybos įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

KONKURSŲ BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

5. Konkursas I skelbiamas ir organizuojamas Konkursų aprašo III skyriuje nustatyta tvarka. 

6. Konkursas II skelbiamas ir organizuojamas Konkursų aprašo IV skyriuje nustatyta tvarka. 

7. Paskelbus Konkursą, iki Konkurso laimėtojo paskelbimo dienos Taryba informacijos apie 

Konkurso dalyvius kitiems asmenims neteikia, išskyrus Konkursų apraše nustatytus atvejus.  

8. Konkurse gali dalyvauti Lietuvos Respublikos ar užsienio juridinis asmuo ar kita 

organizacija ar jo padalinys, ar jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė (toliau 

kartu – juridinis asmuo) arba fizinis asmuo (toliau kartu – asmuo, asmenys), atitinkantis Konkurso 

dalyviui taikomus reikalavimus. 

9.  Asmenys, pageidaujantys dalyvauti Konkurse, Konkurso dalyviai nuo informacijos apie 

Konkursą paskelbimo Tarybos interneto svetainėje dienos iki Konkurso dokumentų teikimo 

laikotarpio pabaigos likus 10 darbo dienų gali teikti Tarybai Konkurso sąlygų apraše nurodytu 

elektroninio pašto adresu paklausimus dėl Konkurso sąlygų ir Konkursų aprašo nuostatų taikymo 

(toliau – paklausimai dėl Konkurso). Paklausimai dėl Konkurso teikiami lietuvių kalba. Taryba ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo paklausimo dėl Konkurso gavimo dienos elektroniniu paštu 

atsako į gautus paklausimus dėl Konkurso. Nuasmeninti paklausimai dėl Konkurso ir atsakymai į 

juos skelbiami Tarybos interneto svetainėje.  

10. Visi Tarybos nutarimai, kuriuos Taryba turi priimti pagal Konkursų aprašo nuostatas 

organizuojant Konkursą, priimami Tarybos darbo reglamento nustatyta tvarka ir skelbiami Tarybos 

interneto svetainės puslapyje „Konkursai“. 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KONKURSO DALYVIUI TAIKOMI REIKALAVIMAI 

 

11. Konkurso dalyviui taikomi šie reikalavimai (jeigu Konkurse dalyvauja jungtinės veiklos 

sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė, Konkursų aprašo 11.1, 11.4–11.13 papunkčiuose 

nurodytus reikalavimus turi atitikti kiekvienas iš šių asmenų): 

11.1. Konkurso dalyvis yra pateikęs Tarybai patvirtinimą, kad: 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

11.1.1. Konkurso dalyvis atitinka europinės ir transatlantinės integracijos kriterijus, 

numatytus Lietuvos Respublikos Konstitucijos 47 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo konstitucinio 

įstatymo 4 straipsnyje (toliau – europinės ir transatlantinės integracijos kriterijus); 

11.1.2. nuosavybės teise įsigiję Konkurso dalyvio akcijų, teisių, pajų ar kapitalo dalių (toliau – 

akcijos) fiziniai ar juridiniai asmenys arba kiti ūkio subjektai (toliau – tiesioginiai akcininkai), 

fiziniai ar juridiniai asmenys arba kiti ūkio subjektai, nuosavybės teise tiesiogiai neturintys 

Konkurso dalyvio akcijų, bet galintys daryti įtaką Konkurso dalyviui per savo turimas Konkurso 

dalyvio tiesioginio akcininko akcijas ar kitų netiesioginių akcininkų (kai yra akcininkų eilė) akcijas 

(toliau – netiesioginiai akcininkai), ir fiziniai asmenys, kurie nuosavybės teise yra tiesiogiai arba 

netiesiogiai įsigiję Konkurso dalyvio akcijų (toliau – galutiniai naudos gavėjai) atitinka europinės 

ir transatlantinės integracijos kriterijus, arba, nors ir neatitinka šių kriterijų, tačiau jų kiekvieno 

atskirai ar visų kartu turimų Konkurso dalyvio akcijų ar balsavimo teisių dalių procentinė išraiška, 

vertinant pagal Įstatymo 22 straipsnio 13 dalyje numatytus principus, nesudaro ir neviršija Lietuvos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


5 

 

 

Respublikos pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos įstatymo 2 straipsnio 14 dalyje 

nurodyto dydžio (toliau – kvalifikuotoji akcijų paketo dalis);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. O3E-332, 2023-03-29, paskelbta TAR 2023-03-29, i. k. 2023-05586 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

11.1.3. asmenys, kurie nėra Konkurso dalyvio tiesioginiai akcininkai, netiesioginiai 

akcininkai ir (ar) galutiniai naudos gavėjai ir kuriems yra perleistos balsavimo teisės Įstatymo 

22 straipsnio 13 dalies 3 punkte numatytais atvejais (toliau – tretieji asmenys), atitinka europinės ir 

transatlantinės integracijos kriterijus arba, nors ir neatitinka šių kriterijų, tačiau jų kiekvieno atskirai 

ar visų kartu turimų balsavimo teisių dalių procentinė išraiška, vertinant pagal Įstatymo 22 straipsnio 

13 dalyje numatytus principus, nesudaro ir neviršija kvalifikuotosios akcijų paketo dalies;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. O3E-332, 2023-03-29, paskelbta TAR 2023-03-29, i. k. 2023-05586 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

11.1.4. kiekvienas jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikiančios asmenų grupės asmuo 

atitinka 11.1.1 – 11.1.3 papunkčių nuostatas; 

11.2. Konkurso dalyvis atitinka Reikalavimų aprašo VI skyriuje nustatytus finansinio 

pajėgumo reikalavimus; 

11.3. Konkurso dalyvis atitinka Reikalavimų aprašo VII skyriuje nustatytus turimos patirties 

reikalavimus; 

11.4. Konkurso dalyvis įrenginiams, kuriuos planuoja statyti ir eksploatuoti laimėjęs 

Konkursą, įsigyti nėra pasinaudojęs Įstatymo 20 straipsnio 24 dalyje nurodytais paramos šaltiniais 

(šis reikalavimas taikomas tik Konkurso I dalyviams); 

11.5. Konkurso dalyviui nėra iškelta bankroto byla; 

11.6. Kreditoriai Konkurso dalyviui nevykdo bankroto procedūrų ne teismo tvarka (taikoma 

tik, kai Konkurso dalyvis yra juridinis asmuo); 

11.7. Konkurso dalyviui, kuris yra juridinis asmuo, nėra iškelta restruktūrizavimo byla;  

11.8. Konkurso dalyviui, kuris yra juridinis asmuo, nėra priimto teismo, kreditorių ar 

juridinio asmens dalyvių sprendimo likviduoti juridinį asmenį; 

11.9. Konkurso dalyvis vykdo įsipareigojimus, susijusius su mokesčių mokėjimu. Konkurso 

dalyvis laikomas įvykdžiusiu įsipareigojimus, susijusius su mokesčių mokėjimu, jeigu jo 

neįvykdytų įsipareigojimų suma yra mažesnė kaip 50 eurų;  

11.10. Konkurso dalyvis neturi neįvykdytų įsipareigojimų, susijusių su viešuosius interesus 

atitinkančių paslaugų lėšų mokėjimu, arba yra pateikęs šių įsipareigojimų įvykdymo grafiką, 

suderintą su viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų administratoriumi; 

11.11. Konkurso dalyvis vykdo įsipareigojimus, susijusius su socialinio draudimo įmokų 

mokėjimu. Konkurso dalyvis laikomas įvykdžiusiu įsipareigojimus, susijusius su socialinio 

draudimo įmokų mokėjimu, jeigu jo neįvykdytų įsipareigojimų suma yra mažesnė kaip 50 eurų;  

11.12. Konkurso dalyviui per pastaruosius 5 metus nėra įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo 

nuosprendis už nusikalstamas veikas nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, 

intelektinei ar pramoninei nuosavybei, ekonomikai ir verslo tvarkai, finansų sistemai, valstybės 

tarnybai, viešiesiems interesams;  

11.13. Konkurso dalyvio, kuris yra juridinis asmuo, vadovas ar valdymo organo narys 

(nariai), ūkinės bendrijos tikrasis narys (nariai) ar fizinis asmuo neturi neišnykusio ar nepanaikinto 

teistumo arba dėl juridinio asmens vadovo ar valdymo organo nario (narių), ūkinės bendrijos tikrojo 

nario (narių) ar fizinio asmens per pastaruosius 5 metus nėra įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo 

nuosprendis už dalyvavimą nusikalstamame susivienijime, jo organizavimą ar vadovavimą jam, 

kyšininkavimą, prekybą poveikiu, papirkimą, sukčiavimą, kredito, paskolos, tikslinės paramos, 

subsidijos ar dotacijos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, 

mokesčių nesumokėjimą, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, 

ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimą, 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4ff87b30ce3011ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4ff87b30ce3011ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


6 

 

 

nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimą; 

11.14. Konkurso dalyvis su elektros energijos perdavimo sistemos operatoriumi (toliau – 

operatorius) yra sudaręs Elektros energetikos įstatymo 22 straipsnyje nurodytą ketinimų protokolą 

dėl jūrinėje teritorijoje planuojamos statyti elektrinės, kurios įrengtoji galia ne mažesnė nei 

Vyriausybės nutarime dėl elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje ir Tarybos skelbiamoje 

informacijoje apie planuojamą organizuoti Konkursą nurodyta elektrinės, kurią Konkurso 

laimėtojas turės teisę plėtoti jūrinėje teritorijoje, mažiausia įrengtoji galia, o leistina generuoti galia 

– ne didesnė nei Vyriausybės nutarime dėl elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje ir Tarybos 

skelbiamoje informacijoje apie planuojamą organizuoti Konkursą nurodyta elektrinės, kurią 

Konkurso laimėtojas turės teisę plėtoti jūrinėje teritorijoje, leistina generuoti galia (toliau – ketinimų 

protokolas); 

11.15. Konkurso dalyvis yra pateikęs operatoriui Elektros energetikos įstatymo 211 

straipsnio 1 dalyje nurodytą asmens prievolių įvykdymo užtikrinimą (toliau – prievolių įvykdymo 

užtikrinimas); 

11.16. Konkurso dalyvis yra sumokėjęs Konkurso sąlygų apraše nurodyto dydžio Konkurso 

dalyvio mokestį; 

11.17. Konkurso dalyvis yra pateikęs visus pagal Konkursų aprašo 23 punktą jam reikiamus 

pateikti dokumentus Konkursų apraše nustatyta tvarka; 

11.18. Konkurso dalyvis nėra nurodęs papildomų sąlygų, kurios neatitinka Konkursų aprašo 

reikalavimų; 

11.19. Konkurso dalyvis Konkurso dokumentuose nėra pateikęs melagingos ar neteisingos 

informacijos. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS  

KOMITETO SUDARYMAS IR JO VEIKLA 

 

12. Komiteto narius ir juos pavaduojančius asmenis Tarybos pirmininkas skiria iš Taryboje 

dirbančių asmenų (2 asmenys) ir, atitinkamos institucijos (įstaigos) vadovų teikimu, iš Lietuvos 

Respublikos energetikos ministerijos (1 asmuo), VšĮ Lietuvos energetikos agentūros (1 asmuo), 

Konkurencijos tarybos (1 asmuo) ir iš mokslo įstaigų (2 asmenys). Iš Komiteto narių, dirbančių 

Taryboje, Tarybos pirmininkas skiria Komiteto pirmininką, kuris atstovauja Komitetui, bei jo 

pavaduotoją. Visi Komiteto nariai turi būti nepriekaištingos reputacijos asmenys.  

13. Komiteto veiklai techniškai aptarnauti Tarybos pirmininkas iš Taryboje dirbančių 

nepriekaištingos reputacijos asmenų skiria Konkurso sekretorių, kuris nėra Komiteto narys, ir jį 

pavaduojantį asmenį. Konkurso sekretorius dalyvauja Komiteto posėdžiuose, rengia posėdžio 

protokolus ir atlieka kitus Konkursų apraše Konkurso sekretoriui atlikti nurodytus veiksmus. 

14. Komiteto sprendimai priimami dalyvaujant daugiau kaip pusei Komiteto narių, įskaitant 

Komiteto pirmininką arba jo pavaduotoją, kai Komiteto pirmininkas Komiteto posėdyje 

nedalyvauja, Komiteto narių balsų dauguma. Komiteto nariai priimant sprendimus balsuoti gali „už“ 

arba „prieš“. Jei balsai pasiskirsto po lygiai, lemia Komiteto pirmininko arba jo pavaduotojo, kai 

Komiteto pirmininkas Komiteto posėdyje nedalyvauja, balsas. Komiteto sprendimai įforminami 

protokolu, kurį pasirašo visi Komiteto posėdyje dalyvavę Komiteto nariai bei Konkurso sekretorius.  

15.  Komitetas privalo nešališkai, objektyviai, skaidriai, nediskriminaciniais pagrindais, 

laikydamasis Įstatyme ir Konkursų apraše nustatytų terminų ir reikalavimų:  

15.1.  išnagrinėti Konkurso dalyvių pateiktus Konkurso dokumentus;  

15.2.  sudaryti Konkurso dalyvių sąrašą ir teikti jį tvirtinti Tarybai; 

15.3. sudaryti Potencialių Konkurso laimėtojų sąrašą;  

15.4.  nustatyti potencialų Konkurso laimėtoją; 

15.5. perduoti Tarybai informaciją apie potencialų Konkurso laimėtoją, reikalingą Lietuvos 

Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo nustatyta tvarka 

Tarybai inicijuoti patikrą dėl atitikties nacionalinio saugumo interesams, siekiant įsitikinti, ar 

potencialus Konkurso laimėtojas nekelia rizikos ar grėsmės nacionalinio saugumo interesams; 



7 

 

 

15.6.  įsitikinus, kad potencialus Konkurso laimėtojas nekelia rizikos ar grėsmės 

nacionalinio saugumo interesams, teikti Tarybos posėdžiui siūlymą pripažinti potencialų Konkurso 

laimėtoją Konkurso laimėtoju; 

15.7. nustačius bent vieną iš Konkursų aprašo 52 punkte nurodytų aplinkybių, siūlyti Tarybai 

paskelbti Konkursą neįvykusiu; 

15.8. atlikti kitus Konkursų apraše Komitetui atlikti nurodytus veiksmus.  

16. Komiteto narys, Konkurso sekretorius ir juos pavaduojantys asmenys nusišalina nuo 

dalyvavimo Konkurso procedūrose ir (ar) Komiteto veikloje ir apie tai raštu informuoja Tarybos 

pirmininką, arba Tarybos pirmininko sprendimu turi būti nušalinti nuo dalyvavimo Konkurso 

procedūrose ir (ar) Komiteto veikloje, jeigu jų dalyvavimas kelia interesų konfliktus. Konkurse 

kylantiems interesų konfliktams priskiriami atvejai, kai Komiteto nariai, Konkurso sekretorius ir 

(ar) juos pavaduojantys asmenys turi tiesioginį ar netiesioginį finansinį, ekonominį ar kitokio 

pobūdžio asmeninį suinteresuotumą, galintį pakenkti jų nešališkumui ir nepriklausomumui 

Konkurso metu.  

17. Sprendimą dėl Komiteto nario, Konkurso sekretoriaus ar juos pavaduojančių asmenų 

nušalinimo nuo dalyvavimo Komiteto veikloje ir (ar) Konkurso procedūrose Tarybos pirmininkas 

priima ir vietoje nušalinto ar nusišalinusio Komiteto nario ir (ar) Konkurso sekretoriaus, ir (ar) juos 

pavaduojančių asmenų atitinkamai naują Komiteto narį ir (ar) Konkurso sekretorių ir (ar) juos 

pavaduojantį asmenį skiria ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo Konkursų aprašo 16 punkte 

nurodytų aplinkybių sužinojimo. Nauju Komiteto nariu ar jį pavaduojančiu asmeniu skiriamas 

asmuo iš tos pačios institucijos (įstaigos), iš kurios buvo skirtas nušalintas Komiteto narys ar jį 

pavaduojantis asmuo, atitinkamos institucijos (įstaigos) vadovo teikimu. Taip pat ši tvarka mutatis 

mutandis taikoma, kai Komiteto narys, Konkurso sekretorius ar juos pavaduojantys asmenys nustoja 

eiti pareigas juos delegavusiose įstaigose ar dėl kitų objektyvių priežasčių nebegali Konkurso 

vykdymo laikotarpiu dalyvauti Komiteto veikloje ir (ar) Konkurso procedūrose ir reikia pakeisti 

Komiteto sudėtį ar paskirti naują Konkurso sekretorių ir (ar) juos pavaduojančius asmenis.  

18. Tarybos nariai, Komiteto nariai, Konkurso sekretorius ir juos pavaduojantys asmenys 

Komiteto veikloje ir (ar) Konkurso procedūroje gali dalyvauti tik pasirašę Konkursų aprašo 1 priede 

nustatytos formos konfidencialumo pasižadėjimą, Konkursų aprašo 2 priede nustatytos formos 

nešališkumo deklaraciją ir Konkursų aprašo 3 priede nustatytos formos nepriekaištingos reputacijos 

deklaraciją. Nepriekaištingos reputacijos deklaraciją šiame punkte nurodyti asmenys pildo tik tuo 

atveju, jei nėra valstybės tarnautojai.  

19. Tarybos nariai, Komiteto nariai, Konkurso sekretorius ir juos pavaduojantys asmenys 

privalo saugoti ir tik Europos Sąjungos bei Lietuvos Respublikos teisės aktų, reglamentuojančių 

asmens duomenų tvarkymą ir konfidencialios informacijos saugojimą ir naudojimą, nustatytais 

pagrindais ir tvarka naudoti konfidencialią informaciją ir asmens duomenis, kurie jiems tapo žinomi 

dirbant Tarybos nariais, Komiteto nariais, Konkurso sekretoriumi.  

20. Tarybos nariai, Komiteto nariai, Konkurso sekretorius ir juos pavaduojantys asmenys 

trejus metus, jeigu Konkurso dalyvis nenurodo ilgesnio termino, nuo Konkurso dokumentų 

nagrinėjimo pradžios, neturi teisės atskleisti:  

20.1. kiekvieno Konkurso dalyvio pateiktų Konkurso dokumentų, paaiškinimų turinio;  

20.2. informacijos, susijusios su Konkurso dalyvių pateiktų Konkurso dokumentų 

nagrinėjimu, vertinimu, išskyrus informaciją dėl Konkurso rezultatų; 

20.3. kitos informacijos, susijusios su atliktomis Konkurso procedūromis, jeigu jos 

atskleidimas prieštarauja įstatymams, daro nuostolių teisėtiems Konkurso dalyvių ar asmenų, su 

kuriais Konkurso dalyviai sudarę sandorius, komerciniams interesams arba trukdo užtikrinti 

sąžiningą konkurenciją.  

21. Tarybos nariai, Komiteto nariai, Konkurso sekretorius ir juos pavaduojantys asmenys 

privalo saugoti asmens duomenų paslaptį tiek vykdydami savo pareigas, tiek nustoję jas vykdyti.  

22. Konfidencialia informacija nelaikoma informacija, kurią pagal Konkursų aprašą 

privaloma skelbti Tarybos interneto svetainėje.  

 



8 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

KONKURSO DOKUMENTAI IR JŲ PATEIKIMUI TAIKOMI REIKALAVIMAI 

 

23. Asmuo, siekiantis dalyvauti Konkurse, Tarybai Konkursų apraše nustatyta tvarka ir 

terminais privalo pateikti šiuos Konkurso dokumentus (jeigu Konkurse siekia dalyvauti jungtinės 

veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė, Konkursų aprašo 23.1, 23.7–23.13 ir 23.16.4–

23.16.6 papunkčiuose nurodytus dokumentus turi pateikti kiekvienas iš šių asmenų):  

23.1. asmens (vadovo, jei juridinis asmuo) ar jo įgalioto asmens pasirašytą laisvos formos 

patvirtinimą (-us), kad:  

23.1.1. atitinka europinės ir transatlantinės integracijos kriterijus; 

23.1.2. tiesioginiai akcininkai, netiesioginiai akcininkai ir galutiniai naudos gavėjai atitinka 

europinės ir transatlantinės integracijos kriterijus, arba, nors ir neatitinka šių kriterijų, tačiau jų 

kiekvieno atskirai ar visų kartu turimų konkurso dalyvio akcijų ar balsavimo teisių dalių procentinė 

išraiška, vertinant pagal Įstatymo 22 straipsnio 13 dalyje numatytus principus, nesudaro ir neviršija 

kvalifikuotosios akcijų paketo dalies (šį patvirtinimą privalo pateikti tik juridiniai asmenys); 

23.1.3. tiesioginiai akcininkai, netiesioginiai akcininkai ir (ar) galutiniai naudos gavėjai nėra 

perleidę balsavimo teisių kitiems asmenims (jeigu balsavimo teisės nėra perleistos) arba asmenys, 

kurie nėra tiesioginiai akcininkai, netiesioginiai akcininkai ir (ar) galutiniai naudos gavėjai ir 

kuriems yra perleistos balsavimo teisės Įstatymo 22 straipsnio 13 dalies 3 punkte numatytais atvejais 

(toliau – tretieji asmenys), atitinka europinės ir transatlantinės integracijos kriterijus arba, nors ir 

neatitinka šių kriterijų, tačiau jų kiekvieno atskirai ar visų kartu turimų balsavimo teisių dalių 

procentinė išraiška, vertinant pagal Įstatymo 22 straipsnio 13 dalyje numatytus principus, nesudaro 

ir neviršija kvalifikuotosios akcijų paketo dalies (šį patvirtinimą privalo pateikti tik juridiniai 

asmenys);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

23.2. dokumentus, patvirtinančius Reikalavimų aprašo VI skyriuje Konkurso dalyviui 

nustatytų reikalavimų dėl finansinio pajėgumo atitiktį: juridinis asmuo – nepriklausomo auditoriaus 

patvirtintas 3 paskutinių kalendorinių metų (arba finansinių metų, kai finansiniai metai nesutampa 

su kalendoriniais metais) savo arba Reikalavimų aprašo 26, 261 ar 262 punkte nurodytų asmenų, 

kurių konsoliduotais finansiniais pajėgumais remiasi, finansines ataskaitas (jų dalis), fizinis asmuo 

– 3 paskutinių kalendorinių metų gyventojų pajamų ir turto deklaracijas. Tais atvejais, kai 

finansinėse ataskaitose ir (ar) gyventojų pajamų ir turto deklaracijose nėra informacijos apie metines 

pajamas, nuosavo kapitalo dydį ir (ar) nuosavo turto dydį, taip pat apie grynuosius aktyvus ir (ar) 

investuotojų nepašauktus įsipareigojimus, kai pagal Reikalavimų aprašo 22 punktą jie turi būti 

vertinami, privaloma pateikti kitus šią informaciją pagrindžiančius dokumentus arba nuorodas į 

nacionalines duomenų bazes bet kurioje valstybėje narėje, kuriose galima susipažinti su prašoma 

informacija. Tais atvejais, kai Konkurso dalyvis remiasi Reikalavimų aprašo 26, 261 ar 262 punkte 

nurodytų asmenų finansiniais pajėgumais, papildomai turi pateikti Konkurso dalyvio vadovo ar jo 

įgalioto asmens pasirašytą laisvos formos raštą, kuriame pateikiamas Konkurso dalyvio ir asmens, 

kurio finansiniais pajėgumais jis remiasi, ryšys (nurodant susijusių asmenų pavadinimus, kodus ir 

šalis, kuriose asmenys registruoti, ir jų turimų akcijų paketo dalis procentais), atitinkantis bent vieno 

iš Reikalavimų aprašo 26.1–26.3 papunkčio ar 261, arba 262 punkto nuostatas, arba ne anksčiau kaip 

prieš 90 kalendorinių dienų iki Konkurso dokumentų pateikimo dienos valstybės įmonės Registrų 

centro arba užsienio valstybės kompetentingos institucijos išduotą išrašą (išrašus) apie juridinio 

asmens įregistravimą ir jo akcininkus, pagal kurį (kuriuos) būtų galima nustatyti, kad asmuo, kurio 

finansiniais pajėgumais remiasi, atitinka bent vieno iš Reikalavimų aprašo 26.1–26.3 papunkčio ar 

261, arba 262 punkto nuostatas;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


9 

 

 

23.3. dokumentus, patvirtinančius Reikalavimų aprašo VII skyriuje Konkurso dalyviui 

nustatytų reikalavimų dėl turimos patirties atitiktį: jam arba bent vienam iš Reikalavimų aprašo 

31, 311 ar 312 punkte nurodytų asmenų, jei remiasi jų patirtimi, išduotą leidimą gaminti elektros 

energiją bent vienoje didesnėje kaip 150 MW įrengtosios galios elektrinėje jūros teritorijoje arba 

šiam leidimui analogišką dokumentą arba atitinkamos valstybės kompetentingos institucijos išduotą 

pažymą ir (ar) patvirtinimą apie įgytą teisę vystyti bent vieną didesnės kaip 150 MW įrengtosios 

galios elektrinę jūros teritorijoje. Tuo atveju, kai Konkurso dalyvis remiasi Reikalavimų aprašo 31, 

311 ar 312 punkte nurodytų asmenų patirtimi, papildomai turi pateikti Konkurso dalyvio vadovo ar 

jo įgalioto asmens pasirašytą laisvos formos raštą, kuriame pateikiamas Konkurso dalyvio ir asmens, 

kurio patirtimi remiasi, ryšys (nurodant susijusių asmenų pavadinimus, kodus ir šalis, kuriose 

asmenys registruoti, ir jų turimų akcijų paketo dalis procentais), atitinkantis bent vieno iš 

Reikalavimų aprašo 31.1–31.3 papunkčio ar 311, arba 312 punkto nuostatas, arba ne anksčiau kaip 

prieš 90 kalendorinių dienų iki Konkurso dokumentų pateikimo dienos valstybės įmonės Registrų 

centro arba užsienio valstybės kompetentingos institucijos išduotą išrašą (išrašus) apie juridinio 

asmens įregistravimą ir jo akcininkus, pagal kurį (kuriuos) būtų galima nustatyti, kad asmuo, kurio 

patirtimi remiasi, atitinka bent vieno iš Reikalavimų aprašo 31.1–31.3 papunkčio ar 311, arba 312 

punkto nuostatas;  
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

23.4. galiojantį ketinimų protokolą; 

23.5. dokumentą, patvirtinantį prievolių įvykdymo užtikrinimo pateikimą operatoriui; 

23.6. dokumentą, kuriuo patvirtinama, kad sumokėtas Konkurso dalyvio mokestis; 

23.7. ne anksčiau kaip 90 kalendorinių dienų iki Konkurso dokumentų pateikimo dienos 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos išduotą 

dokumentą, vadovaujantis Atsiskaitymo su valstybės ir/ar savivaldybių biudžetais, pinigų fondais 

pažymų išdavimo taisyklėmis, patvirtintomis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 m. lapkričio 18 d. įsakymu Nr. V-298 „Dėl 

Atsiskaitymo su valstybės ir/ar savivaldybių biudžetais, pinigų fondais pažymų išdavimo taisyklių 

ir FR0319, FR0320 ir FR0321 formų patvirtinimo“, apie įsipareigojimų, susijusių su mokesčių 

mokėjimu, vykdymą (jei asmuo registruotas kitoje valstybėje – lygiaverčius dokumentus, išduotus 

toje valstybėje, kurioje jis yra registruotas, o jeigu šioje valstybėje tokie dokumentai neišduodami – 

fizinio asmens arba juridinio asmens vadovo pasirašytą priesaikos deklaraciją, kurioje nurodoma, 

jog valstybėje, kurioje atitinkamai yra jo nuolatinė gyvenamoji vieta arba jis yra registruotas, 

dokumentai apie įsipareigojimų, susijusių su mokesčių mokėjimu, vykdymą, neišduodami ir 

patvirtinama, kad neturi 50 Eur ar didesnių įsipareigojimų, susijusių su mokesčių mokėjimu); 

23.8.  ne anksčiau kaip prieš 90 kalendorinių dienų iki Konkurso dokumentų pateikimo 

dienos viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšų administratoriaus UAB BALTPOOL išduotą 

dokumentą, patvirtinantį, kad įsipareigojimai, susiję su viešuosius interesus atitinkančių paslaugų 

lėšų mokėjimu įvykdyti, arba su juo suderintą neįvykdytų įsipareigojimų įvykdymo grafiką;  

23.9.  ne anksčiau kaip prieš 90 kalendorinių dienų iki Konkurso dokumentų pateikimo 

dienos iš Valstybinio socialinio draudimo fondo ar jo administravimo įstaigos gautą dokumentą, 

patvirtinantį, kad vykdo įsipareigojimus, susijusius su socialinio draudimo įmokų mokėjimu (jei 

asmuo registruotas kitoje valstybėje – lygiaverčius dokumentus, išduotus toje valstybėje, kurioje jis 

yra registruotas, o jeigu šioje valstybėje tokie dokumentai neišduodami – fizinio asmens arba 

juridinio asmens vadovo pasirašytą priesaikos deklaraciją, kurioje nurodoma, jog valstybėje, kurioje 

atitinkamai yra jo nuolatinė gyvenamoji vieta arba jis yra registruotas, dokumentai apie 

įsipareigojimų, susijusių su socialinio draudimo įmokų mokėjimu, vykdymą neišduodami ir 

patvirtinama, kad neturi 50 Eur ar didesnių įsipareigojimų, susijusių su socialinio draudimo įmokų 

mokėjimu); 

23.10.  ne ankstesnę kaip 90 kalendorinių dienų iki Konkurso dokumentų pateikimo dienos 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro pažymą ar išrašą, patvirtinantį, kad per pastaruosius 5 

metus asmeniui, pageidaujančiam dalyvauti Konkurse, nėra įsiteisėjusio apkaltinamojo teismo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


10 

 

 

nuosprendžio už nusikalstamas veikas nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, 

intelektinei ir pramoninei nuosavybei, ekonomikai ir verslo tvarkai, finansų sistemai, valstybės 

tarnybai ir viešiesiems interesams. Jei fizinio asmens nuolatinė gyvenamoji vieta yra arba juridinis 

asmuo registruotas kitoje valstybėje – lygiaverčius dokumentus, išduotus toje valstybėje, kurioje 

atitinkamai yra jo nuolatinė gyvenamoji vieta arba jis yra registruotas, o jeigu šioje valstybėje tokie 

dokumentai neišduodami – fizinio asmens arba juridinio asmens vadovo pasirašytą priesaikos 

deklaraciją, kurioje nurodoma, jog valstybėje, kurioje atitinkamai yra jo nuolatinė gyvenamoji vieta 

arba jis yra registruotas, dokumentai apie teistumą neišduodami ir patvirtinama, kad per pastaruosius 

5 metus jam nėra įsiteisėjusio apkaltinamojo teismo nuosprendžio už nusikalstamas veikas 

nuosavybei, turtinėms teisėms ir turtiniams interesams, intelektinei ir pramoninei nuosavybei, 

ekonomikai ir verslo tvarkai, finansų sistemai, valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams; 

23.11.  ne ankstesnę kaip 90 kalendorinių dienų iki Konkurso dokumentų pateikimo dienos 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro pažymą ar išrašą, patvirtinantį, kad juridinio asmens 

vadovas ir valdymo organo narys (nariai), ūkinės bendrijos tikrasis narys (nariai) ar fizinis asmuo 

neturi neišnykusio ar nepanaikinto teistumo arba dėl juridinio asmens vadovo ir valdymo organo 

nario (narių), ūkinės bendrijos tikrojo nario (narių) ar fizinio asmens per pastaruosius 5 metus nėra 

įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą nusikalstamame susivienijime, jo 

organizavimą ar vadovavimą jam, kyšininkavimą, prekybą poveikiu, papirkimą, sukčiavimą, 

kredito, paskolos, tikslinės paramos, subsidijos ar dotacijos panaudojimą ne pagal paskirtį ar 

nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, mokesčių nesumokėjimą, neteisingų duomenų apie pajamas, 

pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, nusikalstamu būdu 

gauto turto legalizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimą. Jei fizinio asmens 

nuolatinė gyvenamoji vieta yra ar per pastaruosius 5 metus buvo kitoje valstybėje – lygiaverčius 

dokumentus, išduotus toje valstybėje, kurioje per pastaruosius 5 metus yra (buvo) jo nuolatinė 

gyvenamoji vieta, o jeigu šioje valstybėje tokie dokumentai neišduodami – fizinio asmens arba 

juridinio asmens vadovo pasirašytą priesaikos deklaraciją, kurioje nurodoma, jog valstybėje, kurioje 

atitinkamai yra (buvo) jo nuolatinė gyvenamoji vieta arba jis yra (buvo) registruotas, dokumentai 

apie šiame papunktyje nurodytų asmenų teistumą neišduodami ir patvirtinama, kad jie neturi 

neišnykusio ar nepanaikinto teistumo ir per pastaruosius 5 metus jiems nėra įsiteisėjęs 

apkaltinamasis teismo nuosprendis už dalyvavimą nusikalstamame susivienijime, jo organizavimą 

ar vadovavimą jam, kyšininkavimą, prekybą poveikiu, papirkimą, sukčiavimą, kredito, paskolos, 

tikslinės paramos, subsidijos ar dotacijos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką, kreditinį 

sukčiavimą, mokesčių nesumokėjimą, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, 

deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento nepateikimą, nusikalstamu būdu gauto turto 

legalizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto legalizavimą; 

23.12. juridinio asmens vadovo ar atitinkamai jo įgalioto asmens pasirašytą laisvos formos 

pažymą ar kitą dokumentą, kuriame būtų nurodyti visi ūkinės bendrijos tikrieji nariai arba valdybos 

organo (jei yra sudarytas) nariai ar nurodyta, kad valdymo organas nesudarytas; 

23.13. fizinio asmens arba juridinio asmens vadovo ar atitinkamai jų įgalioto asmens 

pasirašytą laisvos formos pažymą, kurioje būtų nurodytos visos valstybės, kuriose Konkursų aprašo 

23.11 papunktyje nurodyti fiziniai asmenys yra ar buvo registruoti arba yra ar buvo jų nuolatinė 

gyvenamoji vieta per pastaruosius 5 metus, nurodant valstybes pagal kiekvieną šį asmenį, arba 

oficialių institucijų išduotą dokumentą ar išrašą iš valstybės registrų, kuriame būtų analogiška 

informacija; 

23.14. elektrinių plėtros bei susijusios infrastruktūros statybos jūrinėje ir sausumos 

teritorijose projekto įgyvendinimo planą, parengtą pagal Reikalavimų aprašo VIII skyriuje 

nurodytus reikalavimus;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

23.15.  fizinio asmens arba juridinio asmens vadovo ar atitinkamai jų įgalioto asmens 

pasirašytą laisvos formos pažymą apie elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje projektui įgyvendinti 

planuojamus finansavimo šaltinius; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


11 

 

 

23.16. Konkursų aprašo 10 priedą, išreiškiant žodžiu „Taip“ sutikimą su šiame priede 

nurodytais patvirtinimais ir įsipareigojimais:  

23.16.1. patvirtinimą, kad tuo atveju, jeigu bus pripažintas Konkurso laimėtoju, 

įgyvendindamas elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje projektą, laikysis Reikalavimų aprašo II–V 

skyriuose nustatytų reikalavimų, susijusių su tikslu mažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

išmetimą, investicijomis į aplinkos apsaugą, parama vietos bendruomenėms, mažų ir vidutinių 

įmonių įtraukimu į projekto įgyvendinimą (Konkursų aprašo 10 priedo lentelės 1 eilutė); 

23.16.2. patvirtinimą, kad įsipareigoja prisiimti atsakomybę už prisijungimą prie elektros 

perdavimo tinklų sausumos teritorijoje ir atsakomybę už pagamintos elektros energijos sukeltą 

disbalansą (Konkursų aprašo 10 priedo lentelės 2 eilutė); 

23.16.3. patvirtinimą, kad statys naujas elektrines ar įrengs anksčiau neeksploatuotas 

elektrines, kurių statybai ar įrengimui bus naudojama anksčiau neeksploatuota elektrotechninė 

įranga ir kurių įrengtoji galia bus ne mažesnė negu Vyriausybės nutarime dėl elektrinių plėtros 

jūrinėje teritorijoje nustatyta mažiausia elektrinių įrengtoji galia, o leistina generuoti galia bus ne 

didesnė negu šiame papunktyje nurodytame Vyriausybės nutarime nustatyta elektrinių leistina 

generuoti galia (Konkursų aprašo 10 priedo lentelės 3 eilutė); 

23.16.4. patvirtinimą, kad įrenginiams, kuriuos planuoja statyti ir (ar) eksploatuoti laimėjęs 

Konkursą, nėra gauta parama, nurodyta Įstatymo 20 straipsnio 24 dalyje (tik asmenims, 

pageidaujantiems dalyvauti Konkurse I) (Konkursų aprašo 10 priedo lentelės 4 eilutė); 

23.16.5. patvirtinimą, kad nėra iškelta bankroto byla (Konkursų aprašo 10 priedo lentelės 5 

eilutė); 

23.16.6. patvirtinimą, kad kreditoriai nevykdo jo atžvilgiu bankroto procedūrų ne teismo 

tvarka, jam nėra iškelta restruktūrizavimo byla ir nėra priimtas teismo, kreditorių ar juridinio asmens 

dalyvių sprendimas likviduoti juridinį asmenį (taikoma tik juridiniam asmeniui) (Konkursų aprašo 

10 priedo lentelės 6 eilutė); 

23.16.7. įsipareigojimą laiku ir tinkamai laikytis pateiktame elektrinių plėtros jūrinėje 

teritorijoje projekto įgyvendinimo plane nurodytų terminų bei Įstatyme ir kituose teisės aktuose 

nustatytų įsipareigojimų, jei būtų pripažintas Konkurso laimėtoju (Konkursų aprašo 10 priedo 

lentelės 7 eilutė); 

23.16.8. patvirtinimą, kad, jei bus pripažintas Konkurso laimėtoju, įsipareigoja per ne ilgesnį 

kaip 3 mėnesių laikotarpį nuo pripažinimo Konkurso laimėtoju dienos įsisteigti (įsteigti juridinį 

asmenį) Lietuvos Respublikoje (taikoma, juridiniams asmenims, kitos valstybės narės juridiniams 

asmenims ar kitos organizacijos padaliniams, neregistruotiems Lietuvos Respublikoje) (Konkursų 

aprašo 10 priedo lentelės 8 eilutė arba 9 eilutė, jei patvirtinimą pildo jungtinės veiklos sutarties 

pagrindu veikianti asmenų grupė); 

23.16.9. įsipareigojimą, kad Reikalavimų aprašo 34.1 papunktyje nurodyti komponentai bus 

tiekiami ir gaminami įmonių, kurios atitinka europinės ir transatlantinės integracijos kriterijus, jei 

būtų pripažintas Konkurso laimėtoju (Konkursų aprašo 10 priedo lentelės 10 eilutė); 

23.16.10. patvirtinimą, kad pateiktos Konkursų dokumentų skaitmeninės kopijos atitinka 

originalus ir visi Konkursui pateikti dokumentai, duomenys ir informacija yra teisingi, aktualūs bei 

atitinka teisės aktuose nustatytus reikalavimus dėl asmens dalyvavimo Konkurse (Konkursų aprašo 

10 priedo lentelės 11 eilutė). 

23.17. jungtinės veiklos sutartį arba jos nuorašą, iš kurio matytųsi šios sutarties šalys, 

sutarties dalykas ir bendrų reikalų tvarkymo nuostatos, jeigu jos šioje sutartyje nustatytos, kai 

Konkurse siekia dalyvauti jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė; 

23.18. vietoje Konkursų aprašo 23.7 ir (ar) 23.9 papunkčiuose nurodytų dokumentų gali būti 

pateikiama valstybės įmonės Registrų centro Kompetentingų institucijų tvarkomų jungtinių 

duomenų apie viešųjų pirkimų procedūroje dalyvaujantį tiekėją pažymos išdavimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. gruodžio 3 d. nutarimu Nr. 1286 „Dėl 

Kompetentingų institucijų tvarkomų jungtinių duomenų apie viešųjų pirkimų procedūroje 

dalyvaujantį tiekėją pažymos išdavimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka išduota 

Kompetentingų institucijų tvarkomų jungtinių duomenų apie viešųjų pirkimų procedūroje 



12 

 

 

dalyvaujantį tiekėją pažyma (toliau – Jungtinė pažyma), jei Jungtinėje pažymoje yra nurodyti 

Konkursų aprašo 23.7 ir (ar) 23.9 papunkčiuose nustatyta informacija ir duomenys ir pateikiant 

Jungtinę pažymą bus užtikrinta, kad asmens duomenys būtų pateikiami tik šiuose papunkčiuose 

nustatyta apimtimi.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

24.  Konkurso dokumentams (įskaitant papildomą informaciją ir (ar) dokumentus, pateiktus 

vadovaujantis Konkursų aprašo 241, 28, 71 ir 127 punktais) taikomi šie reikalavimai: 

24.1. visi Konkurso dokumentai (jų dalys), kuriais grindžiama Konkurso dalyvio atitiktis 

Konkursų aprašo 11 punkte nustatytiems reikalavimams, turi būti pateikti lietuvių kalba arba su 

vertimu į lietuvių kalbą, patvirtintu vertėjo parašu ir vertimų biuro antspaudu (jei pareiga turėti 

antspaudą nustatyta juridinio asmens steigimo dokumentuose arba įstatymuose) arba juridinio 

asmens vadovo (jei vertimą atliko juridinio asmens darbuotojas) parašu ir antspaudu (jei pareiga 

turėti antspaudą nustatyta juridinio asmens steigimo dokumentuose arba įstatymuose); 

24.2. visi Konkurso dokumentai turi būti pateikti elektronine forma, t. y. tiesiogiai 

suformuoti elektroninėmis priemonėmis ir pasirašyti kvalifikuotu elektroniniu parašu arba 

pateikiant skaitmenines dokumentų kopijas. Pateikiami dokumentai ar skaitmeninės dokumentų 

kopijos turi būti prieinami naudojant nediskriminuojančius, visuotinai prieinamus duomenų failų 

formatus (pvz., *.pdf, *.jpg, *.docx ir kt.). Iš valstybės registrų gauti elektroninėmis priemonėmis 

suformuoti išrašai pateikiami tokia elektronine forma, kokia buvo išduoti.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

241. Konkurso dalyvis, teikdamas Konkursų aprašo 23 punkte nurodytus Konkurso 

dokumentus, kartu gali pateikti papildomą informaciją ir (ar) dokumentus, kuriuose būtų išdėstyti 

paaiškinimai dėl teikiamų Konkurso dokumentų.  
Papildyta punktu: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

25. Konkurso dokumentai teikiami elektroninėmis priemonėmis į Tarybos OneDrive 

debesyje kiekvienam Konkurso dalyviui individualiai sukurtą katalogą Konkurso dokumentams 

teikti (toliau – OneDrive katalogas), prie kurio prisijungimo nuorodą pateikia Konkurso sekretorius 

Konkursų aprašo 34 punkte nustatyta tvarka. Konkurso dokumentai teikiami užšifruotame faile. 

Užšifruotas failas su Konkurso dokumentais turi būti pavadintas žodžiais „Konkurso dokumentai“. 

Failams užšifruoti naudojama nemokama šifravimui skirta programinė įranga „7-zip“. Instrukcija, 

kaip užšifruoti failą pateikiama Tarybos interneto svetainėje skiltyje „Konkursai“ ne vėliau kaip iki 

Konkurso sąlygų paskelbimo dienos. 

26. Vienas Konkurso dalyvis tam pačiam Konkursui gali pateikti tik vieną failą su Konkurso 

dokumentais, kuris gali būti pakeičiamas Konkursų aprašo 48.2 papunktyje nustatyta tvarka. 

Komitetas vertina vėliausiai pateiktame faile su Konkurso dokumentais, kuriam buvo išduotas 

patvirtinimas (Konkursų aprašo 5 priedas), pateiktus dokumentus. 

27.  Konkursų aprašo nurodytiems slaptažodžiams sukurti siūloma naudoti ne trumpesnį kaip 

12 simbolių slaptažodį, sudarytą iš mažųjų, didžiųjų raidžių, skaičių bei specialiųjų simbolių. 

28. Taryba Konkurso vykdymo laikotarpiu gali reikalauti iš Konkurso dalyvių papildomos 

informacijos dėl Konkurso dokumentų patikslinimo ir paaiškinimo. Konkurso dalyviai privalo per 

5 darbo dienas arba per kitą Komiteto siūlymu Tarybos nurodytą terminą nuo tokio Tarybos 

reikalavimo gavimo dienos pateikti reikiamą informaciją Tarybai. Visą papildomą informaciją 

Konkurso dalyviai teikia OneDrive kataloge vienu failu, kurio pavadinime įrašo „Informacija dėl 

Konkurso dokumentų patikslinimo ir paaiškinimo“. Jei papildoma informacija teikiama daugiau nei 

vieną kartą, prie failo pavadinimo turi būti nurodomas papildomas skaičius atitinkantis papildomos 

informacijos teikimo eiliškumą. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


13 

 

 

29. Konkurso dalyvių atitiktį Konkursų aprašo 11 punkte nurodytiems reikalavimams vertina 

Komitetas posėdžiuose pagal vėliausiai Konkurso dalyvio pateiktame faile su Konkurso 

dokumentais, kuriam buvo išduotas patvirtinimas (Konkursų aprašo 5 priedas), esančius Konkurso 

dokumentus ir Konkursų apraše nustatytais atvejais Tarybos ar Komiteto prašymu pateiktus 

papildomus dokumentus, ir tik pagal tuos Konkurso dokumentus (jų dalis), kurie pateikti lietuvių 

kalba arba su vertimu į lietuvių kalbą Konkursų aprašo 24.1 papunktyje nustatyta tvarka. Taip pat 

vertinant Konkurso dalyvių atitiktį gali būti naudojami registrų ir valstybės informacinių sistemų, 

prie kurių Taryba turi prieigą, duomenys ir kita Tarybos turima informacija.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

30. Konkurso dokumentuose pateikta informacija ne eurais vertinama konvertuojant ją į 

eurus pagal Lietuvos centrinio banko: 

30.1. atitinkamų kalendorinių metų skelbiamo euro ir atitinkamos užsienio valiutos kurso 

metinį vidurkį – vertinant Konkurso dalyvio atitiktį finansinio pajėgumo reikalavimui, kad 

Konkurso dalyvio vidutinės metinės pajamos per paskutinius 3 kalendorinius metus (arba 

finansinius metus, kai finansiniai metai nesutampa su kalendoriniais metais) būtų ne mažesnės kaip 

250 milijonų eurų;  

30.2. informacijos apie planuojamą organizuoti Konkursą paskelbimo Tarybos interneto 

svetainėje dieną paskelbtą euro ir atitinkamo užsienio valiutos kursą – vertinant Konkurso dalyvio 

atitiktį kitiems Konkursų aprašo 11 punkte nurodytiems reikalavimams. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PRAŠYMŲ DALYVAUTI KONKURSE TEIKIMO IR REGISTRAVIMO TVARKA BEI 

PRISIJUNGIMO NUORODOS SUTEIKIMAS 

 

31.  Asmuo, siekiantis dalyvauti Konkurse, kad gautų prisijungimo nuorodą prie OneDrive 

katalogo, Tarybai Konkurso sąlygų apraše nurodytu Konkurso dokumentų teikimo laikotarpiu 

pateikia Konkursų aprašo 4 priede nustatytos formos Prašymą dalyvauti Konkurse, kuriame turi būti 

nurodytas fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas (kai prašymą teikia užsienio valstybės 

pilietis – gimimo data), atstovo, jei jis yra, vardas, pavardė arba juridinio asmens pavadinimas, 

kodas, buveinė, atstovo vardas, pavardė, pareigų pavadinimas, kontaktinė informacija ryšiui su 

asmeniu ir (arba) jo atstovu lietuvių kalba palaikyti (mobiliojo telefono numeris, elektroninio pašto 

adresas), Konkurso pavadinimas,  informacija apie konfidencialios informacijos saugojimo terminą, 

ir atstovo įgalinimus patvirtinančius dokumentus (kai prašymą pateikia fizinio asmens atstovas arba 

juridinio asmens vardu prašymą pateikia kitas asmuo nei įgaliotas veikti pagal Juridinių asmenų 

registro duomenis arba juridinis asmuo, kuris prašo dalyvauti Konkurse, neregistruotas Juridinių 

asmenų registre). Prašymas dalyvauti Konkurse pateikiamas lietuvių kalba arba su vertimu į lietuvių 

kalbą, patvirtintu vertėjo parašu ir vertimo biuro anspaudu (jei pareiga turėti antspaudą nustatyta 

juridinio asmens steigimo dokumentuose arba įstatymuose) arba juridinio asmens vadovo (jei 

vertimą atliko juridinio asmens darbuotojas) parašu ir anspaudu (jei pareiga turėti antspaudą 

nustatyta juridinio asmens steigimo dokumentuose arba įstatymuose), vienu iš šių būdų: 

31.1. elektronine forma – programine įranga „7-zip“ užšifruotame faile elektroniniu laišku 

Tarybos elektroninio pašto konkursai@vert.lt adresu, elektroninio laiško skiltyje „Tema“ įrašant 

„Prašymas dalyvauti Konkurse“, o šiame laiške nurodant mobilaus telefono numerį, iš kurio bus 

pateiktas slaptažodis failui iššifruoti. Šiuo atveju teikiami dokumentai turi būti pasirašyti 

kvalifikuotu elektroniniu parašu. Slaptažodį, kuriuo bus galima iššifruoti pateiktą failą, asmuo 

pateikia SMS žinute Konkurso sąlygų apraše nurodytu Konkurso sekretoriaus telefono numeriu tą 

pačią dieną, kurią išsiunčiamas elektroninis laiškas.; 

31.2. popierine forma – pateikiami užklijuotame voke atvykus į Tarybą arba pristatant paštu 

ar pasinaudojant pasiuntinių paslaugomis. Ant voko užrašoma „Valstybinei energetikos reguliavimo 

tarybai“, Tarybos adresas (jei pristatoma paštu ar pasinaudojant pasiuntinių paslaugomis), Konkurso 

pavadinimas, bei žodžiai „Prašymas dalyvauti Jūrinio vėjo konkurse“ ir asmens, siekiančio 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


14 

 

 

dalyvauti Konkurse, vardas, pavardė (kai dokumentus teikia fizinis asmuo) arba pavadinimas ir 

kodas (kai dokumentus teikia juridinis asmuo). Šiuo atveju dokumentai turi būti pasirašyti fiziniu 

parašu. 

32.  Prašymus dalyvauti Konkurse ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo jų gavimo dienos, 

išskyrus Konkursų aprašo 33 punkte nurodytu atveju, Konkurso sekretorius užregistruoja Konkurso 

žurnale, kuriame nurodo, Konkurso pavadinimą, prašymo dalyvauti Konkurse gavimo datą, asmens, 

siekiančio dalyvauti Konkurse: fizinio asmens vardą, pavardę, atstovo, jei jis yra, vardą, pavardę ir 

kontaktinę informaciją ryšiui su asmeniu ir (arba) jo atstovu palaikyti – mobiliojo telefono numerį 

ir elektroninio pašto adresą, arba juridinio asmens pavadinimą, kodą, atstovo vardą, pavardę, 

kontaktinę informaciją ryšiui su asmeniu ir (arba) jo atstovu palaikyti – mobiliojo telefono numerį 

ir elektroninio pašto adresą, prisijungimo prie OneDrive katalogo nuorodą (toliau – prisijungimo 

nuoroda).  

33.  Konkurso sekretorius prašymo dalyvauti Konkurse Konkursų žurnale neregistruoja, jei: 

33.1. per Konkursų aprašo 31.1 papunktyje nustatytą terminą negauna slaptažodžio, kuriuo 

galima iššifruoti pateiktą failą su prašymu dalyvauti Konkurse. Šiuo atveju, ne vėliau kaip kitą darbo 

dieną nuo prašymo dalyvauti Konkurse gavimo atsako į elektroninį laišką, kuriuo pateiktas 

užšifruotas failas su prašymu dalyvauti Konkurse, išsiunčiant laisvos formos laišką, kad negavo 

SMS žinutės su slaptažodžiu arba pateiktas slaptažodis neteisingas, o Konkurso dalyviui pateikus 

slaptažodį, kuriuo galima iššifruoti pateiktą failą su prašymu dalyvauti Konkurse, ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną nuo šio slaptažodžio gavimo, užregistruoja prašymą dalyvauti Konkurse; 

33.2. prašymas dalyvauti Konkurse pateiktas nesilaikant Konkursų aprašo 31 punkto 

nuostatų arba slaptažodis, kuriuo galima iššifruoti pateiktą failą su prašymu dalyvauti Konkurse, 

pateiktas pasibaigus Konkursų sąlygose apraše nurodytam Konkurso dokumentų teikimo 

laikotarpiui. Šiuo atveju, prašymas perduodamas Tarybos Veiklos valdymo skyriui registruoti 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos vidaus darbo tvarkos taisyklių, patvirtintų Tarybos 

pirmininko 2019 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. O1E-107 „Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo 

tarybos vidaus darbo tvarkos taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir nagrinėjamas pagal Asmenų 

prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 „Dėl Asmenų prašymų ir 

skundų nagrinėjimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“.  

34.  Konkurso sekretorius, užregistravęs prašymą dalyvauti Konkurse, iš karto išsiunčia 

gautame prašyme nurodytu elektroninio pašto adresu prisijungimo nuorodą, o gautame prašyme 

nurodytu mobiliojo telefono numeriu išsiunčia SMS žinutę su prisijungimo prie OneDrive katalogo 

slaptažodžiu (toliau – prisijungimo slaptažodis). 

35.  Asmuo, atidaręs elektroninį laišką su prisijungimo nuoroda ir SMS žinutę su 

prisijungimo slaptažodžiu, iš karto atsako atitinkamai į elektroninį laišką, patvirtindamas, kad 

prisijungimo nuorodą gavo ir į SMS žinutę, patvirtindamas, kad prisijungimo slaptažodį gavo. 

36.  Konkurso sekretorius, negavęs iš asmens patvirtinimo, kad prisijungimo nuorodą ir (ar) 

prisijungimo slaptažodį gavo, ilgiau nei 1 darbo dieną nuo jų išsiuntimo, arba asmuo, negavęs iš 

Konkurso sekretoriaus elektroninio laiško su prijungimo nuoroda ir (arba) SMS žinutės su 

prisijungimo slaptažodžiu ilgiau nei 1 darbo dieną nuo prašymo dalyvauti Konkurse pateikimo, dėl 

prisijungimo nuorodos ir (ar) prisijungimo slaptažodžio gavimo / išsiuntimo pasitikslina 

bendraudami tarpusavyje telefonu. 

37.  Taryba neatsako už interneto ar mobiliojo ryšio operatorių ryšio sutrikimus arba kitus 

nenumatytus atvejus, dėl kurių SMS žinutės su slaptažodžiu ar prašymai dalyvauti Konkurse nebuvo 

gauti ar gauti pasibaigus Konkurso dokumentų teikimo terminui, ir laikoma, kad jie Tarybai nebuvo 

pateikti arba pateikti ne pagal Konkursų aprašo nuostatas. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

KONKURSO DOKUMENTŲ REGISTRAVIMO TVARKA  

 



15 

 

 

38. Konkurso sekretorius pateiktus failus su Konkurso dokumentais ne vėliau kaip kitą darbo 

dieną nuo jų pateikimo dienos užregistruoja Konkurso žurnale, papildydamas Konkurso žurnale 

prašymo dalyvauti Konkurse registracijos duomenis, nurodant failo su Konkurso dokumentais 

pateikimo laiką (minučių tikslumu) ir asmeniui suteikia Konkurso dalyvio numerį, jei pagal 

Konkursų aprašo 40 punktą jis suteikiamas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

39.  Failai su Konkurso dokumentais registruojami tik Konkurso sąlygose nurodytu 

Konkurso dokumentų registravimo laiku.  

40.  Konkurso dalyvio numeris suteikiamas registruojant failą su Konkurso dokumentais, jei 

yra tenkinamos visos šios sąlygos: 

40.1. Failas su Konkurso dokumentais pateiktas Konkurso sąlygose nurodytu Konkurso 

dokumentų teikimo laikotarpiu; 

40.2.  Failai su Konkurso dokumentais pateikti pagal Konkursų aprašo 25 ir 26 punktų 

reikalavimus; 

40.3. yra pateiktas vienas atskiras Konkursų aprašo 61 punkte nustatytus reikalavimus 

atitinkantis failas su Pasiūlymu (taikoma tik suteikiant Konkurso dalyvio numerį Konkurso I 

dalyviui) ir jis nėra atšauktas. 

41.  Nuo Konkurso dalyvio numerio suteikimo asmuo pripažįstamas Konkurso dalyviu. 

Suteiktas Konkurso dalyvio numeris nekeičiamas ir galioja visų Konkurso etapų metu.  

42.  Konkurso sekretorius, užregistravęs Konkurso dalyvio failą su Konkurso dokumentais 

Konkurso žurnale ir suteikęs Konkurso dalyvio numerį, tą pačią dieną Konkurso dalyviui 

elektroniniu paštu išsiunčia patvirtinimą (Konkursų aprašo 5 priedas), kad gautas failas su Konkurso 

dokumentais pateiktas pagal Konkursų aprašo nuostatas, kuriame taip pat nurodo, failo su Konkurso 

dokumentais pateikimo datą bei laiką; Konkurso dalyvio: fizinio asmens vardą, pavardę, juridinio 

asmens pavadinimą ir kodą; suteiktą Konkurso dalyvio numerį; Konkurso pavadinimą, Konkurso 

sekretoriaus vardą ir pavardę; kontaktinį telefono numerį.  

43.  Jei Konkurso dalyvio numeris nesuteikiamas, Konkurso sekretorius ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną po failo su Konkurso dokumentais pateikimo dienos elektroniniu paštu išsiunčia 

Pranešimą apie trūkumų nustatymą (Konkursų aprašo 6 priedas), kuriame nurodo nustatytus 

trūkumus; Konkurso pavadinimą; Konkurso sekretoriaus vardą ir pavardę, kontaktinį telefono 

numerį.  

44.  Kai Konkurso dalyvis pateikia prašymą atšaukti anksčiau pateiktą failą su Konkurso 

dokumentais ir įkelia naują failą su Konkurso dokumentais į OneDrive katalogą, Konkurso 

sekretorius ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo šio prašymo pateikimo dienos užregistruoja jį 

Konkurso žurnale, laikantis šios tvarkos: 

44.1. jei naujas failas su Konkurso dokumentais pateiktas tenkinant Konkursų aprašo 40.1 – 

40.3 papunkčių nuostatas – Konkurso žurnale prašymo dalyvauti Konkurse registracijos duomenis 

papildo, įkeliant prašymą atšaukti anksčiau pateiktą failą su Konkurso dokumentais, pažymint, kad 

anksčiau pateiktas failas su Konkurso dokumentais atšauktas, ir įrašant naujo failo su Konkurso 

dokumentais pateikimo laiką (minučių tikslumu), ir išduoda naują patvirtinimą (Konkursų aprašo 5 

priedas);  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

44.2. jei naujas failas su Konkurso dokumentais pateiktas ne pagal Konkursų aprašo 40.1–

40.3 papunkčių nuostatas – Konkurso žurnale prašymą dalyvauti Konkurse registracijos duomenis 

papildo, įkeliant prašymą atšaukti anksčiau pateiktą failą su Konkurso dokumentais ir išduoda 

pranešimą apie trūkumų nustatymą (Konkursų aprašo 6 priedas).  

45.  Kai failas su Konkurso dokumentais pateiktas netenkinant Konkursų aprašo 40.2–40.3 

papunkčiuose nurodytų sąlygų, iki Konkurso sąlygų apraše nurodyto Konkurso dokumentų teikimo 

laikotarpio pabaigos gali būti pateiktas naujas failas su Konkurso dokumentais, kuris registruojamas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


16 

 

 

laikantis atitinkamai Konkursų aprašo 38 ar 44 punkte nustatytos tvarkos.  

46.  Konkurso sekretorius visus siunčiamus patvirtinimus (Konkursų aprašo 5 priedas) ir 

pranešimus apie trūkumų nustatymą (Konkursų aprašo 6 priedas) įkelia į OneDrive katalogą ir 

papildo Konkurso žurnale prašymo dalyvauti Konkurse registracijos duomenis įkeliant šiame 

punkte nurodytus dokumentus. 

47.  Taryba neatsako už interneto sutrikimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių 

Konkurso dokumentai nebuvo gauti ar gauti pasibaigus šių dokumentų registracijos terminui, ir 

laikoma, kad šie dokumentai Tarybai nepateikti. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

KONKURSO DALYVIO TEISĖS IR PRIEVOLĖS 

 

48.  Nuo asmens pripažinimo Konkurso dalyviu dienos, jis įgyja šias teises:  

48.1. iki Tarybos posėdžio, kuriame potencialus Konkurso laimėtojas pripažįstamas 

Konkurso laimėtoju, pradžios atsisakyti dalyvauti Konkurse. Konkurso dalyvis, atsisakantis 

dalyvauti Konkurse, elektroniniu paštu konkursai@vert.lt adresu turi pateikti laisvos formos rašytinį 

patvirtinimą, kad atsisako Konkurso dalyvio statuso ir Konkurso dalyvio įgaliojimą, jei rašytinį 

patvirtinimą, kad atsisako Konkurso dalyvio statuso, teikia Konkurso dalyvio įgaliotas asmuo. 

Konkurso dalyvio atsisakymą Konkurso sekretorius ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo jo gavimo 

dienos užregistruoja Konkurso žurnale papildant prašymo dalyvauti Konkurse registracijos 

duomenis (įkeliamas atsisakymas dalyvauti Konkurse ir nurodoma jo gavimo data). Nuo Konkurso 

dalyvio atsisakymo dalyvauti Konkurse užregistravimo Konkurso žurnale dienos Konkurso dalyvis 

netenka Konkurso dalyvio statuso, tačiau jam išlieka Konkursų aprašo 48.3 papunktyje nustatyta 

Konkurso dalyvio teisė;  

48.2. iki Konkurso dokumentų teikimo laikotarpio pabaigos, pateikti naują failą su Konkurso 

dokumentais, atšaukus prieš tai pateiktą failą su Konkurso dokumentais. Konkurso dalyvis, 

pageidaujantis pateikti naują failą su Konkurso dokumentais, įkelia į OneDrive katalogą naują failą 

su Konkurso dokumentais ir elektroniniu paštu konkursai@vert.lt adresu pateikia laisvos formos 

prašymą atšaukti ankščiau pateiktą failą su Konkurso dokumentais (prašyme nurodydamas 

pageidaujamo atšaukti failo ir naujo failo įkėlimo laikus) ir Konkurso dalyvio įgaliojimą, jei 

prašymą teikia Konkurso dalyvio įgaliotas asmuo. Ankstesnis failas su Konkurso dokumentais 

atšaukiamas, jei naujam failui su Konkurso dokumentais Konkursų aprašo 44.1 punkte nustatyta 

tvarka išduodamas patvirtinimas (Konkursų aprašo 5 priedas); 

48.3. prašyti grąžinti Konkurso dalyvio mokestį, jei pagal Konkursų aprašo 51 punktą jam 

Konkurso dalyvio mokestis gali būti grąžinamas. Konkurso dalyvio mokestį Taryba grąžina ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Konkurso dalyvio prašymo grąžinti Konkurso dalyvio mokestį, 

kuriame turi būti nurodyta sąskaita, į kurią turi būti pervedamos lėšos, ir dokumento, patvirtinančio 

apie sumokėtą Konkurso dalyvio mokestį, gavimo dienos. 

48.4. kitas Konkursų apraše nurodytas teises. 

49. Konkurso dalyvių prievolės: 

49.1. Konkurso dalyviai privalo elgtis sąžiningai ir nepažeisti sąžiningos konkurencijos 

principų, teikti teisingą ir neklaidinančią informaciją. Konkurso dalyviams draudžiama atlikti 

veiksmus, kurie riboja ar gali riboti konkurenciją; 

49.2. Konkursų apraše nustatyta tvarka ir terminais pateikti slaptažodžius; 

49.3. kitos Konkursų apraše nurodytos prievolės. 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

KONKURSO DALYVIO MOKESTIS 

 

50.  Konkurso dalyvio mokestis nustatomas atsižvelgiant į šias Tarybos patiriamas Konkurso 

organizavimo sąnaudas: 

50.1. Komiteto narių, dirbančių Taryboje, ir Komiteto sekretoriaus darbo užmokestį už darbo 



17 

 

 

laiką, reikalingą jiems Konkursų apraše numatytiems veiksmams atlikti; 

50.2. Tarybos, Komiteto narių, dirbančių Taryboje, ir Komiteto sekretoriaus darbui 

reikalingų patalpų nuomos sąnaudas, skaičiuojant tikėtinam Konkurso dalyvių skaičiui, kuris lygus 

paskutiniame paskelbtame Konkurse užregistruotų Konkurso dalyvių skaičiui, o jei nei vieno 

Konkurso nebuvo paskelbto arba buvo užregistruota mažiau nei du Konkurso dalyviai – lygus 2, ir 

šias sąnaudas padalijus iš taikyto tikėtino Konkurso dalyvių skaičiaus. 

51.  Konkurso dalyvio mokestis Konkurso dalyviams negrąžinamas, išskyrus, kai: 

51.1. Konkurso dalyvis atsisako Konkurso dalyvio statuso iki Komiteto pirmojo posėdžio 

pradžios; 

51.2. Konkursas paskelbiamas neįvykusiu dėl Konkursų aprašo 52.1 papunktyje nurodytų 

aplinkybių (grąžinamas visiems Konkurso dalyviams); 

51.3. Konkursas paskelbiamas neįvykusiu dėl Konkursų aprašo 52.2 papunktyje nurodytų 

aplinkybių (grąžinamas tik Konkurso dalyviui, įrašytam į Konkurso dalyvių sąrašą). 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

NEĮVYKĘS KONKURSAS 
 

52. Konkursas laikomas neįvykusiu, jeigu: 

52.1. Užregistruota (suteiktas Konkurso dalyvio numeris) mažiau nei du Konkurso dalyviai; 

52.2. į Konkurso dalyvių sąrašą įrašyta mažiau nei du Konkurso dalyviai; 

52.3. į Potencialių Konkurso laimėtojų sąrašą neįrašomas nė vienas Konkurso dalyvis 

(taikoma tik Konkurso I atveju); 

52.4. jei potencialiu Konkurso laimėtoju laikomas Konkurso dalyvis, vadovaujantis 

Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymu, nustatomas, kaip 

neatitinkantis nacionalinio saugumo interesų, arba atsisako būti Konkurso laimėtoju, ir daugiau 

Potencialių Konkurso laimėtojų sąraše nėra įrašyta Konkurso dalyvių.  

53.  Nustačius bent vieną iš Konkursų aprašo 52 punkte nurodytų aplinkybių, Komitetas 

priima sprendimą siūlyti Tarybai paskelbti Konkursą neįvykusiu. Šis sprendimas įforminamas 

protokolu, kuris teikiamas Tarybos posėdžiui.  

54.  Taryba, nenustačiusi aplinkybių, dėl kurių Komiteto sprendimas galėtų būti atmestas, 

priima nutarimą dėl Konkurso paskelbimo neįvykusiu ir apie tai ne vėliau kaip kitą darbo dieną 

paskelbia Tarybos interneto svetainėje ir raštu informuoja Energetikos ministeriją.  

 

III SKYRIUS 

KONKURSO I PASKELBIMO IR ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KONKURSO I PASKELBIMAS 

 

55.  Informacija apie planuojamą organizuoti pirmąjį Konkursą I skelbiama Tarybos 

interneto svetainėje Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 

1, 2, 3, 5, 11, 13, 14, 16, 18, 20, 201, 21, 22, 23, 26, 29, 49, 50, 55, 56, 57, 63 straipsnių, dvyliktojo 

skirsnio pavadinimo pakeitimo, 54 straipsnio pripažinimo netekusiu galios ir įstatymo papildymo 

151 straipsniu įstatymo 27 straipsnyje nustatytais terminais. Informacija apie kitus planuojamus 

organizuoti Konkursus I Tarybos interneto svetainėje skelbiama Vyriausybės nutarime dėl 

elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje nurodytais terminais. 

56. Informaciją apie planuojamą organizuoti Konkursą I sudaro Konkurso I pavadinimas ir 

Tarybos nutarimu patvirtintas Konkurso I sąlygų aprašas, kuriame nurodoma: 

56.1. Jūrinė Konkurso I teritorija, dėl kurios naudojimo teisės vykdomas Konkursas I; 

56.2. Elektrinės, kurią Konkurso I laimėtojas turės teisę plėtoti jūrinėje Konkurso I 

teritorijoje, mažiausia įrengtoji galia ir didžiausia leistina generuoti galia; 

56.3. Skatinimo laikotarpis, per kurį bus taikoma Konkurso I laimėtojo Pasiūlyme nurodyta 



18 

 

 

sandorio kaina už metinį skatinamą kiekį; 

56.4. Tarybos nustatyta didžiausia galima sandorio kaina; 

56.5. Tarybos nustatyta žemiausia sandorio kainos riba; 

56.6. Konkurso I dokumentų ir Pasiūlymų teikimo ir registravimo tvarka, sąlygos ir terminai; 

56.7. Konkurso sekretoriaus mobiliojo telefono numeris, kuriuo Konkurso I dalyviai 

Konkursų aprašo nustatyta tvarka ir terminais SMS žinutėmis teikia slaptažodžius, reikalingus 

pateiktiems failams iššifruoti.  

56.8. Konkurso I dalyvio mokestis ir Tarybos sąskaita, į kurią jis turi būti sumokėtas;  

56.9. Elektroninio pašto adresas, kuriuo asmenys, siekiantys dalyvauti Konkurse I, ir 

Konkurso I dalyviai gali teikti Tarybai paklausimus dėl Konkurso; 

56.10. Tarybos adresas, kuriuo teikiami Prašymai dalyvauti Konkurse popierine forma; 

56.11. kita svarbi informacija, susijusi su Konkurso I organizavimu. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

BENDRIEJI KONKURSO I ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

 

57.  Konkursas I organizuojamas ir Konkurso I laimėtojas nustatomas ne vėliau kaip per 180 

kalendorinių dienų nuo informacijos apie planuojamą organizuoti Konkursą I paskelbimo Tarybos 

interneto svetainėje dienos, į šį terminą neįskaičiuojant potencialaus Konkurso I laimėtojo patikros 

dėl atitikties nacionalinio saugumo interesams trukmės. 

58.  Konkursas I vykdomas šiais etapais: 

58.1. Konkurso dokumentų ir Pasiūlymų teikimas ir registravimas;  

58.2. Konkurso I dalyvių kvalifikacijos vertinimas ir Konkurso I dalyvių sąrašo 

patvirtinimas (šis etapas ir po jo einantys etapai vykdomi, jei Konkurso žurnale įregistruoti 

nemažiau kaip du asmenys, kuriems suteiktas Konkurso I dalyvio numeris); 

58.3. Pasiūlymų vertinimas ir Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašo sudarymas (šis etapas 

ir po jo einantys etapai vykdomi, jei į Konkurso I dalyvių sąrašą įrašyti ne mažiau kaip du Konkurso 

I dalyviai); 

58.4. Konkursų aprašo 81 punkte nurodytais atvejais: 

58.4.1. Pasiūlymo dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo teikimas; 

58.4.2. Pasiūlymo dėl vystymo mokesčio didinimo teikimas; 

58.5. Potencialaus Konkurso I laimėtojo nustatymas; 

58.6. Potencialaus Konkurso I laimėtojo pripažinimas Konkurso I laimėtoju. Konkurso I 

laimėtojas Tarybos nutarimu pripažįstamas ne vėliau kaip per 60 kalendorinių dienų nuo Konkurso 

I dalyvių registracijos pabaigos. Šį terminą Tarybos pirmininkas gali pratęsti 30 kalendorinių dienų 

motyvuotu Komiteto prašymu, jei buvo pratęstas Konkurso I dalyvių kvalifikacijos vertinimo 

terminas ir (ar) turi būti vykdomi Konkursų aprašo 58.4.1 ir (ar) 58.4.2 papunkčiuose nurodyti 

etapai. Į Konkurso I laimėtojo nustatymo terminą neįskaičiuojama potencialaus Konkurso I 

laimėtojo patikros dėl atitikties nacionalinio saugumo interesams trukmė. 

59. Konkurso I dalyviai, teikdami Pasiūlymus, nurodo: 

59.1. metinį skatinamą kiekį (MWh), kuris gali būti lygus 0 arba didesnis. Metinis 

skatinamas kiekis nurodomas sveikaisiais skaičiais; 

59.2. pageidaujamą gauti sandorio kainą (Eur/MWh), kuri turi būti ne didesnė, nei Tarybos 

nustatyta didžiausia galima sandorio kaina, ir didesnė, nei Tarybos nustatyta žemiausia sandorio 

kainos riba, ir nurodyta dviem skaičiais po kablelio tikslumu, išskyrus kai metinis skatinimo kiekis 

lygus 0. Pastaruoju atveju pageidaujamos gauti sandorio kainos reikšmė nenurodoma; 

59.3. skatinimo apimtį (Eur), kuri nurodoma dviejų skaičių po kablelio tikslumu, išskyrus 

kai metinis skatinimo kiekis lygus 0. Pastaruoju atveju skatinimo apimtis nurodoma lygi 0; 

59.4. vystymo mokestį (Eur), kai metinis skatinamas kiekis lygus 0. Vystymo mokestis 

nurodomas sveikaisiais skaičiais. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 



19 

 

 

KONKURSO I DOKUMENTŲ IR PASIŪLYMŲ TEIKIMAS IR REGISTRAVIMAS 

 

60.  Konkurso I dokumentų teikimo terminas yra 90 kalendorinių dienų, pradedant terminą 

skaičiuoti kitą darbo dieną nuo informacijos apie planuojamą organizuoti Konkursą I paskelbimo 

Tarybos interneto svetainėje.  

61.  Konkurso I sąlygų apraše nurodytu Konkurso I dokumentų teikimo laikotarpiu asmuo, 

siekiantis dalyvauti Konkurse I, Konkursų aprašo II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta tvarka 

turi pateikti Konkursų aprašo 23 punkte nurodytus Konkurso dokumentus ir kartu atskirame faile 

pateikti vieną Konkursų aprašo 7 priede nustatytos formos Pasiūlymą laikantis mutatis mutandis 

Konkursų aprašo 24 punkto nuostatų ir šių reikalavimų:  

61.1. Pasiūlymas teikiamas elektroninėmis priemonėmis OneDrive kataloge; 

61.2. Pasiūlymo failas turi būti užšifruotas programine įranga „7-zip“ ir pavadintas žodžiu 

„Pasiūlymas“. 

62. Konkurso sekretorius pateiktus Pasiūlymus ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo jų 

pateikimo dienos registruoja Konkurso žurnale, papildydamas Konkurso žurnale prašymą dalyvauti 

Konkurse registracijos duomenis nurodant Pasiūlymo failo įkėlimo į OneDrive katalogą laiką 

(minučių tikslumu) ir, jei Pasiūlymo failas pateiktas pagal Konkursų aprašo 61 punkto nuostatas, 

Konkurso I dalyviui elektroniniu paštu išsiunčia patvirtinimą (Konkursų aprašo 5 priedas), jei ne – 

išsiunčia Pranešimą apie trūkumų nustatymą (Konkursų aprašo 6 priedas).  
Punkto pakeitimai: 
Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

63.  Vienas Konkurso I dalyvis tam pačiam Konkursui I gali pateikti tik vieną Pasiūlymą, 

kurį iki Konkurso I dokumentų teikimo laikotarpio pabaigos gali pakeisti, atšaukus anksčiau 

pateiktą Pasiūlymą. Konkurso dalyvis, pageidaujantis pateikti naują Pasiūlymo failą, įkelia į 

OneDrive katalogą naują Pasiūlymo failą ir elektroniniu paštu konkursai@vert.lt adresu pateikia 

laisvos formos prašymą atšaukti ankščiau pateiktą Pasiūlymo failą (prašyme nurodant pageidaujamo 

atšaukti failo ir naujo failo pateikimo laikus) ir Konkurso dalyvio įgaliojimą, jei prašymą teikia 

Konkurso dalyvio įgaliotas asmuo. Ankstesnis Pasiūlymo failas laikomas atšauktu nuo naujam 

Pasiūlymo failui išduoto patvirtinimo (Konkursų aprašo 5 priedas).  

64.  Konkurso sekretorius prašymus atšaukti ankščiau pateiktą Pasiūlymo failą registruoja 

Konkurso žurnale mutatis mutandis taikant Konkursų aprašo 44 punkte nustatytą tvarką.  

65.  Konkurso I dalyvis, pateikęs Konkurso dokumentus ir Pasiūlymą, privalo Konkurso I 

sąlygų apraše nurodytu Konkurso sekretoriaus telefono numeriu SMS žinute pateikti: 

65.1. slaptažodį, skirtą failui su Konkurso dokumentais iššifruoti – ne anksčiau kaip po 

Konkurso dokumentų teikimo termino pabaigos ir ne vėliau kaip iki Komiteto pirmojo posėdžio 

pradžios.  

65.2. slaptažodį, skirtą failui su Pasiūlymu iššifruoti – per ne ilgesnį kaip 15 minučių terminą 

nuo momento, kai Komiteto posėdžio dėl Pasiūlymų vertinimo metu Komiteto pirmininkas paprašo 

jį pateikti, o jei Konkurso I dalyvis nedalyvauja Komiteto posėdyje dėl Pasiūlymų vertinimo – nuo 

Konkurso sekretoriaus šio Komiteto posėdžio metu SMS žinutės su prašymu pateikti slaptažodį, 

skirtą failui su Pasiūlymu iššifruoti, išsiuntimo.  

66.  Jeigu per nustatytą terminą negaunamas Konkursų aprašo 65.1 ar 65.2 papunktyje 

slaptažodis arba su pateiktu slaptažodžiu nepavyksta iššifruoti failo, kuriam iššifruoti šis slaptažodis 

buvo skirtas, Komiteto posėdžių metu Komiteto pirmininkas žodžiu (nurodydamas Konkurso I 

dalyvio numerį) ir Konkurso sekretorius SMS žinute (nepriklausomai ar Konkurso I dalyvis 

dalyvauja ar nedalyvauja Komiteto posėdyje) ne daugiau kaip du kartus paprašo Konkurso I dalyvių 

pateikti arba patikslinti atitinkamą Konkursų aprašo 65.1 ar 65.2 papunktyje nurodytą slaptažodį. 

Šiais atvejais Konkurso I dalyviai turi pateikti Konkurso I sąlygų apraše nurodytu Konkurso 

sekretoriaus telefono numeriu SMS žinute (arba kitu su Konkurso sekretoriumi suderintu būdu, jei 

SMS žinute nepavyksta pateikti) atitinkamus slaptažodžius per 5 minutes nuo Konkurso 

sekretoriaus SMS gavimo. Jei praėjus 5 minutėms po antrosios Konkurso sekretoriaus SMS žinutės 

išsiuntimo atitinkamas slaptažodis nepateikiamas arba pateikiamas, bet su juo nepavyksta iššifruoti 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


20 

 

 

failo, kuriam iššifruoti šis slaptažodis buvo skirtas, laikoma, kad Konkurso I dalyvis slaptažodžio 

nepateikė. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

KONKURSO I DALYVIŲ KVALIFIKACIJOS VERTINIMAS IR KONKURSO I 

DALYVIŲ SĄRAŠO SUDARYMAS 

 

67. Pateikti Konkurso I dalyvių Konkurso dokumentai per ne ilgesnį kaip 20 darbo dienų 

terminą, skaičiuojamą nuo Konkurso dokumentų teikimo termino pabaigos, Komiteto posėdžiuose 

patikrinami ir įvertinama, ar Konkurso I dalyviai atitinka Konkursų apraše nustatytus reikalavimus, 

bei sudaromas Konkurso I dalyvių sąrašas. Tarybos pirmininkas, esant motyvuotam Komiteto 

pirmininko teikimui, gali terminą pratęsti dar 10 darbo dienų, esant dideliam Konkurso I dalyvių 

kiekiui ir (ar) didelei Konkurso I dalyvių pateiktų dokumentų apimčiai. Apie pateiktų Konkurso 

dokumentų patikrinimo ir įvertinimo termino pratęsimą ne vėliau kaip likus 1 darbo dienai iki 

termino pabaigos paskelbiama Tarybos interneto svetainėje ir informuojami Konkurso I dalyviai 

elektroniniu paštu. 

68. Pirmojo posėdžio metu Komiteto nariai patikrina, ar failai su Konkurso dokumentais ir 

Pasiūlymo failas yra pateikti pagal Konkursų aprašo 25, 26 ir 61 punktų reikalavimus, ir, jei atitinka 

bei yra pateiktas Konkursų aprašo 65.1 papunktyje nurodytas slaptažodis, atveria failus su Konkurso 

dokumentais, siekdami patikrinti, ar pateiktas slaptažodis yra tinkamas. Visa informacija apie failų 

su Konkurso dokumentais ir Pasiūlymo failų patikrinimą, nurodant Konkurso I dalyvių, kurių 

Konkurso dokumentai nebus vertinami kituose Komiteto posėdžiuose, numerius ir atsisakymo 

vertinti priežastis, įrašoma protokole. Baigtą pildyti protokolą pasirašo visi posėdyje dalyvavę 

Komiteto nariai bei Konkurso sekretorius. Konkurso dokumentai kituose Komiteto posėdžiuose 

nevertinami ir Konkurso I dalyvis į Konkurso I dalyvių sąrašą neįrašomas, jeigu pirmojo posėdžio 

metu Komitetas nustato bent vieną iš aplinkybių: 

68.1. iki Komiteto pirmojo posėdžio pradžios ar per Konkursų aprašo 66 punkte nustatyta 

tvarka skirtą papildomą laiką Konkurso I dalyvis nepateikia Konkursų aprašo 65.1 papunktyje 

nurodyto slaptažodžio; 

68.2. failai su Konkurso dokumentais ir (ar) Pasiūlymo failas pateiktas nesilaikant bent vieno 

iš Konkursų aprašo 25–, 26 ir 61 punktų reikalavimų.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

69. Komiteto pirmajame posėdyje turi teisę dalyvauti Konkurso I dalyviai ar jų įgalioti 

asmenys. Informacija apie Komiteto pirmojo posėdžio laiką ir vietą, bei posėdžio organizavimo 

būdą (nuotolinis, nenuotolinis ar mišrus, kai galimi abu būdai) skelbiama Tarybos interneto 

svetainėje ne vėliau kaip paskutinę Konkurso dokumentų registravimo dieną, o Konkurso I dalyviai 

informuojami ir elektroniniu paštu, pateikiant prisijungimo prie posėdžio nuorodą ir slaptažodį, kai 

posėdis organizuojamas nuotoliniu arba mišriu būdu. Kituose Komiteto posėdžiuose dėl Konkurso  

dokumentų vertinimo turi teisę dalyvauti tik Komiteto nariai ir Konkurso sekretorius. 

70. Kitų Komiteto posėdžių dėl Konkurso dokumentų vertinimo metu Komiteto nariai 

vertina, ar Konkurso I dalyviai ir jų pateikti Konkurso dokumentai atitinka jiems taikomus Konkursų 

aprašo 11 ir 23 punktuose bei 24.2 papunktyje nurodytus reikalavimus, ir sudaro Konkurso I dalyvių 

sąrašą, kuriame nurodomi tik Konkurso I dalyvių, kurie atitiko šiuos reikalavimus, suteiktus 

numerius, išdėstant juos didėjimo tvarka. Visa informacija apie Konkurso I dalyvių pateiktų 

dokumentų vertinimą ir sudarytą Konkurso I dalyvių sąrašą įrašoma Komiteto protokole. Baigtą 

pildyti protokolą pasirašo visi posėdyje dalyvavę Komiteto nariai bei Konkurso sekretorius.  

71. Komitetas, Konkursų aprašo 70 punkte nurodytų posėdžių metu nustatęs Konkurso 

dokumentų įforminimo trūkumų ar kitus netikslumus, arba, kad pateiktų dokumentų nepakanka 

įsitikinti, jog Konkurso I dalyvis atitinka jam keliamus reikalavimus, apie tai raštu (išsiunčiant 

elektroniniu paštu) informuoja Konkurso I dalyvį ir pasiūlo jam patikslintus ir (ar) papildomus 

dokumentus per 7 darbo dienas. Visus patikslintus ar papildomus Konkurso dokumentus Konkurso 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


21 

 

 

I dalyviai teikia elektroninėmis priemonėmis, įkeldami failus į OneDrive katalogą vienu programine 

įranga „7-zip“ užšifruotu failu „Patikslinti Konkurso dokumentai“, ir tą pačią dieną pateikia 

Konkurso sekretoriui SMS žinute slaptažodį, skirtą pateiktam failui iššifruoti. Konkurso sekretorius 

gautus failus su patikslintais Konkurso dokumentais registruoja Konkurso žurnale ne vėliau kaip 

kitą darbo dieną nuo šių failų ar SMS žinutės su slaptažodžiu gavimo dienos (priklausomai, kuris 

gautas vėliau), ir apie gauto failo užregistravimą informuoja Konkurso I dalyvį, atsakydamas į jo 

SMS žinutę.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

72. Komitetas įtraukia Konkurso I dalyvį į Konkurso I dalyvių sąrašą, jeigu įvertinus 

pateiktus Konkurso dokumentus, įskaitant ir Konkursų aprašo 28 punkte nurodytą informaciją bei 

patikslintus Konkurso dokumentus, ir registrų ir valstybės informacinių sistemų, prie kurių Taryba 

turi prieigą, duomenis ir kitą turimą informaciją, tenkinami visi šie reikalavimai:  

72.1. Konkurso dokumentai ir Pasiūlymo failas pateikti pagal Konkursų aprašo 25–26 ir 61 

punktų reikalavimus; 

72.2. pateikti visi pagal Konkursų aprašo 23 punktą Konkurso I dalyviui privalomi pateikti 

dokumentai ir jie pateikti laikantis Konkursų aprašo 24 punkto reikalavimų;  

72.3. Konkurso I dalyvis atitinka Konkursų aprašo 11 punkte nurodytus reikalavimus. 

73. Konkurso I dalyvis, atsiėmęs elektros tinklų operatoriui pateiktą prievolių įvykdymo 

užtikrinimą ar nutraukęs ketinimų protokolo galiojimą iki Konkursų aprašo 74 punkte numatyto 

Tarybos posėdžio, neįtraukiamas į Konkurso I dalyvių sąrašą.  

74. Komitetas Konkursų aprašo 68 ir 70 punktuose nurodytus protokolus ir siūlymą 

patvirtinti Komiteto sudarytą Konkurso I dalyvių sąrašą teikia Tarybos posėdžiui. Jei Tarybos 

posėdžio metu nenustatoma faktinių aplinkybių, dėl kurių Komiteto pateiktas Konkurso I dalyvių 

sąrašas turėtų būti nepatvirtintas, Tarybos posėdyje nutarimu patvirtinamas Konkurso I dalyvių 

sąrašas. 

75. Ne vėliau kaip kitą darbo dieną po Tarybos nutarimo dėl Konkurso I dalyvių sąrašo 

patvirtinimo Taryba savo interneto svetainėje paskelbia Konkurso I dalyvių sąrašą, nurodydama 

Konkurso I dalyvių numerius.  

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

PASIŪLYMŲ VERTINIMAS IR POTENCIALIŲ KONKURSO I LAIMĖTOJŲ SĄRAŠO 

SUDARYMAS 

 

76.  Ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo Tarybos nutarimo dėl Konkurso I dalyvių sąrašo 

patvirtinimo priėmimo, organizuojamas Komiteto posėdis dėl Pasiūlymų vertinimo, kuriame turi 

teisę dalyvauti į Konkurso I dalyvių sąrašą įrašyti Konkurso I dalyviai ar jų įgalioti asmenys. Apie 

Komiteto posėdžio dėl Pasiūlymų vertinimo laiką ir vietą ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki 

šio Komiteto posėdžio pradžios skelbiama Tarybos interneto svetainėje ir elektroniniu paštu 

informuojami į Konkurso I dalyvių sąrašą įrašyti Konkurso I dalyviai. Komiteto pirmininkas 

paskelbia posėdžio dėl Pasiūlymų vertinimo pradžią, Konkurso I pavadinimą ir kitą reikšmingą 

informaciją, nurodytą konkretaus Konkurso I sąlygų apraše, paprašo Konkurso I dalyvių pateikti 

slaptažodžius Pasiūlymų failams iššifruoti, atveriami į Konkurso I dalyvių sąrašą įrašytų Konkurso  

I dalyvių Pasiūlymų failai ir skelbiamas Konkurso I dalyvio numeris bei jo Pasiūlyme nurodytas 

metinis skatinamas kiekis, pageidaujama gauti sandorio kaina, skatinimo apimtis ir, jei nurodytas, 

vystymo mokestis. 

77. Komiteto nariai posėdyje dėl Pasiūlymų vertinimo vertina, ar Konkurso I dalyvių pateikti 

Pasiūlymai atitinka Konkursų aprašo 59 punkte nurodytus reikalavimus ir pateikti pagal Konkursų 

aprašo 7 priede nustatytą formą, pagal Konkursų aprašo 78 ir 79 punktų nuostatas sudaro Potencialių 

Konkurso I laimėtojų sąrašą ir pagal Konkursų aprašo 81 punkto nuostatas nustato potencialų 

Konkurso I laimėtoją arba priima sprendimą organizuoti vieną iš Konkursų aprašo 58.4 papunktyje 

nurodytų Konkurso I etapų, arba priima sprendimą siūlyti Tarybai paskelbti Konkursą I neįvykusiu. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


22 

 

 

Informacija apie sudarytą Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašą, nustatytą potencialų Konkurso I 

laimėtoją ar sprendimą organizuoti vieną iš Konkursų aprašo 58.4 papunktyje nurodytų Konkurso I 

etapų, arba sprendimą siūlyti Tarybai paskelbti Konkursą I neįvykusiu, įrašoma Komiteto protokole. 

Baigtą pildyti protokolą pasirašo visi posėdyje dalyvavę Komiteto nariai ir Konkurso sekretorius.  

78. Pasiūlymai atmetami ir Konkurso I dalyvis neįrašomas į Potencialių Konkurso I 

laimėtojų sąrašą, jeigu Komitetas nustato bent vieną iš šių aplinkybių: 

78.1. Konkurso I dalyvis nepateikia Konkursų aprašo 65.2 papunktyje nurodyto 

slaptažodžio; 

78.2. Pasiūlymas neatitinka bent vieno iš Konkursų aprašo 59 punkte nurodytų reikalavimų; 

78.3. Pasiūlymas pateiktas ne pagal Konkursų aprašo 7 priede nustatytą formą; 

78.4. paaiškėja, kad Konkurso I dalyvis nebeatitinka Konkursų aprašo 11 punkte nurodytų 

reikalavimų. 

79. Į Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašą Konkurso I dalyviai įrašomi pagal Pasiūlyme 

nurodytą skatinimo apimties dydį eilės tvarka nuo mažiausio iki didžiausio. Jei keleto Konkurso I 

dalyvių Pasiūlyme skatinimo apimtis sutampa, šie Konkurso I dalyviai į Potencialių Konkurso I 

laimėtojų sąrašą įrašomi šia tvarka: 

79.1. kai skatinimo apimtis yra daugiau už nulį, pirmumas teikiamas Konkurso I dalyviui, 

pasiūliusiam mažiausią metinį skatinamą kiekį. Jeigu ir metiniai skatinami kiekiai sutampa, šie 

Konkurso I dalyviai įrašomi į tą pačią eilę atsitiktine tvarka; 

79.2. kai skatinimo apimtis lygi nuliui, pirmumas teikiamas Konkurso I dalyviui, 

pasiūliusiam didžiausią vystymo mokestį. Jei sutampa ir vystymo mokestis, šie Konkurso I dalyviai 

įrašomi į tą pačią eilę atsitiktine tvarka. 

80. Ne vėliau kaip kitą darbo dieną po Komiteto posėdžio dėl Pasiūlymų vertinimo, Taryba 

savo interneto svetainėje paskelbia Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašą, nurodydama Konkurso 

I dalyvių numerius, Pasiūlymuose nurodytą pageidaujamą skatinimo apimtį, metinį skatinamą kiekį, 

sandorio kainą ir vystymo mokestį (jei jis nurodytas), taip pat Komiteto priimtą sprendimą dėl 

potencialaus Konkurso I laimėtojo arba poreikio organizuoti vieną iš Konkursų aprašo 

58.4 papunktyje nurodytų Konkurso I etapų. 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

POTENCIALAUS KONKURSO I LAIMĖTOJO NUSTATYMAS IR KONKURSO I 

LAIMĖTOJO PASKELBIMAS 

 

81.  Potencialiu Konkurso I laimėtoju laikomas Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašo 

eilėje pirmu numeriu (Eil. Nr. 1) įrašytas Konkurso I dalyvis. Jei šioje eilėje įrašyti keli Konkurso I 

dalyviai: 

81.1. Konkursų aprašo 79.1 papunktyje nurodytu atveju, vykdomas Pasiūlymo dėl metinio 

skatinamo kiekio mažinimo teikimo etapas ir sudaromas bei paskelbiamas naujas Potencialių 

Konkurso I laimėtojų sąrašas Konkursų aprašo III skyriaus septintajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

Šiuo atveju, potencialiu Konkurso I laimėtoju laikomas naujo Potencialių Konkurso I laimėtojų 

sąrašo eilėje pirmu numeriu (Eil. Nr. 1) įrašytas Konkurso I dalyvis. Jei Konkursų aprašo 

97.2 papunktyje nurodytu atveju šioje eilėje įrašyti keli Konkurso I dalyviai, vykdomas Pasiūlymo 

dėl vystymo mokesčio didinimo teikimo etapas ir patikslinamas bei paskelbiamas naujas Potencialių 

Konkurso I laimėtojų sąrašas Konkursų aprašo III skyriaus aštuntajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

Šiuo atveju potencialiu Konkurso I laimėtoju laikomas naujausio Potencialių Konkurso I laimėtojų 

sąrašo eilėje pirmu numeriu (Eil. Nr. 1) įrašytas Konkurso I dalyvis. 

81.2. Konkursų aprašo 79.2 papunktyje nurodytu atveju, vykdomas Pasiūlymo dėl vystymo 

mokesčio didinimo teikimo etapas ir sudaromas bei paskelbiamas naujas Potencialių Konkurso I 

laimėtojų sąrašas Konkursų aprašo III skyriaus aštuntajame skirsnyje nustatyta tvarka. Šiuo atveju 

potencialiu Konkurso I laimėtoju laikomas naujo Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašo eilėje 

pirmu numeriu (Eil. Nr. 1) įrašytas Konkurso I dalyvis. 

82.  Taryba ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo Komiteto sprendimo, kuriuo nustatomas 

potencialus Konkurso I laimėtojas, priėmimo dienos, vadovaudamasi Nacionaliniam saugumui 



23 

 

 

užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymu, inicijuoja potencialiu Konkurso I laimėtoju pripažinto 

Konkurso I dalyvio patikrą dėl atitikties nacionalinio saugumo interesams, išskyrus, kai pagal 

Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 10 straipsnio 4 dalies 

nuostatas, potencialiu Konkurso I laimėtoju pripažintas Konkurso I dalyvis yra laikomas 

atitinkančiu nacionalinio saugumo interesus ir jo patikra dėl atitikties nacionalinio saugumo 

interesams nėra atliekama.  

83.  Jeigu Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatyme nustatyta 

tvarka ir terminais Taryba negauna Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo, kad potencialiu 

Konkurso I laimėtoju pripažintas Konkurso I dalyvis neatitinka nacionalinio saugumo interesų, arba 

pranešimo apie priimtą sprendimą nutraukti patikrą dėl atitikties nacionalinio saugumo interesams 

Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 12 straipsnio 19 dalyje 

nustatytais pagrindais, šis Konkurso I dalyvis Konkursų aprašo 86 punkte nustatyta tvarka 

pripažįstamas Konkurso I laimėtoju.  

84.  Jeigu Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatyme nustatyta 

tvarka ir terminais Taryba gauna Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą, kad potencialiu 

Konkurso I laimėtoju pripažintas Konkurso I dalyvis neatitinka nacionalinio saugumo interesų, arba 

gauna pranešimą apie priimtą sprendimą nutraukti patikrą dėl atitikties nacionalinio saugumo 

interesams Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 12 straipsnio 

19 dalyje nustatytais pagrindais, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo šių dokumentų gavimo 

Komitetas patikslina Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašą, išbraukdamas iš jo šį Konkurso I 

dalyvį, ir priima sprendimą dėl potencialaus Konkurso I laimėtojo arba poreikio organizuoti vieną 

iš Konkursų aprašo 58.4 papunktyje nurodytų Konkurso I etapų. Taryba patikslintą Potencialių 

Konkurso I laimėtojų sąrašą bei kitą Konkursų aprašo 80 punkte nurodytą informaciją paskelbia 

Tarybos interneto svetainėje. Potencialus Konkurso I laimėtojas nustatomas pagal Konkursų aprašo 

81 punkto nuostatas.  

85.  Konkursų aprašo 84 punkte nurodyta tvarka taikoma, kol iš Potencialių Konkurso I 

laimėtojų sąraše įrašytų Konkurso I dalyvių nustatomas potencialus Konkurso I laimėtojas, kuris 

Tarybos nutarimu pripažįstamas Konkurso I laimėtoju, arba priimamas sprendimas paskelbti 

Konkursą I neįvykusiu.  

86.  Komitetas teikia Tarybai siūlymą dėl potencialaus Konkurso I laimėtojo, atitinkančio 

nacionalinio saugumo interesus, pripažinimo Konkurso I laimėtoju, kartu pateikdamas Komiteto 

posėdžių protokolus ir kitus turimus dokumentus, reikiamus Tarybos nutarimui dėl potencialaus 

Konkurso I laimėtojo pripažinimo Konkurso I laimėtoju priimti. Potencialus Konkurso I laimėtojas, 

atitinkantis nacionalinio saugumo interesus, pripažįstamas Konkurso I laimėtoju Tarybos nutarimu, 

jei nenustatoma faktinių aplinkybių, kad Komiteto pateiktas Potencialių Konkurso I laimėtojų 

sąrašas būtų sudarytas nesilaikant Konkursų apraše nustatytų reikalavimų.  

87.  Tarybos nutarime dėl potencialaus Konkurso I laimėtojo pripažinimo Konkurso I 

laimėtoju turi būti nurodyta:  

87.1. Konkurso I pavadinimas; 

87.2. Konkurso I laimėtojas, nurodant juridinio asmens – pavadinimą ir kodą; fizinio asmens 

– vardą ir pavardę; 

87.3. Konkurso I laimėtojo pageidaujama sandorio kaina (Eur/MWh), jei buvo pageidauta; 

87.4. Konkurso I laimėtojo pageidaujamas metinis skatinamas kiekis, išreikštas MWh; 

87.5. Konkurso I laimėtojo pasiūlytas vystymo mokestis (Eur), jei buvo pasiūlytas. 

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

PASIŪLYMO DĖL METINIO SKATINAMO KIEKIO MAŽINIMO TEIKIMO ETAPAS  

 

88.  Kai Konkursų aprašo 81.1 papunktyje nurodytu atveju turi būti vykdomas Pasiūlymo 

dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo teikimo etapas, Taryba kartu su Konkursų aprašo 80 ar 84 

punktuose nurodyta informacija paskelbia apie organizuojamą Pasiūlymo dėl metinio skatinamo 

kiekio mažinimo teikimo etapą, nurodydama: 



24 

 

 

88.1. Konkurso I dalyvių, kurie kviečiami teikti Pasiūlymą dėl metinio skatinamo kiekio 

mažinimo, numerius. Teikti Pasiūlymą dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo kviečiami tik į 

Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašo eilėje pirmu numeriu (Eil. Nr. 1) įrašyti Konkurso I 

dalyviai.  

88.2. Pasiūlymų dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo teikimo laikotarpį, kuris negali būti 

trumpesnis nei 5 kalendorinės dienos ir ilgesnis nei 7 kalendorinės dienos; 

88.3. Pasiūlymų dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo registravimo Taryboje laiką; 

88.4. Komiteto posėdžio, kuriame bus atveriami ir vertinami Pasiūlymai dėl metinio 

skatinamo kiekio mažinimo, laiką ir vietą, bei posėdžio organizavimo būdą. 

89.  Apie tai, kad Konkurso I dalyvis kviečiamas teikti Pasiūlymą dėl metinio skatinamo 

kiekio mažinimo, Konkurso sekretorius tą pačią dieną, kurią paskelbiama Konkursų apraše 

88 punkte nurodyta informacija, informuoja Konkurso I dalyvį elektroniniu paštu, nurodydamas 

Pasiūlymo dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo teikimo laikotarpį; 

90.  Konkurso I dalyvis, kviečiamas teikti Pasiūlymą dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo  

ir ketinantis dalyvauti paskelbtame Pasiūlymo dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo teikimo 

etape, per nustatytą Pasiūlymų dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo teikimo laikotarpį pateikia 

Konkursų aprašo 8 priede nurodytos formos Pasiūlymą dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo, 

laikantis mutatis mutandis Konkursų aprašo 24 punkto nuostatų ir šių reikalavimų: 

90.1. Pasiūlymas dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo pateikiamas elektroninėmis 

priemonėmis OneDrive kataloge; 

90.2. Pasiūlymo dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo failas turi būti užšifruotas 

programine įranga „7-zip“ir užvardintas žodžiais „Pasiūlymas dėl metinio skatinamo kiekio 

mažinimo“; 

90.3. Pasiūlyme dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo: 

90.3.1. nurodytas metinis skatinamas kiekis turi būti mažesnis už Pasiūlyme nurodytą metinį 

skatinamą kiekį ir atitikti Konkursų aprašo 59.1 papunkčio nuostatas. 

90.3.2. jei metinis skatinamas kiekis yra lygus 0, turi būti nurodytas vystymo mokestis, pagal 

Konkursų aprašo 59.4 papunkčio nuostatas. 

91.  Konkurso sekretorius gautus Pasiūlymo dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo failus 

ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo jų gavimo dienos, užregistruoja Konkurso žurnale, papildydamas 

Konkurso žurnale prašymo dalyvauti Konkurse registracijos duomenis, nurodant failo pateikimo 

laiką ir elektroniniu paštu Konkurso I dalyviui išsiunčia: 

91.1.  patvirtinimą (Konkursų aprašo 5 priedas), kad Pasiūlymo dėl metinio skatinamo kiekio 

mažinimo pateiktas pagal Konkursų aprašo nuostatas – kai Konkurso I dalyvio Pasiūlymo dėl 

metinio skatinamo kiekio mažinimo failas gautas per nustatytą Pasiūlymų dėl metinio skatinamo 

kiekio mažinimo dokumentų teikimo laikotarpį ir pateiktas laikantis Konkursų aprašo 90.1 ir 90.2 

papunkčių nuostatų. 

91.2. Pranešimą apie nustatytus trūkumus (Konkursų aprašo 6 priedas) – kai Konkurso I 

dalyvio Pasiūlymo dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo failas gautas ne per nustatytą Pasiūlymų 

dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo dokumentų teikimo laikotarpį ir (ar) pateiktas nesilaikant 

Konkursų aprašo 90.1 ir 90.2 papunkčių nuostatų. 

92.  Jei Konkurso I dalyviui Pranešimas apie nustatytus trūkumus išsiunčiamas dėl Konkursų 

aprašo 90.1 ir 90.2 papunkčių nustatytų sąlygų neatitikimo, Konkurso I dalyvis gali trūkumus 

ištaisyti ir iki Pasiūlymo dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo teikimo laikotarpio pabaigos 

pateikti naują Pasiūlymo dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo failą. 

93.  Ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo Pasiūlymų dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo 

teikimo laikotarpio pabaigos Komitetas susirenka į posėdį, kuriame atveriami failai „Pasiūlymas dėl 

metinio skatinamo kiekio mažinimo“ ir skelbiami Konkurso I dalyvių numeriai bei jų pasiūlyti 

metiniai skatinami kiekiai ir vystymo mokestis (jei buvo pasiūlytas). Šiame posėdyje turi teisę 

dalyvauti Konkurso I dalyviai, pateikę Pasiūlymą dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo, ar jų 

įgalioti asmenys. Apie Komiteto posėdį ne vėliau kaip likus 1 darbo dienai iki Komiteto 

posėdžio  šie Konkurso I dalyviai informuojami elektroniniu paštu, pateikiant prisijungimo prie 



25 

 

 

posėdžio nuorodą, kai posėdis organizuojamas nuotoliniu arba mišriu būdu. 

94.  Konkurso I dalyvis, pateikęs Pasiūlymą dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo, privalo 

Konkurso I sąlygų apraše nurodytu Konkurso sekretoriaus telefono numeriu SMS žinute pateikti 

slaptažodį, skirtą failui „Pasiūlymas dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo“ iššifruoti, Komiteto 

posėdžio, kuriame atveriami failai „Pasiūlymų dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo“, metu 

laikantis mutatis mutandis Konkursų aprašo 65.2 papunkčio ir 66 punkto nuostatų.  

95.  Komiteto nariai vertina, ar Konkurso I dalyvių pateikti Pasiūlymai dėl metinio 

skatinamo kiekio mažinimo atitinka Konkursų aprašo 90.3 papunktyje nurodytus reikalavimus ir 

pateiktas pagal Konkursų aprašo 8 priede nustatytą formą, sudaro naują Potencialių Konkurso I 

laimėtojų sąrašą pagal Konkursų aprašo 97 – 99 punktų nuostatas ir pagal Konkursų aprašo 

81 punkto nuostatas nustato Potencialų Konkurso laimėtoją arba priima sprendimą organizuoti 

Pasiūlymo dėl vystymo mokesčio didinimo etapą. Pasiūlymai dėl metinio skatinamo kiekio 

mažinimo atmetami, jei jie neatitinka bent vieno iš Konkursų aprašo 90.3 papunktyje nurodytų 

reikalavimų ir (arba) pateiktas ne pagal Konkursų aprašo 8 priede nustatytą formą, ir (arba) 

Konkurso I dalyvis nepateikia Konkursų aprašo 94 punkte nurodyto slaptažodžio nustatyta tvarka.  

96.  Visa informacija apie Pasiūlymų dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo vertinimą ir jų 

atmetimo priežastis, naujo Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašo sudarymą, nustatytą Potencialų 

Konkurso I laimėtoją arba priimtą sprendimą organizuoti Pasiūlymo dėl vystymo mokesčio 

didinimo etapą įrašoma protokole. Baigtą pildyti protokolą pasirašo visi posėdyje dalyvavę 

Komiteto nariai bei Konkurso sekretorius.  

97.  Į naują Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašą pirmiausia įrašomi Konkurso I dalyviai, 

pateikę Konkursų aprašo reikalavimus atitikusį Pasiūlymą dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo, 

įrašant juos pagal šiuose pasiūlymuose nurodytą metinio skatinamo kiekio dydį, eilės tvarka nuo 

mažiausio iki didžiausio. Jei keleto Konkurso I dalyvių Pasiūlymuose dėl metinio skatinamo kiekio 

mažinimo nurodytas metinis skatinamas kiekis sutampa, šie Konkurso I dalyviai į naują Potencialių 

Konkurso I laimėtojų sąrašą įrašomi šia tvarka: 

97.1. kai metinis skatinamas kiekis yra daugiau už nulį, pirmumas teikiamas Konkurso I 

dalyviui, anksčiausiai pateikusiam visus tinkamai užpildytus Konkurso dokumentus. Tinkamai 

užpildytų Konkurso dokumentų pateikimo laikas nustatomas pagal vėliausiai pateikto vieno iš šių 

failų įkėlimo į OneDrive katalogą laiką: 

97.1.1.  failo su Konkurso dokumentais, kuriam buvo išduotas patvirtinimas (Konkursų 

aprašo 5 priedas); 

97.1.2. failo su Pasiūlymu, kuris buvo Komiteto vertinamas; 

97.1.3. failo su patikslintais Konkurso dokumentais, jei buvo teikiamas; 

97.2. kai metinis skatinamas kiekis lygus nuliui, pirmumas teikiamas Konkurso I dalyviui, 

pasiūliusiam didžiausią vystymo mokestį. Jei sutampa ir vystymo mokestis, šie Konkurso I dalyviai 

įrašomi į tą pačią eilę atsitiktine tvarka. 

98. Kiti Konkurso I dalyviai, išskyrus nurodytus Konkursų aprašo 99 punkte, į naują 

Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašą įrašomi po Konkursų aprašo 97 punkte nurodytų Konkurso 

I dalyvių tokia pat tvarka, kaip buvo įrašyti į ankstesnį (vėliausiai paskelbtą) Potencialių Konkurso 

I laimėtojų sąrašą.  

99.  Į naują Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašą neįrašomi Konkurso I dalyviai, kurie: 

99.1. pagal Konkursų aprašo 84 punktą buvo išbraukti iš Potencialių Konkurso I laimėtojų 

sąrašo;  

99.2. buvo kviesti teikti Pasiūlymą dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo, tačiau jo per 

nustatytą terminą nepateikė arba pateikė, bet jis neatitiko Konkursų aprašo reikalavimų; 

99.3. atsisakė dalyvauti Konkurse I arba paaiškėjo, kad nebeatitinka Konkursų aprašo 11 

punkte nurodytų reikalavimų. 

100. Ne vėliau kaip kitą darbo dieną po Komiteto posėdžio, kuriame buvo atverti failai 

„Pasiūlymas dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo“, Taryba savo interneto svetainėje paskelbia 

naują Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašą, nurodydama Konkurso I dalyvių numerius ir jų 

Pasiūlymuose nurodytą pageidaujamą skatinimo apimtį, metinį skatinamą kiekį, sandorio kainą ir 



26 

 

 

vystymo mokestį (jei jis nurodytas), ir papildomai nurodo Konkurso I dalyvių, pateikusių Konkursų 

aprašo reikalavimus atitikusį Pasiūlymą dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo, šiuose 

pasiūlymuose nurodytą metinį skatinamą kiekį ir vystymo mokestį (jei buvo nurodytas), taip pat 

Komiteto priimtą sprendimą dėl Potencialaus Konkurso I laimėtojo arba poreikio organizuoti 

Pasiūlymo dėl vystymo mokesčio didinimo etapą. 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

PASIŪLYMO DĖL VYSTYMO MOKESČIO TEIKIMO ETAPAS  
 

101. Kai Konkursų aprašo 81.1 arba 81.2 papunktyje nurodytu atveju turi būti vykdomas 

Pasiūlymo dėl vystymo mokesčio didinimo teikimo etapas, Taryba atitinkamai kartu su Konkursų 

aprašo 80, 84 ar 100 punkte nurodyta informacija paskelbia apie organizuojamą Pasiūlymo dėl 

vystymo mokesčio didinimo teikimo etapą, nurodydama: 

101.1. Konkurso I dalyvių, kurie kviečiami teikti Pasiūlymą dėl vystymo mokesčio 

didinimo, numerius. Teikti Pasiūlymą dėl vystymo mokesčio didinimo kviečiami tik į vėliausiai 

paskelbtą Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašo eilėje pirmu numeriu (Eil. Nr. 1) įrašyti Konkurso 

I dalyviai; 

101.2. Pasiūlymų dėl vystymo mokesčio didinimo teikimo laikotarpį, kuris negali būti 

trumpesnis nei 5 kalendorinės dienos ir ilgesnis nei 7 kalendorinės dienos; 

101.3. Pasiūlymų dėl vystymo mokesčio didinimo registravimo Taryboje laiką; 

101.4. Komiteto posėdžio, kuriame bus atveriami ir vertinami Pasiūlymai dėl vystymo 

mokesčio didinimo, laiką ir vietą, bei posėdžio organizavimo būdą. 

102. Apie tai, kad Konkurso I dalyvis kviečiamas teikti Pasiūlymą dėl vystymo mokesčio 

didinimo, Konkurso sekretorius tą pačią dieną, kurią paskelbiama Konkursų apraše 101 punkte 

nurodyta informacija, informuoja Konkurso I dalyvį elektroniniu paštu, nurodydamas Pasiūlymo  

dėl vystymo mokesčio didinimo teikimo laikotarpį. 

103. Konkurso I dalyvis, kviečiamas teikti Pasiūlymą dėl vystymo mokesčio didinimo ir 

ketinantis dalyvauti paskelbtame Pasiūlymo dėl vystymo mokesčio didinimo teikimo etape, per 

nustatytą Pasiūlymų dėl vystymo mokesčio didinimo teikimo laikotarpį pateikia Konkursų aprašo 9 

priede nurodytos formos Pasiūlymą dėl vystymo mokesčio didinimo, laikantis mutatis mutandis 

Konkursų aprašo 24 punkto nuostatų ir šių reikalavimų: 

103.1. Pasiūlymas dėl vystymo mokesčio didinimo pateikiamas elektroninėmis priemonėmis 

OneDrive kataloge; 

103.2. Pasiūlymo dėl vystymo mokesčio didinimo failas turi būti užšifruotas programine 

įranga „7-zip“ ir užvardintas žodžiais „Pasiūlymas dėl vystymo mokesčio didinimo“;  

103.3. Pasiūlyme dėl vystymo mokesčio didinimo nurodytas vystymo mokestis turi būti 

didesnis už Pasiūlyme arba Pasiūlyme dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo, jei šis papildomas 

pasiūlymas buvo teiktas, nurodytą vystymo mokestį ir atitikti Konkursų aprašo 59.4 papunkčio 

nuostatas. 

104. Konkurso sekretorius gautus failus su Pasiūlymu dėl vystymo mokesčio didinimo ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną nuo jų gavimo dienos, užregistruoja Konkurso žurnale, papildydamas 

Konkurso žurnale prašymo dalyvauti Konkurse registracijos duomenis, nurodant failo pateikimo 

laiką, ir elektroniniu paštu Konkurso I dalyviui išsiunčia: 

104.1. Patvirtinimą (Konkursų aprašo 5 priedas), kad failas su Pasiūlymu dėl vystymo 

mokesčio didinimo pateiktas pagal Konkursų aprašo nuostatas – kai Konkurso I dalyvio failas su 

Pasiūlymu dėl vystymo mokesčio didinimo gautas per nustatytą Pasiūlymų dėl vystymo mokesčio 

didinimo dokumentų teikimo laikotarpį ir pateiktas laikantis Konkursų aprašo 103.1 ir 103.2 

papunkčių nuostatų. 

104.2. Pranešimą apie nustatytus trūkumus (Konkursų aprašo 6 priedas) – kai failas su 

Pasiūlymu dėl vystymo mokesčio didinimo gautas ne per nustatytą Pasiūlymų dėl vystymo 

mokesčio didinimo dokumentų teikimo laikotarpį ir (ar) pateiktas nesilaikant Konkursų aprašo 

103.1 ir 103.2 papunkčių nuostatų. 



27 

 

 

105. Jei Konkurso I dalyviui Pranešimas apie nustatytus trūkumus išsiunčiamas dėl 

Konkursų aprašo 103.1 ir 103.2 papunkčiuose nustatytų sąlygų neatitikimo, Konkurso I dalyvis gali 

trūkumus ištaisyti ir iki Pasiūlymo dėl vystymo mokesčio didinimo teikimo laikotarpio pabaigos 

pateikti naują elektroninį laišką su Pasiūlymu dėl vystymo mokesčio didinimo. 

106. Ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo paskutinės Pasiūlymų dėl vystymo mokesčio 

didinimo teikimo laikotarpio dienos Komitetas susirenka į posėdį, kuriame atveriami failai 

„Pasiūlymas dėl vystymo mokesčio didinimo“ ir skelbiami Konkurso I dalyvių numeriai bei jų 

pasiūlyti vystymo mokesčiai. Šiame posėdyje turi teisę dalyvauti Konkurso I dalyviai, pateikę 

Pasiūlymus dėl vystymo mokesčio, ar jų įgalioti asmenys. Apie Komiteto posėdį ne vėliau kaip likus 

1 darbo dienai iki Komiteto posėdžio šie Konkurso I dalyviai informuojami elektroniniu paštu, 

pateikiant prisijungimo prie posėdžio nuorodą, kai posėdis organizuojamas nuotoliniu arba mišriu 

būdu. 

107. Konkurso I dalyvis, pateikęs Pasiūlymą dėl vystymo mokesčio didinimo, privalo 

Konkurso I sąlygų apraše nurodytu Konkurso sekretoriaus telefono numeriu SMS žinute pateikti 

slaptažodį, skirtą failui „Pasiūlymas dėl vystymo mokesčio didinimo“ iššifruoti, Komiteto posėdžio, 

kuriame atveriami failai „Pasiūlymas dėl vystymo mokesčio didinimo“, metu laikantis mutatis 

mutandis Konkursų aprašo 65.2 papunkčio ir 66 punkto nuostatų. 

108. Komiteto nariai vertina, ar Konkurso I dalyvių pateikti Pasiūlymai dėl vystymo 

mokesčio didinimo atitinka Konkursų aprašo 103.3 papunktyje nurodytus reikalavimus ir pateikti 

pagal Konkursų aprašo 9 priede nustatytą formą, sudaro naują Potencialių Konkurso I laimėtojų 

sąrašą pagal Konkursų aprašo 110–112 punktų nuostatas ir pagal Konkursų aprašo 81 punkto 

nuostatas nustato Potencialų Konkurso I laimėtoją. Pasiūlymai dėl vystymo mokesčio didinimo 

atmetami, jei jie neatitinka bent vieno iš Konkursų aprašo 103.3 papunktyje nurodytų reikalavimų 

ir (arba) pateikti ne pagal Konkursų aprašo 9 priede nustatytą formą, ir (arba) Konkurso I dalyvis 

nepateikia Konkursų aprašo 107 punkte nurodyto slaptažodžio.  

109. Visa informacija apie Pasiūlymų dėl vystymo mokesčio didinimo vertinimą ir jų 

atmetimo priežastis, naują Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašo sudarymą ir nustatytą Potencialų 

Konkurso I laimėtoją įrašoma protokole. Baigtą pildyti protokolą pasirašo visi posėdyje dalyvavę 

Komiteto nariai bei Konkurso sekretorius.  

110. Į naują Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašą pirmiausia įrašomi Konkurso I dalyviai, 

pateikę Konkursų aprašo reikalavimus atitikusį Pasiūlymą dėl vystymo mokesčio didinimo, įrašant 

juos pagal šiuose pasiūlymuose nurodytą vystymo mokesčio dydį eilės tvarka nuo didžiausio iki 

mažiausio. Jei keleto Konkurso I dalyvių Pasiūlymuose dėl vystymo mokesčio didinimo nurodytas 

vystymo mokestis sutampa, pirmumas teikiamas Konkurso I dalyviui, anksčiausiai pateikusiam 

visus tinkamai užpildytus Konkurso dokumentus. Tinkamai užpildytų Konkurso dokumentų 

pateikimo laikas nustatomas pagal vėliausiai pateikto vieno iš šių failų įkėlimo į OneDrive katalogą 

laiką: 

110.1.1. failo su Konkurso dokumentais, kuriam buvo išduotas patvirtinimas (Konkursų 

aprašo 5 priedas); 

110.1.2. failo su Pasiūlymu, kuris buvo Komiteto vertinamas; 

110.1.3. failo su patikslintais Konkurso dokumentais, jei buvo teikiamas. 

111. Kiti Konkurso I dalyviai, išskyrus nurodytus Konkursų aprašo 112 punkte, iš 

Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašo, į naują Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašą įrašomi po 

Konkursų aprašo 110 punkte nurodytų Konkurso I dalyvių tokia pat tvarka, kaip buvo įrašyti į 

ankstesnįjį (vėliausiai paskelbtą) Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašą.  

112. Į naują Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašą neįrašomi Konkurso I dalyviai, kurie: 

112.1. pagal Konkursų aprašo 84 punktą buvo išbraukti iš Potencialių Konkurso laimėtojų 

sąrašo;  

112.2. buvo kviesti teikti Pasiūlymą dėl vystymo mokesčio didinimo, tačiau jo per nustatytą 

terminą nepateikė arba pateikė, bet jis neatitiko Konkursų aprašo reikalavimų; 

112.3. atsisakė dalyvauti Konkurse I arba paaiškėjo, kad nebeatitinka Konkursų aprašo 11 

punkte nurodytų reikalavimų. 



28 

 

 

113. Ne vėliau kaip kitą darbo dieną po Komiteto posėdžio, kuriame buvo atveriami 

Pasiūlymai dėl vystymo mokesčio didinimo, Taryba savo interneto svetainėje paskelbia naują 

Potencialių Konkurso I laimėtojų sąrašą, nurodydama Konkurso I dalyvių numerius ir jų 

Pasiūlymuose nurodytą pageidaujamą skatinimo apimtį, metinį skatinamą kiekį, sandorio kainą ir 

vystymo mokestį (jei jis nurodytas), ir papildomai nurodo Konkurso I dalyvių, pateikusių Konkursų 

aprašo reikalavimus atitikusį Pasiūlymą dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo, šiuose 

pasiūlymuose nurodytą metinį skatinamą kiekį ir vystymo mokestį (jei buvo nurodytas), taip pat 

Konkurso I dalyvių, pateikusių Konkursų aprašo reikalavimus atitikusį Pasiūlymą dėl vystymo 

mokesčio didinimo, šiuose pasiūlymuose nurodytą vystymo mokestį, ir Komiteto priimtą sprendimą 

dėl Potencialaus Konkurso I laimėtojo.  

 

IV SKYRIUS 

KONKURSO II PASKELBIMO IR ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KONKURSO II PASKELBIMAS 

 

114. Informacija apie planuojamą organizuoti Konkursą II skelbiama Tarybos interneto 

svetainėje Vyriausybės nutarime dėl elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje nurodytais terminais. 

115.  Informaciją apie planuojamą organizuoti Konkursą II sudaro Konkurso II pavadinimas 

ir Tarybos nutarimu patvirtintas Konkurso II sąlygų aprašas, kuriame nurodoma: 

115.1. Jūrinė Konkurso II teritorija, dėl kurios naudojimo teisės vykdomas Konkursas II; 

115.2. Elektrinės, kurią Konkurso II laimėtojas turės teisę plėtoti jūrinėje Konkurso II 

teritorijoje, mažiausia įrengtoji galia ir didžiausia leistina generuoti galia; 

115.3. Konkurso II dokumentų teikimo ir registravimo tvarka, sąlygos ir terminai; 

115.4. Konkurso sekretoriaus mobiliojo telefono numeris, kuriuo Konkurso II dalyviai 

Konkursų aprašo nustatyta tvarka ir terminais SMS žinutėmis teikia slaptažodžius, reikalingus 

pateiktiems failams iššifruoti; 

115.5. Konkurso II dalyvio mokestis ir Tarybos sąskaita, į kurią jis turi būti sumokėtas;  

115.6. Elektroninio pašto adresas, kuriuo asmenys, siekiantys dalyvauti Konkurse II, ir 

Konkurso II dalyviai gali teikti Tarybai paklausimus dėl Konkurso; 

115.7. Tarybos adresas, kuriuo teikiami Prašymai dalyvauti Konkurse popierine forma; 

115.8. Reikalavimų aprašo 22.2 papunktyje nustatyta tvarka apskaičiuota suma, kuri yra 

reikalinga elektrinių įrengimui ir jų prijungimui prie elektros tinklų, pagal kurią vertinama Konkurso 

II dalyvio atitiktis Reikalavimų aprašo VI skyriuje nustatytam finansinio pajėgumo reikalavimui dėl 

nuosavo kapitalo dydžio (fizinio asmens atveju – nuosavo turto dydžio); 

115.9. kita svarbi informacija, susijusi su Konkurso II organizavimu. 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

BENDRIEJI KONKURSO II ORGANIZAVIMO PRINCIPAI 

 

116. Konkursas II vykdomas šiais etapais: 

116.1. asmenų, siekiančių dalyvauti Konkurse II, registracija ir dokumentų teikimas;  

116.2. Konkurso II dalyvių kvalifikacijos tikrinimas; 

116.3. pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimas. 

117. Konkurso II dalyviai tarpusavyje konkuruoja Konkursų aprašo IV skyriaus penktajame 

skirsnyje nustatyta tvarka teikdami pasiūlymus dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio (Eur), kuris 

turi atitikti šiuos reikalavimus: 

117.1.  siūlomas elektrinių plėtros vystymo mokestis nurodomas sveikaisiais skaičiais; 

117.2. pirmasis siūlomas elektrinių plėtros vystymo mokestis turi būti ne mažesnis kaip 

5 milijonai eurų; 

117.3. siūlomas elektrinių plėtros vystymo mokestis turi būti ne mažesne kaip 5 milijonų 



29 

 

 

eurų suma didesnis už prieš tai pasiūlytą elektrinių plėtros vystymo mokestį. 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

ASMENŲ, SIEKIANČIŲ DALYVAUTI KONKURSE II, REGISTRACIJA IR 

DOKUMENTŲ TEIKIMAS 

 

118. Konkurso II dokumentų teikimo terminas yra 60 kalendorinių dienų, pradedant terminą 

skaičiuoti kitą darbo dieną nuo informacijos apie planuojamą organizuoti Konkursą II paskelbimo 

Tarybos interneto svetainėje.  

119. Per Konkurso II sąlygų apraše nurodytą Konkurso II dokumentų teikimo laikotarpį 

asmuo, siekiantis dalyvauti Konkurse II, Konkursų aprašo II skyriaus trečiajame skirsnyje nustatyta 

tvarka turi pateikti Konkursų aprašo 23 punkte nurodytus Konkurso dokumentus laikantis Konkursų 

aprašo 24 punkto reikalavimų. 

120. Konkurso II dalyvis, pateikęs Konkurso dokumentus, privalo Konkurso II sąlygų apraše 

nurodytu Konkurso sekretoriaus telefono numeriu SMS žinute ne anksčiau kaip po Konkurso 

dokumentų teikimo termino pabaigos ir ne vėliau kaip iki Komiteto pirmojo posėdžio pradžios 

pateikti slaptažodį, skirtą failui su Konkurso dokumentais iššifruoti. Jei per nustatytą terminą 

nepateikė arba pateikė, bet nepavyksta iššifruoti failo su Konkurso dokumentais, mutatis mutandis 

taikoma Konkursų aprašo 66 punkte nustatyta tvarka. 

121. Failai su Konkurso dokumentais, registruojami pagal Konkursų aprašo II skyriaus 

penktojo skirsnio nuostatas.  

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

KONKURSO II DALYVIŲ KVALIFIKACIJOS TIKRINIMAS 

 

122. Konkurso II dalyvių kvalifikacijos tikrinimo etapas vykdomas, jei per asmenų, 

siekiančių dalyvauti Konkurse II, registracijos ir dokumentų teikimo etapą Konkurso žurnale 

užregistruojami du ar daugiau asmenys, kuriems suteikiamas Konkurso II dalyvio numeris.  

123. Per ne ilgesnį kaip 30 kalendorinių dienų terminą, skaičiuojamą nuo asmenų, siekiančių 

dalyvauti Konkurse II, registracijos ir dokumentų teikimo etapo pabaigos, Komitetas posėdžiuose 

įvertina, ar Konkurso II dalyviai atitinka Konkursų aprašo 11 punkte nustatytus reikalavimus, bei 

sudaromas ir Tarybos nutarimu patvirtinamas Konkurso II dalyvių sąrašas, išskyrus atvejį, kai 

Konkursas II laikomas neįvykusiu. Tarybos pirmininkas, esant motyvuotam Komiteto pirmininko 

teikimui, gali šį terminą pratęsti dar 7 kalendorinėms dienoms, esant dideliam Konkurso II dalyvių 

kiekiui ir (ar) didelei Konkurso II dalyvių pateiktų dokumentų apimčiai. Apie termino pratęsimą ne 

vėliau kaip likus 1 darbo dienai iki termino pabaigos paskelbiama Tarybos interneto svetainėje ir 

informuojami Konkurso II dalyviai elektroniniu paštu. 

124. Pirmojo posėdžio metu Komiteto nariai, patikrina, ar failai su Konkurso dokumentais 

yra pateikti pagal Konkursų aprašo 25 ir 26 punktų reikalavimus, ir, jei atitinka bei yra pateiktas 

Konkursų aprašo 120 punkte nurodytas slaptažodis, atveria failus su Konkurso dokumentais, 

siekdami patikrinti, ar pateiktas slaptažodis yra tinkamas. Visa informacija apie patikrinimą, 

nurodant Konkurso II dalyvių, kurių Konkurso dokumentai nebus vertinami kituose Komiteto 

posėdžiuose, numerius ir atsisakymo vertinti priežastis, įrašoma protokole. Baigtą pildyti protokolą 

pasirašo visi posėdyje dalyvavę Komiteto nariai bei Konkurso sekretorius. Konkurso dokumentai 

kituose Komiteto posėdžiuose nevertinami ir Konkurso II dalyvis į Konkurso II dalyvių sąrašą 

neįrašomas, jeigu pirmojo posėdžio metu Komitetas nustato bent vieną iš aplinkybių: 

124.1. iki Komiteto pirmojo posėdžio pradžios ar per Konkursų aprašo 66 punkte nustatyta 

tvarka skirtą papildomą laiką Konkurso II dalyvis nepateikia Konkursų aprašo 120 punkte nurodyto 

slaptažodžio; 

124.2. failas su Konkurso dokumentais pateiktas nesilaikant bent vieno iš Konkursų aprašo 

25 ir 26 punktų reikalavimų.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


30 

 

 

 

125. Komiteto pirmajame posėdyje turi teisę dalyvauti Konkurso II dalyviai ar jų įgalioti 

asmenys. Informacija apie Komiteto pirmojo posėdžio laiką ir vietą, bei posėdžio organizavimo 

būdą (nuotolinis, nenuotolinis ar mišrus, kai galimi abu būdai) skelbiama Tarybos interneto 

svetainėje ne vėliau kaip paskutinę Konkurso dokumentų registravimo dieną, o Konkurso II dalyviai 

informuojami ir elektroniniu paštu, pateikiant prisijungimo prie posėdžio nuorodą, kai posėdis 

organizuojamas nuotoliniu arba mišriu būdu. Kituose Komiteto posėdžiuose dėl Konkurso 

dokumentų vertinimo turi teisę dalyvauti tik Komiteto nariai ir Konkurso sekretorius. 

126. Kitų Komiteto posėdžių dėl Konkurso dokumentų vertinimo metu Komiteto nariai 

vertina, ar Konkurso II dalyviai atitinka jiems taikomus Konkursų aprašo 11 punkte nurodytus 

reikalavimus, ir sudaro Konkurso II dalyvių sąrašą, kuriame nurodomi tik Konkurso II dalyvių, kurie 

atitiko šiuos reikalavimus, suteiktus numerius, išdėstant juos didėjimo tvarka. Jeigu Konkursų 

apraše nurodytus reikalavimus atitiko mažiau nei du Konkurso II dalyviai, Komitetas priima 

sprendimą siūlyti Tarybai laikyti Konkursą II neįvykusiu. Visa informacija apie Konkurso II dalyvių 

pateiktų dokumentų vertinimą ir sudarytą Konkurso II dalyvių sąrašą bei priimtus Komiteto 

sprendimus įrašoma Komiteto protokole. Baigtą pildyti protokolą pasirašo visi posėdyje dalyvavę 

Komiteto nariai bei Konkurso sekretorius.  

127. Komitetas, Konkursų aprašo 126 punkte nurodytų posėdžių metu nustatęs Konkurso 

dokumentų įforminimo trūkumus ar kitus netikslumus, arba, kad pateiktų dokumentų nepakanka 

įsitikinti, jog Konkurso  II dalyvis atitinka jam keliamus reikalavimus, apie tai raštu (išsiunčiant 

elektroniniu paštu) informuoja Konkurso II dalyvį ir pasiūlo jam pateikti patikslintus ir (ar) 

papildomus dokumentus per 7 darbo dienas. Visus patikslintus ar papildomus Konkurso 

dokumentus Konkurso II dalyviai teikia elektroninėmis priemonėmis, įkeldami failus į OneDrive 

katalogą vienu programine įranga „7-zip“ užšifruotu failu „Patikslinti Konkurso dokumentai“, ir tą 

pačią dieną pateikia Konkurso sekretoriui SMS žinute slaptažodį, skirtą pateiktam failui iššifruoti. 

Konkurso sekretorius gautus failus su patikslintais Konkurso dokumentais registruoja Konkurso 

žurnale ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo šių failų ar SMS žinutės su slaptažodžiu gavimo dienos 

(priklausomai, kuris gautas vėliau), ir apie gauto failo užregistravimą informuoja Konkurso II 

dalyvį, atsakydamas į jo SMS žinutę.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

128. Komitetas įtraukia Konkurso II dalyvį į Konkurso II dalyvių sąrašą, jeigu įvertinus 

pateiktus Konkurso dokumentus, įskaitant ir Konkursų aprašo 28 punkte nurodytą informaciją bei 

patikslintus Konkurso dokumentus, ir registrų ir valstybės informacinių sistemų, prie kurių turi 

prieigą, duomenis ir kitą turimą informaciją, tenkinami visi šie reikalavimai:  

128.1. failai su Konkurso dokumentais pateikti pagal Konkursų aprašo 25 ir 26 punktų 

reikalavimus; 

128.2. pateikti visi pagal Konkursų aprašo 23 punktą Konkurso II dalyviui privalomi pateikti 

dokumentai ir jie pateikti laikantis Konkursų aprašo 24 punkto reikalavimų;  

128.3. Konkurso II dalyvis atitinka Konkursų aprašo 11 punkte nurodytus reikalavimus. 

129. Konkurso II dalyvis, atsiėmęs elektros tinklų operatoriui pateiktą prievolių įvykdymo 

užtikrinimą ar nutraukęs ketinimų protokolo galiojimą iki Konkursų aprašo 130 punkte numatyto 

Tarybos posėdžio, neįtraukiamas į Konkurso II dalyvių sąrašą.  

130. Komitetas Konkursų aprašo 124 ir 126 punktuose nurodytus protokolus ir siūlymą 

patvirtinti Komiteto sudarytą Konkurso II dalyvių sąrašą arba siūlymą laikyti Konkursą II 

neįvykusiu teikia Tarybos posėdžiui. Jei Tarybos posėdžio metu nenustatoma faktinių aplinkybių, 

dėl kurių Komiteto pateiktas Konkurso II dalyvių sąrašas arba siūlymas laikyti Konkursą II 

neįvykusiu turėtų būti nepatvirtinamas arba atmetamas, Tarybos posėdyje nutarimu patvirtinamas 

Konkurso II dalyvių sąrašas arba priimamas sprendimas laikyti Konkursą II neįvykusiu.  

131. Ne vėliau kaip kitą darbo dieną po Tarybos nutarimo dėl Konkurso II dalyvių sąrašo 

patvirtinimo arba sprendimo laikyti Konkursą II neįvykusiu, Taryba savo interneto svetainėje 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


31 

 

 

paskelbia Konkurso II dalyvių sąrašą, nurodydama Konkurso II dalyvių numerius, arba paskelbia, 

kad Konkursas II laikomas neįvykusiu.  

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

PASIŪLYMŲ DĖL ELEKTRINIŲ PLĖTROS VYSTYMO MOKESČIO TEIKIMAS 

 

132. Pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimo etapas vykdomas, jei 

Konkurso II dalyvių sąraše įrašyti ne mažiau kaip du Konkurso II dalyviai, ir trunka ne ilgiau kaip 

7 kalendorines dienas nuo Tarybos nutarimo dėl Konkurso II dalyvių sąrašo patvirtinimo priėmimo.  

133. Pasiūlymai dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikiami realiu laiku, Konkurso II 

sąlygų apraše nurodytu vienu iš šių būdų: 

133.1. vykdant Elektroninį aukcioną; 

133.2. dalyvaujant Komiteto posėdyje (vykdoma, jei nėra galimybės vykdyti Elektroninį 

aukcioną).  

134. Konkurso II dalyvis per pasiūlymams dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikti 

skirtą laiką (terminą) gali teikti keletą pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio. 

 

Pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimas vykdant Elektroninį aukcioną 

 

135. Taryba, ne vėliau kaip prieš 5 kalendorines dienas iki Tarybos nutarimo dėl Konkurso 

II dalyvių sąrašo patvirtinimo, vadovaudamasis Aukcionų aprašo nuostatomis, specialiojoje 

interneto svetainėje sukuria Elektroninį aukcioną ir paskelbia šią informaciją apie Elektroninį 

aukcioną: 

135.1. aukciono organizatoriaus pavadinimą, kodą ir buveinę. Aukciono organizatorius 

suprantamas kaip Konkurso II organizatorius – Taryba; 

135.2. aukciono organizatoriaus darbuotojo, atsakingo už informacijos teikimą, vardą ir 

pavardę, pareigas, adresą, telefono numerį ir elektroninio pašto adresą;  

135.3. parduodamo turto pavadinimą. „Turtas“ suprantamas kaip teisė naudoti Konkurso II 

jūrinė teritoriją, plėtojant šioje teritorijoje elektrines, kurių leistina generuoti galia negali viršyti 

Vyriausybės nutarime dėl elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje ir Tarybos skelbiamoje 

informacijoje apie planuojamą organizuoti Konkursą II nurodytos leistinos generuoti galios, už 

didžiausią pasiūlytą elektrinių plėtros vystymo mokestį;  

135.4. „pradinę turto pardavimo kainą“, kuri suprantama kaip minimalus galimas siūlyti 

elektrinių plėtros vystymo mokestis, nustatytas pagal Konkursų aprašo 117.2 papunkčio nuostatas; 

135.5. minimalų kainos didinimo intervalą, kuris suprantamas kaip minimalus elektrinių 

plėtros vystymo mokesčio didinimo intervalas ir nustatomas pagal Konkursų aprašo 

117.3 papunkčio nuostatas; 

135.6. registravimo į aukcioną pradžios ir pabaigos datą (valandas, minutes), kuri 

suprantama kaip Konkurso II dalyvių registracijos į Elektroninį aukcioną pradžia ir pabaiga ir 

nurodoma pagal Konkursų aprašo 136 punkto nuostatas; 

135.7. dalyvio registracijos tvirtinimo trukmę, kuri trunka 1 darbo dieną; 

135.8. aukciono pradžios ir pabaigos datą (valandas, minutes), kuri suprantama kaip 

pasiūlymams dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikti termino pradžia ir pabaiga ir nurodoma 

pagal Konkursų aprašo 138 punkto nuostatas; 

135.9. dalyvio registravimo mokesčio dydis ir jo sumokėjimo terminas. Taryba netaiko 

dalyvio registravimo mokesčio; 

135.10. garantinio įnašo dydį ir jo sumokėjimo terminą. Taryba nereikalauja Konkurso II 

dalyvių sumokėti specialiojoje interneto svetainėje skelbiamoje informacijoje apie Elektroninį 

aukcioną nurodyto 1 Eur garantinio įnašo. Konkurso II dalyviai, registruodamiesi į Elektroninį 

aukcioną, specialiojoje interneto svetainėje vietoje dokumento, patvirtinančio apie sumokėtą 

garantinį įnašą, įkelia iš Konkurso sekretoriaus Konkurso dokumentų registracijos laikotarpiu 

gautos Konkursų aprašo 5 priede nustatytos formos patvirtinimo skaitmeninę kopiją; 



32 

 

 

135.11. kitas turto pardavimo sąlygas ir informaciją, kurias būtina atskleisti ir viešinti. 

Nurodoma, kad Elektroniniame aukcione dalyvauti galės tik Konkurso II dalyviai, kurie bus įrašyti 

į Tarybos patvirtintą Konkurso II dalyvių sąrašą. Taip pat nurodoma, kad Elektroninio aukciono 

laimėtojas yra Potencialus Konkurso II laimėtojas, kuris Konkurso II laimėtoju pripažįstamas 

Konkursų aprašo IV skyriaus Šeštojo skirsnio nustatyta tvarka. 

136. Konkurso II dalyviai į Elektroninį aukcioną registruojasi vadovaujantis Aukcionų 

aprašo III skyriaus „Aukciono dalyvių registravimas“ nuostatomis skelbime nurodytu registracijos 

į Elektroninį aukcioną laikotarpiu. Registracijos į Elektroninį aukcioną pradžia yra darbo dienos, 

einančios po Konkurso II dalyvių sąrašo Tarybos interneto svetainėje paskelbimo dienos, 08:00:00 

val., o pabaiga – tos pačios dienos 23:59:59 val. Konkurso II dalyviai registruodamiesi į Elektroninį 

aukcioną turi užpildyti visus asmens ir kitus duomenis, kurie specialiojoje interneto svetainėje yra 

pažymėti kaip privalomi. 

137. Konkurso sekretorius ne vėliau kaip kitą darbo dieną po registracijos į Elektroninį 

aukcioną pabaigos patvirtina Konkurso II dalyvių, įrašytų į Tarybos patvirtintą Konkurso II dalyvių 

sąrašą, registraciją į Elektroninį aukcioną. 

138. Pasiūlymams dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikti termino pradžia yra darbo 

dienos, einančios po registracijos į Elektroninį aukcioną patvirtinimo dienos, 09:00:00 val., o 

pabaiga – kitos darbo dienos 13:59:59 val.  

139. Taryba, paskelbdama Konkurso II dalyvių sąrašą, savo interneto svetainėje paskelbia 

registracijos į Elektroninį aukcioną laikotarpio pradžią ir pabaigą, pasiūlymams dėl elektrinių 

plėtros vystymo mokesčio teikti termino pradžią ir pabaigą, bei nuorodą į Elektroninį aukcioną, o 

Konkurso sekretorius apie vykdomą Elektroninį aukcioną elektroniniu paštu informuoja Konkurso 

II dalyvius, įrašytus į Konkurso II dalyvių sąrašą, pateikiant jiems nuorodą į Elektroninį aukcioną. 

140. Vykstant Elektroniniam aukcionui, Konkurso II dalyviai turi nurodyti siūlomą 

elektrinių plėtros vystymo mokestį. Konkurso II dalyviai elektrinių plėtros vystymo mokestį gali 

didinti automatiniu arba neautomatiniu būdu, vadovaudamiesi Aukcionų aprašo IV skyriaus 

„Aukciono vykdymas“ nuostatomis. 

141. Elektroninio aukciono vykdymo metu specialiojoje interneto svetainėje rodoma 

didžiausia pasiūlyta kaina suprantama kaip tuo metu didžiausias pasiūlytas elektrinių plėtros 

vystymo mokestis. Konkurso II dalyvio pasiūlytas elektrinių plėtros vystymo mokestis laikomas 

priimtas, kai iki Elektroninio aukciono pabaigos jis užfiksuojamas specialiosios interneto svetainės 

serveryje. Konkurso II dalyvių tuo pačiu metu tokio pat dydžio pateikti pasiūlymai dėl elektrinių 

plėtros vystymo mokesčio specialiosios interneto svetainės serveryje užfiksuojami pagal Aukcionų 

aprašo 21 punkto nuostatas. 

142. Elektroninis aukcionas baigiamas skelbime nurodytu laiku, išskyrus Konkursų 

aprašo143 punkte nurodytu atveju.  

143. Jeigu iki Elektroninio aukciono pabaigos yra gautas bent vienas pasiūlymas dėl 

elektrinių plėtros vystymo mokesčio, Elektroninis aukciono terminas pratęsiamas papildomam 

penkių minučių ir nulio sekundžių terminui, kurio metu Konkurso II dalyviai gali siūlyti elektrinių 

plėtros vystymo mokestį. Po kiekvieno per pratęstą papildomą penkių minučių ir nulio sekundžių 

terminą gauto pasiūlymo dėl elektrinių vystymo mokesčio Elektroninio aukciono terminas 

pakartotinai pratęsiamas penkių minučių ir nulio sekundžių terminui, kuris pradedamas skaičiuoti 

nuo pasiūlymo dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio gavimo momento. Elektroninis aukcionas 

užbaigiamas, jeigu per pratęstą Elektroninio aukciono laiką per penkias minutes ir nulį sekundžių 

po paskutinio pasiūlymo dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio negaunamas kitas Konkursų 

aprašo nuostatas atitinkantis pasiūlymas dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio.  

144. Elektroninio aukciono pabaiga yra pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio 

teikimo etapo pabaiga.  

145. Pasibaigus Elektroniniam aukcionui, specialiojoje interneto svetainėje paskelbta kaina, 

už kurią parduotas turtas, suprantama, kaip didžiausias pasiūlytas elektrinių plėtros vystymo 

mokestis, o dalyviams išsiųsti automatiniai elektroniniai pranešimai apie laimėtą arba nelaimėtą 

Elektroninį aukcioną yra tik informacinio pobūdžio.  



33 

 

 

146. Ne vėliau kaip kitą darbo dieną po pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio 

teikimo etapo pabaigos pagal specialiosios interneto svetainės Elektroninio aukciono duomenis 

Komitetas sudaro ir protokolu įformina Potencialių Konkurso II laimėtojų sąrašą (nurodant 

Konkurso II dalyvių numerius ir pasiūlytą elektrinių plėtros vystymo mokestį), į kurį įrašomi 

Konkurso II dalyviai, pateikę bent vieną pasiūlymą dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio, 

išrikiuojant juos pagal jų pateiktą didžiausią pasiūlymą dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio, 

pradedant nuo didžiausio pasiūlyto elektrinių plėtros vystymo mokesčio ir baigiant mažiausiu, ir 

potencialiu Konkurso II laimėtoju nustato šiame sąraše pirmu numeriu (Eil. Nr. 1) įrašytą Konkurso 

II dalyvį.  

147. Taryba, pagal specialiosios interneto svetainės, kurioje vykdomas Elektroninis 

aukcionas, administratoriaus pranešimą dėl tinklalapio veiklos sutrikimo, dėl kurio Elektroninis 

aukcionas negali būti laikomas teisėtai įvykusiu, nedelsiant priima sprendimą paskelbti Elektroninį 

aukcioną atšauktu, tai pažymint specialiojoje interneto svetainėje, ir Konkursų aprašo nustatyta 

tvarka organizuoja pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimą dalyvaujant 

Komiteto posėdyje.  

 

Pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimas dalyvaujant Komiteto posėdyje 

 

148. Taryba tą pačią dieną, kai priimamas sprendimas paskelbti Elektroninį aukcioną 

atšauktu, Tarybos interneto svetainėje paskelbia Komiteto posėdžio pasiūlymams dėl elektrinių 

plėtros vystymo mokesčio teikti vietą ir šio posėdžio pradžią, o Konkurso sekretorius apie vyksiantį 

Komiteto posėdį elektroniniu paštu informuoja Konkurso II dalyvius, įrašytus į Konkurso II dalyvių 

sąrašą. 

149. Komiteto posėdžio pasiūlymams dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikti 

organizuojamas kitą darbo dieną po sprendimo paskelbti Elektroninį aukcioną neįvykusiu dienos. 

150. Konkurso II dalyviai, įrašyti į Konkurso II dalyvių sąrašą, ar jų įgalioti asmenys 

Komiteto posėdyje turi teisę dalyvauti ir teikti pasiūlymus dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio 

tik Konkurso sekretoriui pateikus įgaliojimą atstovauti Konkurso II dalyvį, arba šio įgaliojimo 

patvirtintą kopiją ir (ar) parodžius tapatybę patvirtinantį dokumentą.  

151. Konkurso sekretorius sudaro Konkurso II dalyvių ar jų įgaliotų asmenų, turinčių teisę 

dalyvauti Komiteto posėdyje, sąrašą, nurodydamas Konkurso II dalyvio numerį, ir įteikia Konkurso 

II dalyviui ar jo įgaliotam asmeniui kortelę su joje nurodytu Konkurso II dalyvio numeriu (toliau – 

Konkurso kortelė). Konkurso sekretoriaus sudarytas sąrašas yra neatsiejama Komiteto posėdžio 

protokolo dalis.  

152. Konkurso II dalyvis ar jo įgaliotas asmuo, norėdamas teikti pasiūlymą dėl elektrinių 

plėtros vystymo mokesčio, turi pakelti Konkurso kortelę. Pasiūlymą dėl elektrinių plėtros vystymo 

mokesčio Konkurso kortelę pakėlęs asmuo pateikia žodžiu, kai Komiteto pirmininkas įvardija 

pakeltoje Konkurso kortelėje nurodytą Konkurso II dalyvio numerį.  

153. Konkurso II dalyviai pasiūlymus dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikti gali 

Komiteto pirmininkui paskelbus pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimo pradžią 

iki Komiteto pirmininkui paskelbus pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimo 

pabaigą, kuri nustatoma pagal šias nuostatas:  

153.1. kai nuo Komiteto pirmininko paskelbtos pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo 

mokesčio teikimo pradžios per 15 minučių nepateikiamas nei vienas Konkursų aprašą atitinkantis 

pasiūlymas dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio, pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo 

mokesčio teikimo pabaiga skelbiama praėjus 15 minučių nuo pasiūlymų dėl elektrinių plėtros 

vystymo mokesčio teikimo pradžios; 

153.2. kai nuo paskutinio pateikto pasiūlymo dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio per 

15 minučių nepateikiamas kitas Konkursų aprašą atitinkantis pasiūlymas dėl elektrinių plėtros 

vystymo mokesčio, pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimo pabaiga skelbiama 

praėjus 15 minučių nuo paskutinio pateikto pasiūlymo dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio. 



34 

 

 

154. Komiteto pirmininkas Komiteto posėdžio metu Konkurso II dalyviams paaiškina 

pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimo tvarką ir paskelbia pasiūlymų dėl 

elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimo pradžią. Kiekvieną kartą likus 1 minutei iki pasiūlymų 

dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimo laiko sustabdymo ir (ar) pabaigos, Komiteto 

pirmininkas apie tai informuoja Konkurso II dalyvius. Taip pat Komiteto pirmininkas informuoja 

apie pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimo laiko pabaigą. Esant techninėms 

galimybėms, likęs pasiūlymams dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikti laikas, paskutinis 

pasiūlytas didžiausias elektrinių plėtros vystymo mokestis bei minimalus kitas galimas siūlyti 

elektrinių plėtros vystymo mokestis rodomas ekrane. 

155. Komiteto pirmininkas gali sustabdyti pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo 

mokesčio teikimo laiką ir padaryti pertrauką, jei pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio 

teikimas vykdomas ilgiau nei 5 valandas arba dėl kitų nenumatytų priežasčių, dėl kurių Komiteto 

narių daugumos sprendimu, būtų tikslinga pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio 

teikimo laiką sustabdyti, apie pertraukos trukmę ir (ar) pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo 

mokesčio teikimo laiką atnaujinimą žodžiu informuojant Komiteto posėdyje dalyvaujančius 

Konkurso II dalyvius. Jei likus 15 minučių iki dienos, kurią teikiami pasiūlymai dėl elektrinių 

plėtros vystymo mokesčio, 17:00 val. pateikiamas Konkursų aprašą atitinkantis pasiūlymas dėl 

elektrinių plėtros vystymo mokesčio, pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimo 

laikas stabdomas 17:00 val. ir atnaujinamas kitą darbo dieną Komiteto pirmininko nurodytu laiku, 

o pabaiga skelbiama laikantis mutatis mutandis Konkursų aprašo 153 punkto nuostatų.  

156. Komiteto pirmininko paskelbta pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio 

teikimo pabaiga yra pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio teikimo etapo pabaiga.  

157. Komiteto posėdis protokoluojamas ir daromas garso įrašas, kuris yra posėdžio 

protokolo dalis ir skirtas galimiems teisminiams ginčams dėl Komiteto priimtų sprendimų fiksuojant 

pasiūlytų elektrinių plėtros vystymo mokesčio dydžių ir šių pasiūlymų pateikimo laiką spręsti. 

Kiekvienas pateiktas Konkursų aprašą atitinkantis pasiūlymas dėl elektrinių plėtros vystymo 

mokesčio fiksuojamas protokole, nurodant jį pateikusį Konkurso II dalyvį ir pateikimo laiką 

minučių tikslumu. Komiteto pirmininkui paskelbus pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo 

mokesčio teikimo pabaigą, Komitetas sudaro ir protokole nurodo Potencialių Konkurso II laimėtojų 

sąrašą (nurodant Konkurso II dalyvių numerius ir pasiūlytą didžiausią elektrinių plėtros vystymo 

mokestį), į kurį įrašomi Konkurso II dalyviai, pateikę bent vieną pasiūlymą dėl elektrinių plėtros 

vystymo mokesčio, išrikiuojant juos pagal jų paskutinį pateiktą didžiausią pasiūlymą dėl elektrinių 

plėtros vystymo mokesčio, pradedant nuo didžiausio pasiūlyto elektrinių plėtros vystymo mokesčio 

ir baigiant mažiausiu, ir potencialiu Konkurso II laimėtoju nustato šiame sąraše pirmu numeriu (Eil. 

Nr. 1) įrašytą Konkurso II dalyvį. 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

KONKURSO II LAIMĖTOJO PASKELBIMAS 

 

158. Ne vėliau kaip kitą darbo dieną po pasiūlymų dėl elektrinių plėtros vystymo mokesčio 

teikimo etapo pabaigos, Taryba savo interneto svetainėje paskelbia Komiteto sudarytą Potencialių 

Konkurso II laimėtojų sąrašą ir nustatytą potencialų Konkurso II laimėtoją. 

159. Taryba ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo potencialaus Konkurso II laimėtojo 

nustatymo, vadovaudamasi Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymu, 

inicijuoja potencialiu Konkurso II laimėtoju paskelbto Konkurso II dalyvio patikrą dėl atitikties 

nacionalinio saugumo interesams, išskyrus, kai pagal Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių 

objektų apsaugos įstatymo 10 straipsnio 4 dalies nuostatas, potencialiu Konkurso II laimėtoju 

paskelbtas Konkurso II dalyvis yra laikomas atitinkančiu nacionalinio saugumo interesus ir jo 

patikra dėl atitikties nacionalinio saugumo interesams nėra atliekama. 

160. Jeigu Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatyme nustatyta 

tvarka ir terminais Taryba negauna Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo, kad potencialiu 

Konkurso II laimėtoju paskelbtas Konkurso II dalyvis neatitinka nacionalinio saugumo interesų, 



35 

 

 

arba pranešimo apie priimtą sprendimą nutraukti patikrą dėl atitikties nacionalinio saugumo 

interesams Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 12 straipsnio 19 

dalyje nustatytais pagrindais, šis Konkurso II dalyvis Konkursų aprašo 162 punkte nustatyta tvarka 

pripažįstamas Konkurso II laimėtoju. 

161. Jeigu Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatyme nustatyta 

tvarka ir terminais Taryba gauna Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą, kad potencialiu 

Konkurso II laimėtoju paskelbtas Konkurso II dalyvis neatitinka nacionalinio saugumo interesų, 

arba gauna pranešimą apie priimtą sprendimą nutraukti patikrą dėl atitikties nacionalinio saugumo 

interesams Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 12 straipsnio 

19 dalyje nustatytais pagrindais, potencialiu Konkurso II laimėtoju laikomas kitas iš eilės 

potencialių Konkurso II laimėtojų sąraše įrašytas Konkurso II dalyvis, atitinkantis nacionalinio 

saugumo interesus, kuris Konkurso II laimėtoju pripažįstamas Konkursų aprašo 162 punkte 

nustatyta tvarka.  

162. Komitetas teikia Tarybai siūlymą dėl potencialaus Konkurso II laimėtojo, atitinkančio 

nacionalinio saugumo interesus, pripažinimo Konkurso II laimėtoju, kartu pateikdamas Konkursų 

aprašo 146 arba 157 punktuose nurodytų Komiteto posėdžių protokolus (be garso įrašų) ir kitus 

turimus dokumentus, reikiamus Tarybos nutarimui dėl potencialaus Konkurso II laimėtojo 

pripažinimo Konkurso II laimėtoju priimti. Potencialus Konkurso II laimėtojas, atitinkantis 

nacionalinio saugumo interesus, pripažįstamas Konkurso II laimėtoju Tarybos nutarimu, jei 

nenustatoma faktinių aplinkybių, kad Komiteto pateiktas Potencialių Konkurso laimėtojų sąrašas 

būtų sudarytas nesilaikant Konkursų aprašo IV skyriuje nustatytų reikalavimų. 

163. Tarybos nutarime dėl potencialaus Konkurso II laimėtojo pripažinimo Konkurso II 

laimėtoju turi būti nurodyta:  

163.1. Konkurso II pavadinimas; 

163.2. Konkurso II laimėtojas, nurodant juridinio asmens pavadinimą, fizinio asmens – 

vardą ir pavardę; 

163.3. Konkurso laimėtojo paskutinis didžiausias pasiūlytas elektrinių plėtros vystymo 

mokestis (Eur). 

164. Paaiškėjus, kad Konkurso II laimėtojas per 60 kalendorinių dienų nuo Tarybos nutarimo 

dėl potencialaus Konkurso II laimėtojo pripažinimo Konkurso II laimėtoju priėmimo dienos 

nesusimokėjo šiame nutarime nurodyto elektrinių plėtros vystymo mokesčio, Taryba panaikina šį 

nutarimą ir, laikantis Konkursų aprašo 159–162 punktų nuostatų, Konkurso II laimėtoju pripažįsta 

kitą iš eilės potencialių Konkurso II laimėtojų sąraše įrašytą Konkurso II dalyvį.  

 

V SKYRIUS 

LEIDIMŲ PLĖTRAI IR EKSPLOATACIJAI IŠDAVIMO TVARKA 

 

165. Leidimas plėtrai ir eksploatacijai išduodami fiziniams asmenims arba Lietuvos 

Respublikoje įsteigtiems juridiniams asmenims, kitų valstybių narių juridinių asmenų ar kitų 

organizacijų padaliniams, įsteigtiems Lietuvos Respublikoje, kurie Konkursų aprašo nustatyta 

tvarka patvirtinti Konkurso laimėtojais. 

166. Kai Konkurso laimėtojas, siekdamas gauti leidimą plėtrai ir eksploatacijai, įsteigia 

juridinį asmenį ar kitos organizacijos padalinį Lietuvos Respublikoje, turi pateikti laisvos formos 

rašytinį patvirtinimą dėl laidavimo, kad jo įsteigtas juridinis asmuo ar kitos organizacijos padalinys 

vykdys Įstatymo 22 straipsnio 11 dalyje nurodytas prievoles ir tinkamai įgyvendins Įstatyme 

nustatytus reikalavimus, taikomus atsinaujinančius išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir 

eksploatacijai jūrinėje teritorijoje. Konkurso laimėtojo įsteigtam juridiniam asmeniui ar kitos 

organizacijos padaliniui mutatis mutandis taikomos Įstatymo 22 straipsnio 11 dalyje nustatytos 

sąlygos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. O3E-332, 2023-03-29, paskelbta TAR 2023-03-29, i. k. 2023-05586 

 

167. Konkursų aprašo 23.16.8 papunkčio reikalavimas bus laikomas tinkamai įvykdytu, jei 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4ff87b30ce3011ed9978886e85107ab2


36 

 

 

Konkursą laimėjusi jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė, kurios vienas iš 

narių yra kitos valstybės narės juridinis asmuo, įsteigs juridinį asmenį Lietuvoje ir tokiam Lietuvoje 

įsteigtam juridiniam asmeniui bus išduodamas leidimas plėtrai ir eksploatacijai. 

168. Konkurso laimėtojas Tarybai pateikia Konkursų aprašo 11 priede nustatytos formos 

prašymą leidimui plėtrai ir eksploatacijai gauti ir kartu su prašymu privalo pateikti rašytinį 

įsipareigojimą visą leidimo plėtrai ir eksploatacijai galiojimo laikotarpiui atitikti europinės ir 

transatlantinės integracijos kriterijus.  

169. Leidimas plėtrai ir eksploatacijai išduodamas Energetikos įstatymo 21 straipsnyje 

nustatytais terminais. 

170. Asmuo, gavęs leidimą plėtrai ir eksploatacijai, neturi teisės įgalioti kitų asmenų verstis 

šiame leidime nurodyta veikla arba perduoti jiems šios teisės pagal sutartį ar kitais pagrindais ir 

privalo laikytis šių veiklos sąlygų: 

170.1. per 3 metus nuo leidimo plėtrai ir eksploatacijai gavimo dienos, kai leidimas plėtrai 

ir eksploatacijai išduotas Konkurso II laimėtojui ar jo įsteigtam juridiniam asmeniui ar kitos 

organizacijos padaliniui Lietuvos Respublikoje, arba per 4 metus nuo leidimo plėtrai ir 

eksploatacijai gavimo dienos, kai leidimas plėtrai ir eksploatacijai išduotas Konkurso I laimėtojui 

ar jo įsteigtam juridiniam asmeniui ar kitos organizacijos padaliniui Lietuvos Respublikoje, gauti 

statybą leidžiantį dokumentą, išskyrus atvejus, kai šį terminą įvykdyti vėluojama dėl valstybės, kitų 

asmenų veiksmų ar neveikimo, nenugalimos jėgos aplinkybių buvimo arba dėl kitų aplinkybių, 

kurių leidimo turėtojas negalėjo kontroliuoti, protingai numatyti ir negalėjo užkirsti kelio šioms 

aplinkybėms ar jų pasekmėms atsirasti, ir kai nėra leidimo turėtojo kaltės;  
Papunkčio pakeitimai: 
Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

170.2. per 6 metus nuo leidimo plėtrai ir eksploatacijai gavimo dienos, kai leidimas plėtrai 

ir eksploatacijai išduotas Konkurso II laimėtojui ar jo įsteigtam juridiniam asmeniui ar kitos 

organizacijos padaliniui Lietuvos Respublikoje, arba per 8 metus nuo leidimo plėtrai ir 

eksploatacijai gavimo dienos, kai leidimas plėtrai ir eksploatacijai išduotas Konkurso I laimėtojui 

ar jo įsteigtam juridiniam asmeniui ar kitos organizacijos padaliniui Lietuvos Respublikoje, gauti 

leidimą gaminti elektros energiją ketinimų protokole nurodytai elektrinės leistinai generuoti galiai, 

išskyrus atvejus, kai šį terminą įvykdyti vėluojama dėl valstybės, kitų asmenų veiksmų ar 

neveikimo, nenugalimos jėgos aplinkybių buvimo arba dėl kitų aplinkybių, kurių leidimo turėtojas 

negalėjo kontroliuoti, protingai numatyti ir negalėjo užkirsti kelio šioms aplinkybėms ar jų 

pasekmėms atsirasti, ir kai nėra leidimo turėtojo kaltės;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

170.3. nedidinti leidime plėtrai ir eksploatacijai numatytos elektrinės leistinos generuoti 

galios; 

170.4.  nemažinti leidime plėtrai ir eksploatacijai numatytos elektrinės įrengtosios galios bei 

neplėsti teritorijos; 

170.5. laiku ir tinkamai vykdyti pagal Įstatymo 22 straipsnio 11 dalies 2 ir 17 punktus 

prisiimtus įsipareigojimus;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. O3E-332, 2023-03-29, paskelbta TAR 2023-03-29, i. k. 2023-05586 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

170.6. Reikalavimų apraše nustatyta tvarka ir terminais Lietuvos energetikos agentūrai teikti 

ataskaitas apie elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje projekto įgyvendinimo eigą ir apie Įstatymo 

22 straipsnio 11 dalies 2 ir 17 punktuose nurodytų prisiimtų įsipareigojimų vykdymą.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. O3E-332, 2023-03-29, paskelbta TAR 2023-03-29, i. k. 2023-05586 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4ff87b30ce3011ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4ff87b30ce3011ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


37 

 

 

171. Jeigu pateikti ne visi šio Konkursų aprašo leidimui plėtrai ir eksploatacijai išduoti 

reikalingi dokumentai arba pateikti duomenys yra neteisingi, taip pat jeigu jų nepakanka nustatyti, 

ar dokumentai atitinka nustatytus reikalavimus, Taryba ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

prašymo registravimo Taryboje dienos praneša asmeniui, kad būtina pateikti trūkstamus 

dokumentus ar informaciją. Konkurso laimėtojas trūkstamus dokumentus ar informaciją pateikia ne 

vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo pranešimo gavimo dienos.  

172. Leidimo plėtrai ir eksploatacijai galiojimas sustabdomas Tarybos nutarimu Įstatymo 

22 straipsnio 31 dalyje nustatytais atvejais.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. O3E-332, 2023-03-29, paskelbta TAR 2023-03-29, i. k. 2023-05586 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

173. Taryba, nustačiusi leidimu reguliuojamos veiklos sąlygų ir reikalavimų laikymosi 

pažeidimų arba gavusi iš valstybinės priežiūros ir (ar) kontrolės institucijų informaciją apie tokius 

pažeidimus, ją patikrinusi ir įvertinusi, nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo 

informacijos apie pažeidimus gavimo raštu įspėja leidimo plėtrai ir eksploatacijai turėtoją apie 

galimą leidimo plėtrai ir eksploatacijai galiojimo sustabdymą ir nustato ne trumpesnį nei 

30 kalendorinių dienų terminą pažeidimams pašalinti. Taryba gali nustatyti ilgesnį laikotarpį 

pažeidimams pašalinti, jeigu tai reikalinga dėl objektyvių priežasčių: dėl nuo leidimo plėtrai ir 

eksploatacijai turėtojo nepriklausančių priežasčių – valstybės, kitų asmenų veiksmų ar neveikimo 

arba nenugalimos jėgos aplinkybių, kitų aplinkybių, kurių leidimo turėtojas negalėjo kontroliuoti, 

protingai numatyti ir negalėjo užkirsti kelio šioms aplinkybėms ar jų pasekmėms atsirasti, ir kai nėra 

leidimo plėtrai ir eksploatacijai turėtojo kaltės, – leidimo plėtrai ir eksploatacijai turėtojas Įstatyme 

nustatytais terminais negauna statybą leidžiančio dokumento ar leidimo gaminti elektros energiją. 

Laikotarpis pažeidimams pašalinti negali būti ilgesnis kaip 90 kalendorinių dienų, išskyrus atvejus, 

kai pažeidimams, įvykusiems dėl valstybės, kitų asmenų veiksmų ar neveikimo arba nenugalimos 

jėgos aplinkybių, pašalinti reikalingas ilgesnis laikotarpis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

174. Leidimo plėtrai ir eksploatacijai turėtojas, kuris yra įspėtas apie galimą leidimo plėtrai 

ir eksploatacijai galiojimo sustabdymą ar kurio leidimo galiojimas sustabdytas, per Tarybos 

nustatytą laikotarpį pažeidimams pašalinti raštu pateikia dokumentus, įrodančius, kad 

reguliuojamos veiklos pažeidimai (trūkumai) yra pašalinti.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

175. Kai leidimo plėtrai ir eksploatacijai turėtojas per Tarybos nustatytą laikotarpį pateikia 

dokumentus, įrodančius, kad reguliuojamos veiklos pažeidimai (trūkumai) pašalinti, Taryba ne 

vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų nuo šių dokumentų gavimo dienos panaikina šio leidimo 

plėtrai ir eksploatacijai galiojimo sustabdymą. 

176. Leidimo plėtrai ir eksploatacijai galiojimas panaikinamas Tarybos nutarimu Įstatymo 

22 straipsnio 33 dalyje nustatytais atvejais.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. O3E-332, 2023-03-29, paskelbta TAR 2023-03-29, i. k. 2023-05586 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

177. Leidimo plėtrai ir eksploatacijai turėtojui išduodant leidimą gaminti elektros energiją 

patikslinamas leidimas plėtrai ir eksploatacijai, jame nurodant faktiškai įrengtos elektrinės įrengtąją 

ir leistiną generuoti galias, jei šios galios nesutampa su nurodytomis leidime plėtrai ir eksploatacijai.   
Papildyta punktu: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

VI SKYRIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4ff87b30ce3011ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4ff87b30ce3011ed9978886e85107ab2
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


38 

 

 

KONKURSO LAIMĖTOJO ĮSTEIGTO JURIDINIO ASMENS AR KITOS 

ORGANIZACIJOS PADALINIO LIETUVOS RESPUBLIKOJE SUDĖTIES 

PASIKEITIMO PATVIRTINIMO ATVEJAI IR TVARKA 

 

178. Konkurso laimėtojo įsteigtas juridinis asmuo ar kitos organizacijos padalinys Lietuvos 

Respublikoje (toliau – Įsteigtasis asmuo) kreipiasi į Tarybą dėl Įsteigtojo asmens sudėties 

pasikeitimo patvirtinimo, kai Įsteigtojo asmens sudėtis pasikeičia arba planuoja pasikeisti bent vienu 

iš šių atvejų: 

178.1. kai Konkurso laimėtojas arba bent vienas ar keli iš Įsteigtojo asmens steigėjų, jei 

Konkurso laimėtoju pripažinta jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė, 

perleidžia arba ketina perleisti kitiems asmenims savo turimas Įsteigtojo asmens akcijas (pajus), 

suteikiančias teisę balsuoti visuotiniame akcininkų susirinkime (toliau – akcija, akcijos, Įsteigtojo 

asmens akcijos), ar jų dalį, jei bendra perleistų arba ketinamų perleisti Įsteigtojo asmens akcijų suma 

sudaro kvalifikuotąją akcijų paketo dalį ar daugiau ir, jei bent vieno asmens įsigytų arba ketinamų 

įsigyti Įsteigtojo asmens akcijų suma sudaro kvalifikuotąją akcijų paketo dalį ar daugiau; 

178.2. kai vienas ar keli Įsteigtojo asmens steigėjai, jei Konkurso laimėtoju pripažinta 

jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė, perleidžia ar ketina perleisti visas savo 

turimas Įsteigtojo asmens akcijas kitam ar kitiems Įsteigtojo asmens steigėjams; 
178.3. kai po paskutinio Tarybos Įsteigtojo asmens sudėties pakeitimo patvirtinimo kitiems 

asmenims perleistų arba ketinamų perleisti Įsteigtojo asmens akcijų suma sudaro kvalifikuotąją 

akcijų paketo dalį ar daugiau ir, jei bent vieno asmens įsigytų ar ketinamų įsigyti Įsteigtojo asmens 

akcijų suma sudaro kvalifikuotąją akcijų paketo dalį ar daugiau. 

179. Įsteigtasis asmuo dėl Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimo patvirtinimo į Tarybą 

kreipiasi savo pasirinkimu – iki Konkursų aprašo 178 punkte nurodytais atvejais Įsteigtojo asmens 

sudėties pasikeitimo, arba ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo Konkursų aprašo 178 punkte 

nurodytais atvejais Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimo dienos, o jei per šį laikotarpį įvyksta keli 

Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimai – per 30 kalendorinių dienų nuo paskutiniojo Įsteigtojo 

asmens sudėties pasikeitimo dienos, pateikdamas šiuos Konkursų aprašo 24.1 papunkčio nuostatas 

atitinkančius dokumentus (patvirtintas kopijas): 

179.1. Tarybos nustatytos formos prašymą patvirtinti Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimą 

(12 priedas); 

179.2. Įsteigtojo asmens vadovo ar jo įgalioto asmens pasirašytą raštą, kuriame nurodoma 

planuojama Įsteigtojo asmens sudėtis, įvardijant akcininkus ir jiems teksiančių akcijų dalis po  

planuojamo Įsteigtojo asmens akcijų ar jų dalies perleidimo (teikiama tais atvejais, kai dėl Įsteigtojo 

asmens sudėties pasikeitimo patvirtinimo kreipiamasi iki Įsteigtojo asmens akcijų ar jų dalies 

perleidimo) arba įmonės Registrų centro išduotą išrašą, kuriame būtų nurodyti esami Įsteigtojo 

asmens akcininkai (teikiama, kai dėl Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimo patvirtinimo 

kreipiamasi perleidus Įsteigtojo asmens akcijas ar jų dalį);  

179.3. Konkursų aprašo 23.1 papunktyje nurodytus dokumentus; 

179.4. Konkursų aprašo 23.2 papunktyje nurodytus dokumentus, jei asmuo, kurio arba su 

kuriuo susijusių asmenų finansiniais pajėgumais remtasi, siekiant įrodyti atitiktį Reikalavimų aprašo 

VI skyriuje nustatytiems finansinio pajėgumo reikalavimams, perleido visas turimas Įsteigtojo 

asmens akcijas; 

179.5. Konkursų aprašo 23.3 papunktyje nurodytus dokumentus, jei asmuo, kurio arba su 

kuriuo susijusių asmenų turima patirtimi remtasi, siekiant įrodyti atitiktį Reikalavimų aprašo VII 

skyriuje nustatytiems turimos patirties reikalavimams, perleido visas turimas Įsteigtojo asmens 

akcijas; 

179.6. naują laisvos formos laidavimą, kad Įsteigtasis asmuo vykdys Įstatymo 22 straipsnio 

11 dalyje nurodytas prievoles ir tinkamai įgyvendins Įstatyme nustatytus reikalavimus, taikomus 

atsinaujinančius išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai jūrinėje teritorijoje (toliau 

– naujas laidavimas), pasirašytą planuojamos Įsteigtojo asmens sudėties akcininkų (kai dėl 

Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimo patvirtinimo kreipiamasi iki Įsteigtojo asmens akcijų ar jų 



39 

 

 

dalies perleidimo) arba Įsteigtojo asmens akcijų savininkų (kai dėl Įsteigtojo asmens sudėties 

pasikeitimo patvirtinimo kreipiamasi perleidus Įsteigtojo asmens akcijas ar jų dalį); 

179.7. dokumentą, kuriame nurodyti vadovaujantis Nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos įstatymu atliktos patikros dėl Įsteigtojo asmens akcijas įgijusio ar 

planuojančio įgyti asmens atitikties nacionalinio saugumo interesams rezultatai, jeigu tokia patikra 

buvo atlikta. Tuo atveju, jeigu tokia patikra nebuvo atlikta arba Nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos įstatyme nustatytais atvejais patikra neturi būti atliekama, apie tai 

nurodoma prašyme patvirtinti Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimą; 

179.8. papildomus dokumentus (paaiškinimą), jeigu mano, kad tikslinga juos pateikti 

(neprivaloma).  

180. Jei Konkursų aprašo 179 punkte nurodyti dokumentai teikiami elektronine forma, jie 

turi atitikti Konkursų aprašo 24.2 papunkčio nuostatas. 

181.Taryba įvertina pateiktus dokumentus ir: 

181.1. jeigu, vadovaujantis Konkursų aprašo 179.7 papunkčiu, prašyme patvirtinti Įsteigtojo 

asmens sudėties pasikeitimą nurodyta, kad patikra dėl atitikties nacionalinio saugumo interesams 

nėra atlikta ir nenustatomas Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 

pagrindas, kuriuo remiantis patikra neturi būti atliekama, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

Įsteigtojo asmens prašymo patvirtinti Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimą gavimo dienos 

inicijuoja Įsteigtojo asmens akcijas įgijusių ar planuojančių įsigyti asmenų patikrą dėl atitikties 

nacionalinio saugumo interesams. Šiuo atveju Taryba sprendimą dėl Įsteigtojo asmens sudėties 

pasikeitimo patvirtinimo priima per 15 darbo dienų nuo dokumento, kuriame nurodyti atliktos 

patikros dėl atitikties nacionalinio saugumo interesams rezultatai, gavimo dienos, vadovaujantis 

Konkursų aprašo 181.2–181.4 papunkčių nuostatomis; 

181.2. jeigu nustato, kad Įsteigtasis asmuo atitinka europinės ir transatlantinės integracijos 

kriterijus bei finansinio pajėgumo ir turimos patirties reikalavimus, nustatytus atitinkamai 

Reikalavimų aprašo VI ir VII skyriuose, yra pateiktas naujas laidavimas bei pagal atliktos patikros 

dėl atitikties nacionalinio saugumo interesams rezultatus arba Nacionaliniam saugumui užtikrinti 

svarbių objektų apsaugos įstatyme nustatytais pagrindais įsitikinta, kad nekeliama rizika ar grėsmė 

nacionalinio saugumo interesams, ne vėliau kaip per 20 darbo dienų nuo Įsteigtojo asmens prašymo 

patvirtinti Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimą gavimo dienos priima nutarimą patvirtinti 

Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimą, kuriame nurodomi esamos arba planuojamos Įsteigtojo 

asmens sudėties akcijų turėtojai ir Įsteigtojo asmens akcijų dalys, nuostatos dėl Įsteigtojo asmens 

sudėties pasikeitimo patvirtinimo įsigaliojimo (pagal Konkursų aprašo 182 punkto nuostatas) ir 

nuostatos dėl ankstesniojo laidavimo nebegaliojimo; 

181.3. jeigu pagal pateiktus dokumentus ar kitą Tarybos turimą informaciją nustato, kad 

Įsteigtasis asmuo neatitinka europinės ir transatlantinės integracijos kriterijų, raštu informuoja 

Įsteigtąjį asmenį apie atsisakymą patvirtinti Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimą, nurodydama 

atsisakymo priežastis, ir, jeigu dėl Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimo patvirtinimo kreiptasi 

perleidus Įsteigtojo asmens akcijas ar jų dalį, įspėja apie galimą leidimo plėtrai ir eksploatacijai 

galiojimo sustabdymą, nurodydama pažeidimui pašalinti terminą, kurį nustato vadovaujantis 

Konkursų aprašo 173 punkto nuostatomis; 

181.4. jeigu pateikti ne visi Konkursų aprašo 179 punkte nurodyti dokumentai arba 

dokumentai pateikti nesilaikant Konkursų aprašo 24.1  ir (ar) 24.2 papunkčio reikalavimų, arba 

pagal pateiktus dokumentus nustato, kad Įsteigtasis asmuo neatitinka finansinio pajėgumo ir (ar) 

turimos patirties reikalavimų, nustatytų atitinkamai Reikalavimų aprašo VI ir VII skyriuose, arba 

kelia riziką ar grėsmę nacionalinio saugumo interesams, raštu informuoja Įsteigtąjį asmenį apie 

atsisakymą patvirtinti Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimą, nurodydama atsisakymo priežastis, ir 

pasiūlo ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų pateikti patikslintą informaciją ir (ar) papildomus 

dokumentus. Šiuo atveju Taryba sprendimą dėl Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimo patvirtinimo 

priima per 20 darbo dienų nuo patikslintos informacijos ir (ar) papildomų dokumentų gavimo 

dienos, vadovaujantis šio punkto nuostatomis. 



40 

 

 

182. Tuo atveju, kai dėl Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimo patvirtinimo kreipiamasi iki 

Įsteigtojo asmens akcijų ar jų dalies perleidimo, Tarybos Įsteigtojo asmens sudėties pasikeitimo 

patvirtinimas įsigalioja Įsteigtojo asmens akcijų ar jų dalies perleidimo dieną nuo akcijų ar jų dalies 

perleidimo momento. Apie Įsteigtojo asmens akcijų ar jų dalies perleidimą Įsteigtasis asmuo 

informuoja Tarybą nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo šio perleidimo fakto.  
Papildyta skyriumi: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

VII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
Skyriaus numeracijos pakeitimas: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

183. Konkursų apraše nurodyti dokumentai (įskaitant garso įrašus) saugomi Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka. Konkursų apraše nurodytų asmenų 

asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 

duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

184. Vykdant Elektroninius aukcionus, juose dalyvaujančių asmenų asmens duomenys 

tvarkomi Antstolių informacinėje sistemoje, Antstolių informacinės sistemos nuostatų, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2002 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 400 „Dėl Antstolių 

viešo konkurso komisijos nuostatų, Antstolių viešo konkurso tvarkos aprašo, Antstolių veiklos 

tikrinimo tvarkos aprašo, Antstolių informacinės sistemos nuostatų, Antstolių atestavimo komisijos 

nuostatų ir Antstolių atestavimo taisyklių patvirtinimo“ bei Aukcionų aprašo nustatyta tvarka ir 

apimtimi. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 
Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

185. Taryba turi teisę iš Konkurso dalyvių, elektros tinklų operatorių, asociacijų ir kitų ūkio 

subjektų ar institucijų gauti visą reikiamą informaciją ir (ar) dokumentus, būtinus Tarybos 

funkcijoms, susijusiomis su Konkurso organizavimo procedūromis, atlikti.  
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

186. Konkurso dalyviui, nutraukus ketinimų protokolą arba atsiėmus užtikrinimo garantą, 

apie tai Operatorius nedelsiant, bet ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo įvykusio fakto sužinojimo, 

informuoja Tarybą elektroniniu paštu konkursai@vert.lt adresu.  
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

187. Kilus įtarimų, kad Konkurso dalyviai yra sudarę draudžiamus susitarimus ar Konkurso 

dalyvių pateikti dokumentai ar duomenys yra suklastoti ar buvo pateikta melaginga informacija, 

nestabdant Konkurso proceso, Taryba pagal kompetenciją imasi visų būtinų veiksmų kilusiems 

įtarimams pašalinti ir (ar) kreipiasi į institucijas ar bet kokius kitus asmenis dėl atitinkamo tyrimo 

pradėjimo ar bet kokių kitų veiksmų atlikimo, kuriais kilę įtarimai būtų pašalinti. Tuo atveju, jei 

šiame punkte nurodyti įtarimai pasitvirtina, Taryba turi teisę pakeisti savo nutarimus, kuriais 

patvirtinti Konkurso dalyvių sąrašai ir (ar) potencialus Konkurso laimėtojas pripažintas Konkurso 

laimėtoju.  
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


41 

 

 

 

188. Konkursų apraše, Konkurso sąlygose ir kituose su Konkurso organizavimu susijusiuose 

dokumentuose laikas nurodomas Lietuvos laiku. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

189. Ginčai, kilę dėl Konkursų aprašo reikalavimų vykdymo, taikymo ir aiškinimo, 

sprendžiami Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.  
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

190. Tarybos veiksmai ar neveikimas gali būti skundžiami Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis. 
Punkto numeracijos pakeitimas: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


 

 

 

Jūrinės teritorijos naudojimo  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai konkursų organizavimo ir  

leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Konfidencialumo pasižadėjimo forma) 

 

___________________________________________________ 
(vardas ir pavardė) 

 

KONFIDENCIALUMO PASIŽADĖJIMAS 

 

20__ m. ____________d. Nr. ______ 

 

_______________________ 
(vieta) 

 

1. Būdamas _________________________ (pasirinkti ir įrašyti: Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) nariu arba Konkurso1 komiteto nariu ar Konkurso komiteto 

narį pavaduojančiu asmeniu, arba Konkurso sekretoriumi ar jį pavaduojančiu asmeniu) pasižadu: 

1.1. saugoti ir tik Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais tikslais ir 

tvarka naudoti konfidencialią informaciją (įskaitant ir asmens duomenis), kuri man taps žinoma 

dirbant Tarybos nariu, Konkurso komiteto nariu, Konkurso sekretoriumi; 

1.2. man patikėtą konfidencialią informaciją (įskaitant ir asmens duomenis) saugoti tokiu 

būdu, kad tretieji asmenys neturėtų galimybės su ja susipažinti ar pasinaudoti;  

1.3. nepasilikti jokių man pateiktų dokumentų kopijų. 

2.  Man žinoma, kad su Konkursu susijusią informaciją, kurią Atsinaujinančių energetikos 

išteklių įstatymo ir kitų su jo įgyvendinimu susijusių teisės aktų nuostatos numato teikti Konkurso 

procedūrose dalyvaujančioms arba nedalyvaujančioms šalims, galėsiu teikti tik įpareigotas Tarybos 

ar Konkurse dalyvaujančio asmens ar jo įgalioto asmens. Konfidencialią informaciją (įskaitant ir 

asmens duomenis) galėsiu atskleisti tik Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos įstatymų 

nustatytais atvejais. 

3.  Man išaiškinta, kad konfidencialią informaciją sudaro:  

3.1. kiekvieno Konkurso dalyvio pateiktų Konkurso dokumentų, Pasiūlymo ir Papildomo 

pasiūlymo dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo ir Papildomo pasiūlymo dėl vystymo mokesčio 

didinimo (jeigu buvo teikti) informacija ir paaiškinimų turinys;  

3.2. kita informacija, susijusi su Konkurso dalyvių pateiktų dokumentų nagrinėjimu, 

vertinimu, išskyrus informaciją dėl Konkurso rezultatų;  

3.3. informacija, susijusi su atliktomis Konkurso procedūromis, jeigu jos atskleidimas 

prieštarauja įstatymams, daro nuostolių teisėtiems Konkurso dalyvių ar asmenų, su kuriais 

Konkurso dalyviai sudarę sandorius, komerciniams interesams arba trukdo užtikrinti sąžiningą 

konkurenciją; 

3.4. Konkurso dokumentuose ir kituose su Konkursu susijusiuose dokumentuose nurodyti 

asmens duomenys. 

                                                
1 Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursas .  



2 

 

4.  Esu įspėtas, kad, pažeidęs šį pasižadėjimą, turėsiu atlyginti Tarybai ir Konkurso 

dalyviams padarytus nuostolius. 

5.  Man nustojus eiti 1 punkte nurodytas pareigas, konfidencialumo reikalavimai lieka 

galioti 3 metus arba Konkurso dalyvio pateiktame prašyme nurodytą terminą, jeigu šis terminas 

nurodytas ilgesnis, o saugoti asmens duomenų paslaptį – neterminuotai. 

 

__________ 
(pareigos) 

_________ 
(parašas) 

__________________ 
(vardas ir pavardė) 

 

___________________ 



 

 

 

Jūrinės teritorijos naudojimo  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai konkursų organizavimo ir  

leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

(Nešališkumo deklaracijos forma) 

 

___________________________________________________ 
(vardas ir pavardė) 

 
 

NEŠALIŠKUMO DEKLARACIJA 

 

20__ m._____________ d. Nr. ______ 

__________________________ 
(vietovės pavadinimas) 

 
Būdamas (-a) ___________________________ _________(pasirinkti ir įrašyti: Valstybinės 

energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) nariu arba Konkurso2 komiteto nariu ar Konkurso 

komiteto narį pavaduojančiu asmeniu, arba Konkurso sekretoriumi ar jį pavaduojančiu asmeniu), 

pasižadu: 

1. Objektyviai, dalykiškai, be išankstinio nusistatymo, vadovaudamasis visų Konkurso 

dalyvių lygiateisiškumo, nediskriminavimo, proporcingumo, abipusio pripažinimo ir skaidrumo 

principais, atlikti man pavestas pareigas (užduotis). 

2. Nedelsdamas raštu pranešti Tarybos pirmininkui ar jo įgaliotajam asmeniui apie galimą 

viešųjų ir privačių interesų konfliktą, paaiškėjus bent vienai iš šių aplinkybių: 

2.1. Konkurso procedūrose kaip dalyvis dalyvauja man artimas asmuo arba juridinis asmuo, 

kuriam vadovauja toks asmuo;  

2.2. aš arba man artimas asmuo: 

2.2.1. esu (yra) Konkurso procedūrose dalyvaujančio juridinio asmens valdymo organų 

narys;  

2.2.2. turiu(-i) Konkurso procedūrose dalyvaujančio juridinio asmens įstatinio kapitalo dalį 

arba turtinį įnašą jame;  

2.2.3. gaunu(-a) iš Konkurso procedūrose dalyvaujančio juridinio asmens bet kokios rūšies 

pajamų; 

2.3. su bent vienu Konkurso dalyviu ar jo įgaliotu asmeniu esu susijęs tokiais teisiniais 

santykiais, dėl kurių Konkurso baigtis gali turėti įtakos jo teisėms arba pareigoms;  

2.4. dėl bet kokių kitų aplinkybių negaliu laikytis 1 punkte nustatytų principų. 

3. Man išaiškinta, kad: 

3.1. man artimi asmenys yra: sutuoktinis3, mano ir mano sutuoktinio tėvai (įtėviai), vaikai 

(įvaikiai), broliai (įbroliai), seserys (įseserės), seneliai, vaikaičiai ir jų sutuoktiniai, svainystės 

ryšiais susiję asmenys, globos ar rūpybos santykiais susiję asmenys; 

                                                
2 Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursas.  
3 Sutuoktiniui prilyginamas ir asmuo, su kuriuo Komiteto narys ar Konkurso sekretorius kartu gyvena neįregistravęs santuokos arba 

su kuriuo yra susižadėjęs (padavęs pareiškimą santuokai įregistruoti), taip pat buvęs sutuoktinis. Vaikams ir tėvams prilyginami 
įvaikiai ir įtėviai, taip pat buvę įvaikiai bei įtėviai. 



2 

 

3.2. Tarybai gavus pagrįstos informacijos apie tai, kad galiu būti patekęs į intereso konflikto 

situaciją ir nenusišalinau nuo su atitinkamu Konkursu susijusių sprendimų priėmimo, Tarybos 

pirmininkas sustabdo mano dalyvavimą su Konkursu susijusių sprendimų priėmimo procese ir 

atlieka mano su Konkursu susijusios veiklos patikrinimą. Tarybos pirmininkas, nustatęs, kad 

patekau į interesų konflikto situaciją, pašalina mane iš su Konkursu susijusių sprendimų priėmimo 

proceso; 

3.3. turiu užpildyti privačių interesų deklaraciją, kaip tai numato Lietuvos Respublikos 

viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymas; 

3.4. pasibaigus Konkursui vienerius metus negalėsiu atstovauti fiziniams ir juridiniams 

asmenims, galintiems dalyvauti kituose Konkursuose, tais klausimais, kurie susiję su Konkurso 

metu gauta informacija. 
 

 

 

__________ 
(pareigos) 

_________ 
(parašas) 

__________________ 
(vardas ir pavardė) 

 

______________ 



 

 

 

Jūrinės teritorijos naudojimo  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai konkursų organizavimo ir  

leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

(Nepriekaištingos reputacijos deklaracijos forma) 

 
 

NEPRIEKAIŠTINGOS REPUTACIJOS DEKLARACIJA 

 

20__ m._____________ d. Nr. ______ 

__________________________ 
(vietovės pavadinimas) 

 
 

1. Vardas, pavardė 

___________________________________________________________________________ 

2. Aš nesu įstatymų nustatyta tvarka pripažintas (-a) kaltu (-a) dėl sunkaus ar labai sunkaus 

nusikaltimo, nusikaltimo valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams ar korupcinio pobūdžio 

nusikaltimo, nusikaltimo, kuriuo padaryta turtinė žala valstybei, ir neturiu neišnykusio ar 

nepanaikinto teistumo ar nuo baudžiamojo nusižengimo valstybės tarnybai ir viešiesiems interesams 

ar korupcinio pobūdžio baudžiamojo nusižengimo padarymo apkaltinamojo nuosprendžio 

įsiteisėjimo dienos nepraėjo 3 metai.  

3. Aš nebuvau atleistas (-a) iš valstybės tarnautojo (-s) pareigų už Lietuvos Respublikos 

valstybės tarnybos įstatymo 33 straipsnio 5 dalies 1–5 ir 8–10 punktuose nurodytus šiurkščius 

pažeidimus arba Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 30 straipsnio 2 dalyje numatytu 

atveju pripažintas (-a) padaręs (-iusi) tarnybinį nusižengimą, už kurį turėtų būti skirta tarnybinė 

nuobauda – atleidimas iš pareigų ir nuo atleidimo iš pareigų arba nuo pripažinimo padarius tarnybinį 

nusižengimą dienos nepraėjo 3 metai. 

4. Aš nebuvau atleistas (-a) iš skiriamų arba renkamų pareigų dėl priesaikos ar pasižadėjimo 

sulaužymo, pareigūno vardo pažeminimo ir nuo atleidimo iš pareigų dienos nepraėjo 3 metai.  

5. Aš nebuvau atleistas (-a) iš darbo, pareigų ar praradęs (-usi) teisę verstis atitinkama veikla 

už neatitiktį įstatymuose keliamiems nepriekaištingos reputacijos reikalavimams ir teisės aktuose 

nustatytų etikos normų pažeidimą ir nuo atleidimo iš darbo, pareigų ar teisės verstis atitinkama veikla 

praradimo dienos nepraėjo 3 metai. 

6. Aš nebuvau teisės aktų nustatyta tvarka pripažintas (-a) pažeidusiu (-ia) Lietuvos 

Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo reikalavimus ir nuo 

šių pažeidimų paaiškėjimo dienos nepraėjo 1 metai. 

7. Aš nesu ir per pastaruosius 3 metus nebuvau uždraustos organizacijos narys (-ė). 

8. Įsipareigoju nedelsdamas (-a) (per 5 darbo dienas) pranešti Valstybinės energetikos 

reguliavimo tarybai apie pasikeitusias aplinkybes, kurias šiame dokumente deklaruoju.  
 

__________ 

(pareigos) 

_________ 

(parašas) 

__________________ 

(vardas ir pavardė) 
 

______________ 



 

 

 

Jūrinės teritorijos naudojimo  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai konkursų organizavimo ir  

leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

(Prašymo dalyvauti konkurse forma) 

_______________________________________________________________________________ 
(Konkurse siekiančio dalyvauti fizinio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, (kai prašymą teikia 

užsienio valstybės pilietis – gimimo data), atstovo, jei jis yra, vardas, pavardė ar juridinio asmens4 

pavadinimas, kodas, buveinė, atstovo vardas, pavardė)5 

 

Valstybinei energetikos  

reguliavimo tarybai   

 

P R A Š Y M A S  

DALYVAUTI KONKURSE6 

_________________ 
(data) 

_________________ 
(vieta) 

 

Prašau leisti dalyvauti ______________________________________________________. 
(Konkurso pavadinimas) 

Kontaktinė informacija Konkurso metu ryšiui su asmeniu ir (arba) jo atstovu palaikyti: 

1. Mobiliojo telefono numeris _________________________; 

2. Elektroninio pašto adresas __________________________. 

Informacija dėl pateiktos konfidencialios informacijos saugojimo 

termino7:_______________________________________________________________________. 
(nurodomas konfidencialios informacijos saugojimo terminas metais ir pagrindžiamas saugojimo 

termino poreikis) 

 

PRIDEDAMA. Atstovavimo dokumentai, ____lapai (-ų)8;  

 

_____________________ 
(pareigų pavadinimas)9 

_________ 
(parašas) 

__________________ 
(vardas ir pavardė) 

   

______________________ 

                                                
4 Lietuvos Respublikos ar užsienio juridinis asmuo ar kita organizacija ar jo padalinys, ar jungtinės veiklos sutarties pagrindu 

veikianti asmenų grupė. 
5 Kai prašymą teikia jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė, nurodomi visų šiai grupei priklausančių asmenų 

duomenys. 
6 Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursas. 
7 Pildoma, jeigu pageidaujama, kad konfidenciali informacija būtų saugoma ilgiau nei 3 metus. 
8 Pridedami dokumentai, patvirtinantys asmens įgaliojimus atstovauti asmeniui, kuris prašo dalyvauti Konkurse, kai prašymą pateikia 
fizinio asmens atstovas arba juridinio asmens vardu prašymą pateikia kitas asmuo nei įgaliotas veikti pagal Juridinių asmenų registro 
duomenis, arba juridinis asmuo, kuris prašo dalyvauti Konkurse, neregistruotas Juridinių asmenų registre.  
9 Fiziniam asmeniui pareigų pavadinimo nurodyti nereikia. Kai prašymą teikia jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų 
grupė, prašymas pasirašomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.972 straipsnio 1 dalimi. 



 

 

 

Jūrinės teritorijos naudojimo  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai konkursų organizavimo ir  

leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo 

5 priedas 

 

(Patvirtinimo forma) 

 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA  

 
Biudžetinė įstaiga, Verkių g. 25C-1, LT-08223 Vilnius, tel. (8 5) 213 5166, faks. (8 5) 213 5270, el. p. info@vert.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188706554 

 _____________________________________________________________________________  

 

PATVIRTINIMAS 

20 __ m.  d. 

Vilnius 

 

Valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje 20  m. __________________d. _______ val. 

____ min. ___ sek. gautas (-i) failas (-ai): „Konkurso10 dokumentai“ / „Pasiūlymas“ / „Pasiūlymas 

dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo“ / „Pasiūlymas dėl vystymo mokesčio didinimo“ (tinkamą 

palikti), pateiktas pagal Konkursų aprašo11 nuostatas. 

 

1.  ____________________________________________________________________ ; 
 (Konkurso dalyvio fizinio asmens vardas, pavardė, juridinio asmens pavadinimas)  

2.  ____________________________________________________________________ ; 
 (Konkurso dalyvio numeris)  

3.  __________________________________________________________________ . 
        (Konkurso pavadinimas)  

 

 

Konkurso sekretorius          _______________________________   

(vardas pavardė) 

Tel. _____________ 

______________ 

                                                
10 Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursas . 
11 Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursų 

organizavimo ir leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai  ir 
eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašas. 



 

 

 

Jūrinės teritorijos naudojimo 

atsinaujinančius energijos išteklius 

naudojančių elektrinių plėtrai ir 

eksploatacijai konkursų organizavimo ir 

leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis 

atsinaujinančius energijos išteklius 

naudojančių elektrinių plėtrai ir 

eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo 

6 priedas 

 

(Pranešimo apie nustatytus trūkumus forma) 

 

VALSTYBINĖ ENERGETIKOS REGULIAVIMO TARYBA  

 
Biudžetinė įstaiga, Verkių g. 25C-1, LT-08223 Vilnius, tel. (8 5) 213 5166, faks. (8 5) 213 5270, el. p. info@vert.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188706554 

 _____________________________________________________________________________  

 

PRANEŠIMAS APIE NUSTATYTUS TRŪKUMUS 

 

20 __ m.  d. 

Vilnius 

 

Valstybinėje energetikos reguliavimo taryboje 20  m. __________________d. _______ val. 

____ min. ___ sek. gautas (-i) failas (-ai): „Konkurso12 dokumentai“ / „Pasiūlymas“ / „Pasiūlymas 

dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo“ / „Pasiūlymas dėl vystymo mokesčio didinimo“ (tinkamą 

palikti), kurie pateikti nesilaikant šių Konkursų aprašo13 nuostatų: 

_______________________________________________________________________________ 
(nurodyti konkrečius Konkursų aprašo punktus ir nuostatas) 

 ______________________________________________________________________________ . 

Dėl nustatytų trūkumų Konkurso dalyvio numeris nebus suteiktas / pateiktas (-i) failas (-ai) 

„Konkurso dokumentai“ / „Pasiūlymas“ / „Pasiūlymas dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo“ / 

„Pasiūlymas dėl vystymo mokesčio didinimo“ bus laikomas nepateiktu / nebus atšauktas (tinkamą 

palikti). 

 

Konkurso pavadinimas: ___________________________________________________________ 

 

Asmuo, siekiantis dalyvauti Konkurse, arba Konkurso dalyvis:____________________________ 

______________________________________________________________________________ 
(nurodyti fizinio asmens vardą ir pavardę arba juridinio asmens pavadinimą, Konkurso dalyvio numerį (jei 

suteiktas) 

 

 

Konkurso sekretorius          _______________________________   

(vardas pavardė) 

Tel. _____________ 

______________ 

                                                
12 Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursas. 
13 Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursų 

organizavimo ir leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir 
eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašas. 



 

 

 

Jūrinės teritorijos naudojimo  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai konkursų organizavimo ir  

leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo 

7 priedas 

 

(Pasiūlymo forma) 

________________________________________________________________________________ 

(Konkurse14 siekiančio dalyvauti fizinio asmens vardas, pavardė; juridinio asmens pavadinimas ir kodas)15 

 

Valstybinei energetikos  

reguliavimo tarybai 

 
 

PASIŪLYMAS  
 

 

(surašymo data) 

 

(surašymo vieta) 
 

 

 

Eil. 

Nr. 
Pasiūlymo dalykas 

Pasiūlymo 

reikšmė 

Mato 

vienetai 

1. Pageidaujamas metinis skatinamas kiekis16   MWh 

2. Pageidaujama sandorio kaina17  Eur/MWh 

3. 
Pageidaujama metinė potencialaus skatinimo 

apimtis18  
 EUR  

4.  
Elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje vystymo 

mokestis19 
 EUR 

 
 

___________________        ________                        _______________      

(pareigų pavadinimas) 20              (parašas)                              (vardas ir pavardė) 

                                                
14 Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursas . 
15 Kai Pasiūlymą teikia jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė, nurodomi visų šiai grupei priklausančių asmenų 

duomenys. 
16 Nurodomas pagal Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai 
konkursų organizavimo ir leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir 
eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo (toliau – Konkursų aprašas) 59.1 papunkčio nuostatas. 
17 Nurodoma pagal Konkursų aprašo 59.2 papunkčio nuostatas. 
18 Apskaičiuojama ir nurodoma pagal Konkursų aprašo 3.18 ir 59.3 papunkčių nuostatas.  
19 Nurodomas, jei pageidaujamas metinis skatinimas kiekis (Eil. Nr. 1) lygus nuliui, pagal Konkursų aprašo 59.4 papunkčio nuostatas.  
20 Fiziniam asmeniui pareigų pavadinimo nurodyti nereikia. Kai Pasiūlymą teikia jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų 

grupė, Pasiūlymas pasirašomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.972 straipsnio 1 dalimi. 
 



 

 

 

Jūrinės teritorijos naudojimo  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai konkursų organizavimo ir  

leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo 

8 priedas 

 

(Pasiūlymo dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo forma) 

 

______________________________________________________________________________ 

(Konkurso21 dalyvio fizinio asmens – vardas, pavardė; juridinio asmens – įmonės pavadinimas, kodas; 

Konkurso dalyvio numeris)22 

 

Valstybinei energetikos  

reguliavimo tarybai 

 
 

PASIŪLYMAS DĖL METINIO SKATINAMO KIEKIO MAŽINIMO 
 

 
 

(surašymo data) 

 

(surašymo vieta) 
 

 
 

 

Eil. 

Nr. 
Pasiūlymo dalykas Pasiūlymo reikšmė 

Mato 

vienetai 

1. Pageidaujamas metinis skatinamas kiekis23  MWh 

2. 
Elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje vystymo 

mokestis24 
 EUR 

 
 

 

___________________                           __________                    _______________  

(pareigų pavadinimas) 25                                   (parašas)                         (vardas ir pavardė) 

                                                
21 Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursas. 
22 Kai Pasiūlymą dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo teikia jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė, nurodomi 

visų šiai grupei priklausančių asmenų duomenys. 
23 Nurodomas pagal Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai 
konkursų organizavimo ir leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir 
eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo (toliau – Konkursų aprašas) 59.1 papunkčio nuostatas ir turi būti mažesnis nei buvo nurodytas 
Konkurso dalyvio pateiktame Pasiūlyme. 
24 Nurodomas, jei pageidaujamas metinis skatinamas kiekis (Eil. Nr. 1) lygus nuliui, pagal Konkursų aprašo 59.4 papunkčio nuostatas.  
25 Fiziniam asmeniui pareigų pavadinimo nurodyti nereikia. Kai Pasiūlymą dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo teikia jungtinės 
veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė, Pasiūlymas dėl metinio skatinamo kiekio mažinimo pasirašomas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.972 straipsnio 1 dalimi. 

 



 

 

 

Jūrinės teritorijos naudojimo  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai konkursų organizavimo ir  

leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo 

9 priedas 

 

(Papildomo pasiūlymo dėl vystymo mokesčio didinimo forma) 

 

______________________________________________________________________________ 

(Konkurso26 dalyvio fizinio asmens – vardas, pavardė; juridinio asmens – pavadinimas, kodas; Konkurso 

dalyvio numeris)27 

 

Valstybinei energetikos  

reguliavimo tarybai 

 
 

PASIŪLYMAS DĖL VYSTYMO MOKESČIO DIDINIMO 
 

 
 

(surašymo data) 

 

(surašymo vieta) 

 

 
 

 

Pasiūlymo dalykas Pasiūlymo reikšmė 
Mato 

vienetai 

Elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje vystymo 

mokestis28 
 EUR 

 
 

 

___________________                              ________                           _______________ 

(pareigų pavadinimas) 29                                    (parašas)                                 (vardas ir pavardė) 

 

_____________________________ 

                                                
26 Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursas . 
27 Kai Pasiūlymą dėl vystymo mokesčio didinimo teikia jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė, nurodomi visų  
šiai grupei priklausančių asmenų duomenys. 
28Nurodomas pagal Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai 
konkursų organizavimo ir leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir 
eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo 59.4 papunkčio nuostatas ir turi būti didesnis nei buvo nurodytas Konkurso dalyvio pateiktame 
Pasiūlyme arba Pasiūlyme dėl metinio skatinimo kiekio mažinimo (jei buvo teiktas).  
29 Fiziniam asmeniui pareigų pavadinimo nurodyti nereikia. Kai Pasiūlymą dėl vystymo mokesčio didinimo teikia jungtinės veiklos 
sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė, Pasiūlymas dėl vystymo mokesčio didinimo pasirašomas vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos civilinio kodekso 6.972 straipsnio 1 dalimi. 

 



 

 

 

Jūrinės teritorijos naudojimo  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai konkursų organizavimo ir  

leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo 

10 priedas 

 

(Patvirtinimų ir įsipareigojimų forma) 

 

________________________________________________________________________________ 

(Konkurse30 siekiančio dalyvauti fizinio asmens vardas, pavardė; juridinio asmens pavadinimas, kodas)31 

 

Valstybinei energetikos  

reguliavimo tarybai 

 
 

PATVIRTINIMAI IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

 
 

(surašymo data) 

 
(surašymo vieta) 

 

 

Eil. 

Nr. 

Patvirtinimo / įsipareigojimo aprašymas Sutikimas su 

patvirtinimu ir (ar) 

įsipareigojimu
32

  

1. Patvirtinu, kad tuo atveju, jeigu būsiu pripažintas Konkurso 
laimėtoju, įgyvendindamas elektrinių plėtros jūrinėje teritorijoje projektą, 

laikysiuosi Reikalavimų aprašo33 II – V skyriuose nustatytų reikalavimų, 

susijusių su tikslu mažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimą, 
investicijomis į aplinkos apsaugą, parama vietos bendruomenėms, mažų ir 

vidutinių įmonių įtraukimu į projekto įgyvendinimą. 

 

2. Patvirtinu, kad įsipareigoju prisiimti atsakomybę už prisijungimą prie 

elektros perdavimo tinklų sausumos teritorijoje ir atsakomybę už 
pagamintos elektros energijos sukeltą disbalansą. 

 

                                                
30 Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursas . 
31 Kai patvirtinimus ir įsipareigojimus teikia jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė, nurodomi visų šiai grupei 

priklausančių asmenų duomenys. 
32 Kai pagal Jūrinės teritorijos naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursų 
organizavimo ir leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir 
eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo (toliau – Konkursų aprašas) 23 punktą asmeniui nereikia teikti šiame priede nurodyto 
patvirtinimo ir (ar) įpareigojimo, šioje skiltyje prie tokio patvirtinimo ir (ar) įsipareigojimo langelis paliekamas tuščias, o jeigu reikia 

teikti – nurodomas žodis „Taip“. Kai pagal Konkursų aprašo 23 punktą patvirtinimą turi pateikti kiekvienas asmuo, priklausantis 
jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikiančiai asmenų grupei, šioje skiltyje prie atitinkamo patvirtinimo ir (ar) įsipareigojimo sutikimą 
žodžiu „Taip“ turi išreikšti kiekvienas asmuo, priklausantis jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikiančiai asmenų grupei, ir 
papildomai prie žodžio „Taip“ nurodyti asmens, sutikusio su patvirtinimu ir (ar) įsipareigojimu, vardą, pavardę ar juridinio asmens 
pavadinimą (jei yra juridinis asmuo).  
33 Reikalavimų asmenims, siekiantiems įgyti bei įgijusiems teisę plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias 
elektrines jūrinėje teritorijoje, ir jūrinės teritorijos tyrimų bei kitų veiksmų atlikimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašas, patvirtintas 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu 2022 m. spalio 19 d. nutarimu Nr. 1049 „Dėl Reikalavimų asmenims, siekiantiems įgyti 

bei įgijusiems teisę plėtoti ir eksploatuoti atsinaujinančius energijos išteklius naudojančias elektrines jūrinėje teritorijoje, ir jūrinės 
teritorijos tyrimų bei kitų veiksmų atlikimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 



2 

 

3. Patvirtinu, kad statysiu naujas elektrines ar įrengsiu anksčiau 

neeksploatuotas elektrines, kurių statybai ar įrengimui bus naudojama 
anksčiau neeksploatuota elektrotechninė įranga ir kurių įrengtoji galia bus 

ne mažesnė negu Vyriausybės nutarime dėl elektrinių plėtros jūrinėje 

teritorijoje nustatyta mažiausia elektrinių įrengtoji galia, o leistina generuoti 

galia bus ne didesnė negu aukščiau nurodytame Vyriausybės nutarime 
nustatyta elektrinių leistina generuoti galia. 

 

4. Patvirtinu, kad įrenginiams, kuriuos planuoju statyti ir (ar) 

eksploatuoti laimėjęs Konkursą, nėra gauta parama, nurodyta Lietuvos 
Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 20 straipsnio 24 

dalyje. 

 

5. Patvirtinu, kad nėra iškelta bankroto byla.  

6. Patvirtinu, kad kreditoriai nevykdo mano atžvilgiu bankroto 

procedūrų ne teismo tvarka, man nėra iškelta restruktūrizavimo byla ir nėra 
priimtas teismo, kreditorių ar juridinio asmens dalyvių sprendimas 

likviduoti juridinį asmenį. 

 

7. Įsipareigoju, jei būsiu pripažintas Konkurso laimėtoju, laiku ir 

tinkamai laikytis pateiktame Elektrinių plėtros bei susijusios 

infrastruktūros statybos jūrinėje ir sausumos teritorijose projekto 

įgyvendinimo plane nurodytų terminų bei Įstatyme ir kituose teisės 

aktuose nustatytų įsipareigojimų.“ 

 

8. Patvirtinu, kad, jei būsiu pripažintas Konkurso laimėtoju, 

įsipareigoju per ne ilgesnį kaip 3 mėnesių laikotarpį nuo pripažinimo 

Konkurso laimėtoju dienos įsisteigti Lietuvos Respublikoje. 

 

9. Patvirtinu, kad, jei būsiu pripažintas Konkurso laimėtoju, 
įsipareigoju įsteigti juridinį asmenį Lietuvos Respublikoje, kurio vardu būtų 

prašoma išduoti leidimą plėtrai ir eksploatacijai, arba 

_____________________________________________________ 
(nurodomas kiekvienas jungtinės veiklos sutarties pagrindu 

veikiančiai asmenų grupei priklausantis juridinis asmuo, kuris nėra 

registruotas Lietuvos Respublikoje) 
įsipareigoja per ne ilgesnį kaip 3 mėnesių laikotarpį nuo pripažinimo 

Konkurso laimėtoju dienos įsisteigti Lietuvos Respublikoje. 

 

10. Įsipareigoju, jei būsiu pripažintas Konkurso laimėtoju, Reikalavimų 

aprašo 34.1 papunktyje nurodyti komponentai bus tiekiami ir gaminami 
įmonių, kurios atitinka europinės ir transatlantinės integracijos kriterijus, 

numatytus Lietuvos Respublikos Konstitucijos 47 straipsnio 3 dalies 

įgyvendinimo konstitucinio įstatymo 4 straipsnyje. 

 

11. Patvirtinu, kad pateiktos Konkursų dokumentų skaitmeninės kopijos 
atitinka originalus ir visi Konkursui pateikti dokumentai, duomenys ir 

informacija yra teisingi, aktualūs bei atitinka teisės aktuose nustatytus 

reikalavimus dėl asmens dalyvavimo Konkurse. 

 

 

___________________                           ________                           _______________ 

(pareigų pavadinimas) 34                                   (parašas)                              (vardas ir pavardė) 

__________________________ 

   

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 

                                                
34 Fiziniam asmeniui pareigų pavadinimo nurodyti nereikia. Kai patvirtinimus ir įsipareigojimus teikia jungtinės veiklos sutarties 

pagrindu veikianti asmenų grupė, šį dokumentą pasirašo visi asmenys, priklausantys jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikiančiai 

asmenų grupei. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8


 

 

 

Jūrinės teritorijos naudojimo  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai konkursų organizavimo ir  

leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis  

atsinaujinančius energijos išteklius  

naudojančių elektrinių plėtrai ir  

eksploatacijai išdavimo tvarkos aprašo 

11 priedas 

 

(Prašymo dėl leidimo plėtrai ir eksploatacijai gauti forma) 

______________________________________________________________________________ 
(Konkurso laimėtojo siekiančio gauti leidimą fizinio asmens vardas, pavardė, atstovo, jei jis yra, 

vardas, pavardė ar juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė, atstovo vardas, pavardė, pareigos)35 

 

Valstybinei energetikos  

reguliavimo tarybai  

 

P R A Š Y M A S  

LEIDIMUI PLĖTRAI IR EKSPLOTACIJAI GAUTI 

 

_________________ 
(data) 

_________________ 
(vieta) 

 

Prašau išduoti leidimą plėtrai ir eksploatacijai. 

 

PRIDEDAMA: 

1.  Įsipareigojimas visą leidimo plėtrai ir eksploatacijai galiojimo laikotarpį atitikti europinės 

ir transatlantinės integracijos kriterijus; 

2.  Atstovavimo dokumentai, ____lapai (-ų) ;  

 

 

Prašymą teikiantis asmuo arba jo įgaliotas atstovas, pasirašydamas šį prašymą, patvirtina, kad 

pateikti duomenys yra teisingi, ir įsipareigoja vykdyti leidimu reguliuojamos veiklos sąlygas.  

 

 

 

_____________________ 
(pareigų pavadinimas)36 

_________ 
(parašas) 

__________________ 
(vardas ir pavardė) 

   

 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
12 priedas 

                                                
35 Kai prašymą teikia jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų grupė, nurodomi visų šiai grupei priklausančių asmenų 

duomenys. 
36 Fiziniam asmeniui pareigų pavadinimo nurodyti nereikia. Kai prašymą teikia jungtinės veiklos sutarties pagrindu veikianti asmenų 
grupė, prašymas pasirašomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.972 straipsnio 1 dalimi. 



2 

 

Papildyta priedu: 

Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė energetikos reguliavimo taryba, Nutarimas 
Nr. O3E-28, 2024-01-11, paskelbta TAR 2024-01-12, i. k. 2024-00445 
Dėl Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2023 m. kovo 29 d. nutarimo Nr. O3E-332 „Dėl Jūrinės teritorijos 

naudojimo atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai konkursų organizavimo ir 

leidimų naudoti jūrinės teritorijos dalis atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai 

išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=03d67770b12411eea5a28c81c82193a8

